

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miarę 5 centów.
Cena 7 centów. Biuro Redakcyi i Administracyi
L. Wałowa nr 29 — Listy należy frankować —
Klasyfikacyi: otwarta wolna od cenzury

Przebieg z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miarę rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów
rekurazywne po 6 centów od miejsca i wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech
wszystkie agencje anonow; we Francyi w Paryżu
wyłącznie agencya p. A. d. a. m. 4. Rue Clémer

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Lwowski e. k. wyższy Sąd krajowy nadał praktykantowi sądowemu Romualdowi Aleksandrowi dw. im. Lewandowskiemu opróżnioną w Galicyi wschodniej posadę bezpłatnego anskultanta.

Reskryptem z dnia 17 czerwca 1883 l. 19 092 przedłużyło wysok. e. k. Ministerstwo handlu i król. węgierskie Ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu udzielony Juliuszowi Oesterreicherowi dnia 19 maja 1882, a później na Jerzego Edwarda Delevala przeniesiony przywilej na elastyczną wkładkę sprężyn drewnianych — której osłona składa się z pręcików drewnianych drutem z sobą połączonych i która za pomocą sprężyn drewnianych może być napięta — na przeciąg drugiego roku.

Co się do powszechnej podaje wiadomości.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, d. 24 października 1883.

Reskryptem z dnia 12 września 1883 l. 29 411 udzieliło wysok. e. k. Ministerstwo handlu i król. węg. Ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu Bogdanowi Hoffowi, e. k. profesorowi wyższej szkoły realnej w Jarosławiu, wyłącznego przywileju na ulepszony aparat do destylacji nafty, zwany „Multiplicator“, na przeciąg jednego roku.

Opis przywileju, o którego utrzymanie w tajemnicy proszono, zachowanym jest w e. k. Archiwum przywilejów.

Co się do powszechnej podaje wiadomości.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, d. 18 października 1883.

Egzamina dla podkowców, którzy nie uczęszczali na półroczny kurs podkuwania, a chcą uzyskać świadectwo zdolności, w celu wykonywania rzemiosła podkowców, odbędą się w drugiej połowie grudnia b. r. w szkole kucia koni przy e. k. szkole weterynaryi we Lwowie.

Do egzaminu tego mają kandydaci zgłosić się pisemnie do końca listopada b. r. do e. k. Namiestnictwa, albo do Dyrekcyi e. k. szkoły weterynaryi we Lwowie, i do podania dołączyć świadectwo, jako rzemiosła wyuczył się porządnie, tudzież dowód, że najmniej trzy lata był za czeladnika.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, 23 października 1883.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 listopada.

Program, jaki nakreśliło sobie nowe ministerium hiszpańskie, zaraz po objęciu władzy, zdaje się za szeroki i wcale niełatwy do wykonania. Powrót do konstytucyi z 1869 roku, do uchwały o małżeństwach cywilnych z 1870, oraz przywrócenie głosowania powszechnego, to zadanie zbyt trudne do przeprowadzenia, zwłaszcza dla gabinetu nierozporządzającego większością bezwzględną w Izbie, wybranej po za jego wpływem i nie pod jego kierunkiem. Zwrócić także należy uwagę i na to, że gabinet nie jest jednolitym, że nie składa się z samych tylko członków lewicy, chociaż niemal najważniejsze departamenty, jak ministerium spraw wewnętrznych i wojny, przypadły w udziale reprezentantom stronnictwa skrajnego. To też widzimy już z działalności nowego ministerium hiszpańskiego, że jego pierw-

wotny program — jak to już wyżej powiedzieliśmy, zbyt obszerny — w praktyce modyfikuje się i zmniejsza bardzo znacznie. Gabinet obecny redukuje go do reform w armii i do reorganizacyi instytucyj prowincjonalnych i miejskich. To jednakże prawdopodobnie nie wystarczy lewicy, pragnącej dużo więcej. Komitet, noszący nazwę dyrektoryatu i pozostający pod prezydencyą marszałka Serrano, chociaż reprezentowany w gabinecie przez Moreta, generała Lopez Dominguez i margrabię Sardeal, nie rozwiązał się dotąd jeszcze i wraz z potężnym wpływem p. Martos, tworzy rodzaj anormalnego rządu, funkcyjnego obok jawnego i legalnego. Istnienie tego komitetu nie może być oczywiście korzystnym dla swobody działania obecnego ministerium, i trzeba będzie całej wymowy i wpływu p. Moreta, używającego ogólnej popularności, aby w pewnej łączności utrzymać tak sprzeczne żywioły.

Ale najniebezpieczniejszą skałą podwodną dla ministerium jest nietylko sama polityka. Każde przesilenie ministerialne w Hiszpanii staje się tam zarazem przesileniem administracyjnym, a każda zmiana gabinetu pociąga za sobą zmianę urzędników w całej hierarchii, od góry do dołu. Zmiany te nietylko, że są przyczyną dezorganizacyi, ale zarazem i ruiną skarbu, ponieważ urzędnicy wydaleni powiększają liczbę emerytów płatnych przez państwo. Otóż obecne ministerium postanowiło położyć koniec tej wadliwości, albo przynajmniej ograniczyć ją do minimum. Król sam prosił gorąco ministrów, aby, o

ile się to da, poczynili jak najmniej zmian w administracyi krajowej. P. Moret zgromadził urzędników swego departamentu i przemówił do nich ze zwykłą sobie krasomowczą swadą, wyrażając zamiar utrzymania na posadach znacznej ich części.

Powiadają także, że margrabia Sardeal, wskazany na ministra spraw zagranicznych, objął ministerium robót publicznych dlatego jedynie, aby nie być zmuszonym uczynić za dużo nader licznym przyrzeczeniom i obietnicom, jakie poczynił przed wejściem do gabinetu. Wobec tego, zawiadzeni w nadziejach i ubiegający się o posady, oblegają codziennie nietylko ministerium, ale i mieszkanie marszałka Serrano, oraz członków dyrektoryatu, który — jak to już wyżej powiedzieliśmy — stanowi rząd obok rządu. Otóż te zabiegi, z jakimi starł się już gabinet obecny, mogą stać się dlań największym i istotnym niebezpieczeństwem. Gdyby jednak zdołał zapanować nad gorączkowem ubieganiem się o posady i przeprowadził w tym kierunku pożądaną reformę administracyi, spełniłby niezawodnie zadanie nietylko trudniejsze, ale zaszczytniejsze i korzystniejsze od przywrócenia głosowania powszechnego. Zwycięstwo jednak w walce z całemi tysiącami malkontentów nie łatwe, a zawiedzione ambicje kandydatów i ich agitacye, mogą wywołać dla gabinetu mnogie trudności, które niejednokrotnie pochłaniać jeszcze będą czas i siły mężów stanu, którzy obecnie stanęli u steru rządu w Hiszpanii.

2)

GALERYA ORYGINAŁÓW

I.

Michałek.

(Ciąg dalszy.)

Chociaż to przepisuję z dawnych pamiętników, kiedy jeszcze słyhać nie było o romansie francuskim Gaboriau i jego sławnym wyrzeczaniu, które się tak z czasem ntarło: *cherchez la femme...* a otóż tu właśnie wszystko się stało za przyczyną kobiet. Już to przypuszczam trochę dlatego, iż z Michałką był chłopak gładki, zatem biało-głowy suponowały, iż nie tak wielka bieda dla burmistrzówny, jeżeli mu poda rękę na słubnym kobiercu, a przynajmniej daleko mniejsza od tej, gdyby „gwałtownik“ podał głowę na pień katowski. To jedno. Drugi zaś powód powszechnej kompassyi biało-głowych dla delinkwenta zasadał się na jego biegłości w sztuce lekarskiej: powstał tedy ogólny lament i wyrzekania nad spodziewaną śmiercią młodego orędownika chorych. Jedne i drugie niewiasty molestowały katów i ceklarzy:

— Będziesz zabijał tego, który cię od śmierci uratował?

Ażaliś podnieś ci się niegodna ręka na uzdrowiciela twego umierającego dziecka?

Chętni wybawiciele skazanego przemysłiwali jeszcze o jednym środku ratowania. Ten był, ażeby przystąpić do tracenia, a w trakcie tego, kiedy delinkwent będzie do pnia prowadzony, aby uwiedziona rzuciła nań chustkę, oznaczając przez to, iż chce go mieć za męża, o czem się prawo tak wyraża „a jeżeliby ona niewiasta (uwiedziona) chciała go za męża mieć, to będzie po jej woli“. Jakoż podobnych wybawień od kary śmierci liczne bywały przykłady.

Wszakże pomysł ten w innym razie skuteczny, tu się na nic nie przydał, bo dumny pan burmistrz, nie chcąc się bratać z przybłądą i czarownikiem, swoją Magdę schował *in fundo*. Natomiast zaś dla doprowadzenia swoich zamiarów względem Michałki do skutku, umyślił — co się także praktykowało — pożyczyc kata od innej Magdeburgii i już był pewnym swego, gdy owego mistrza pożyczonego, spieszącego gwoli za doświadczenia pysze ojcowskiej, znalezione zabitego na drodze.

Zaniósł się tedy na trudny do rozplątania węzeł raz, że ambicji burmistrza nie stawało się zadost, a potem ku ogólnemu zgorszeniu magistratur krajowych, władza potężna Magdeburgii słabła. Ta okoliczność pomieściła ostatecznie szyki sławetnym rajcom. Trzebaż było coś z tym faulem zrobić, a nie wiedząc jak wybrnąć z trudności, dopóty zwlekano, dopoki pewnego dnia, czy noce, ułóżdzenie nasz ujrząwszy drzwi więzienia nieco uchylone (przypadkiem, czy umyślnie?) ratował się ucieczką.

Najbliższe refugium wówczas ztamtąd było na Multany; tam też się udał nasz zbieg, któremu widocznie ułatwiono ucieczkę, ażeby się tylko zbył kłopotu.

Tu już podanie, z którego czerpiemy, rozrasta się w mnogie warianty, tak, iż gdyby przyszło wszystkie przytoczyć, należałoby foliady zapisać. Jedni powiadają, że młodzian przystał do bandy cyganów, a posłubniejszy jedną z jej cór, włożył się z nimi, praktykując zawsze swoje rzemiosło lekarskie. Drudzy wysyłają go aż do Stambułu, gdzie jakoby miał zostać nadwornym lekarzem sułtana, z kąd znowu zmuszony był ratować się ucieczką, powtarzając scenę burmistrzówny satanowskiej z jedną huryską haremu padyszacha.

Na tem się też kończy część legendowa życiorysu, obiegająca dotąd z ust do ust. Schwytawszy ją w przelocie, zapisałem do niniejszych not. tek. Gdyby wszakże ktoś mnie zapytał o wiarygodność wyż przytoczonego,

nie zdobyłbym się na stanowczą odpowiedź. Najwłaściwiejby tu było powiedzieć z Krasickim: „Wszystko to być może...“ nie kończąc wszakże wiersza; „Ale ja to między bajki włożę...“ już dla tego samego, iż z dawniejszymi ludźmi, nie tak jak my zakochmalonymi w jednostajność poziomego żywota, działa się często jakieś dziwne rzeczy. Koniec końców, za tę część legendarną nie przyjmując na siebie odpowiedzialności, wolimy aby ciężła na tradycyi. Co powiedziawszy, przystępujemy do części drugiej, rzeczywistej, która, lubo się działa za naszych czasów, a ztąd do sprawdzenia łatwiejsza — wiąże się jednak z poprzednią nicią i maginacyi, dotąd niewyjaśnionej dostatecznie.

W pierwszym dziesiętku lat naderniejszego stulecia, kiedy inne rządy nastąpiły, a o Magdeburgiach, już słyhać nie było — w małej wiosce, niedaleko Satanowa — nazwiska jej nie pomnę — zjawił się jakiś przybłąda znachor. Była to na one czasy rzecz często praktykowana, ba! i dziś jeszcze nie tak rzadka, kiedy liczba lekarzy dyplomowanych już niemal dorównywa ilości chorych. Natenczas lekarz z profesyi i nauki, zaledwie był jeden w promieniu mil kilkunastu, albo i kilkadziesiąt, stanowił zaś zbytek iście magnacki. Lud prosty, prawie o istnieniu jego nie wiedząc, czerpał zdrowie w razie potrzeby w mądrości bab i znachorów.

Był więc znachor, a zwał się Michałek. Przywlokł się Bóg wie z kąd, zasiadł w komornem u chłopka, zbierał zioła i trawy, a jak trzeba było, warzył z nich jakieś przywarki, szeptał nad niemi, czynił kabalistyczne znaki — bo jakże tu się bez nich obejść i przy łasce Bożej lub czarach — ale zawsze ludziom pomagał.

W początkach garnęła się do niego sama chudzina, na której, gdy jedną i drugą szczęśliwą praktykę odbył, poczęli do niego spieszyć i ludzie z Waszecia. Za temi pociągnęli i magnaci. Znachor porastał w pierze. Wedle skromnego swojego staniku, miał już i grunt i chatę i obórkę niepróżną,

słowem, jak na porządnego znachora wiejskiego przystało. Byłby sobie może tak cicho a długo siedział do kresu, który mu Bóg przeznaczył — gdyby się nie wplątały dziwne i nieprzewidziane wypadki w jego egzystencyę.

Los zdarzył, że Michałek postawił na nogi, prawie jednocześnie dźwigając z łoża boleści dwóch najbogatszych w okolicy pa-cyentów, śmiertelnie chorych: Łowczego D. i hrabinę R., posiadających między innymi zbytekami, każdy po sławnym zagranicznym lekarzu, którzy to znów doktorowie, całą arystokratyczną praktykę kilkadziesiątomilowego kraju trzymali w ręku. W skutek empirycznej medycyny Michałka, jeden z doktorów stracił posadę zyskowną nadwornego lekarza bogatej dziedziczki; praktyka zaś obydwóch zachwiała się — wszystko to dzięki znachorowi przybłądzie.

Trudno było przypuszczać, iż pokrzywdzeni tak srodze przez prostaczka Eskulapowie puszczą rzecz płazem, tembardziej że prawo, zabraniające ludziom nieposiadającym naukowej kwalifikacyi trudnić się leczeniem, dziś obowiązujące, i wówczas istniało.

Wystąpiła skarga do władzy i to do władzy natenczas wielce absolutnej, do władzy gubernatorskiej. Policya schwyła biednego znachora dla stawienia go przed groźnym obliczem gubernatora, którym był podówczas człek srogi i porywczy, senator Czewkin.

Znajomi i wdzięczni pacycenci, zawczasu opłakali biednego Michałka, tembardziej, że jako przybłąda, włóczęga bez wida (bez legitymacyi), za jednym skiniem gubernatora, mógł gnąć w turmie długie lata, lub za rznąć na Syberyi.

Lecz Opatrzność czuwała nad biedakiem....

Wedle rozkazu, biednego znachora związanego jak zbrodniarza, odstawiono przed oblicze pana senatora; a kiedy mu o tem urzędnik dyżurny zameldował:

— W kandy i w turmu! (wsadzić do więzienia w kajdanach) — zawołał — czy-

Sprawy sejmowe.

Mowa posła Czerkawskiego.

Na IX posiedzeniu uzasadnił poseł Czerkawski swój wniosek co do zakładania, urządzania i utrzymywania publicznych szkół ludowych, tudzież co do obowiązków posyłania do nich dzieci, w następujący sposób:

Dnia wczorajszego Wys. Sejm przekazał komisyi szkolnej projekt Wydziału krajowego, mający sprowadzić zakładanie szkół na inne odmiennie, od dotychczasowych tory, mianowicie przyspieszyć je w naszym kraju o ile możności, gdy dotychczas władza wykonawcza zajmowała się tylko reorganizacją szkół istniejących. Na pierwszy rzut oka mogłoby się zdawać, jakoby wniosek, który ja wraz z szanownymi Członkami tej Wysokiej Izby, którzy go raczyli podpisać, przedłożyłem, skierowany był przeciw tamtemu projektowi i zamierzał go osłabić albo obalić. Otóż chciałbym przedewszystkiem takie uprzedzenie, gdyby się ono po którejkolwiek stronie tej Izby przyjąć miało, ile możności uchylić. Owszem sądzę, że każdy z szanownych Członków tej Wysokiej Izby, który mój wniosek z uwagą przeczyta, przyjdzie do tego przekonania, że on wspomniany projekt Wydziału krajowego po większej części uzupełnia, że on rozwiązanie zaga nień w nim zawartych sprowadza na podobne, chociaż może cokolwiek odmiennie tory, a obejmuje jeszcze inne, które w tamtym miejsca nie znalazły. Sądzę, że jeżeli mi się uda przekonać o tem Wysoką Izbę zapewne znajdzie uznanie, że mój wniosek nie tylko nie jest owemu projektowi przeciwny, ale że także nie jest i zbyt szkodliwy, owszem, że jest potrzebny i pożyteczny. Już w zeszłym roku podniesiono w tej Wysokiej Izbie niedogodności, jakie wypływają z zastosowania owego postanowienia ustawy szkolnej, które przepisuje, że w żadnym razie powiększenie liczby szkół nie powinno nastąpić z uszerbkiem udoskonalenia już istniejących. Stąd poszło, że władza wykonawcza sądziła, iż najlepiej odpowie duchowi ustawy, jeżeli przedewszystkiem zajmie się reorganizacją i rozwojem szkół dawniejszego autoramentu. Postępowanie jej mogło być upozorowane twierdzeniem, że taka była wola Reprezentacji kraju, iżby rozwój szkół odbywał się stopniowo i powolnym krokiem. Rzeczywiście, kto sobie przypomni usposobienie Sejmu w roku 1872, w którym to roku tę ustawę uchwalono, ten przynajmniej życzy sobie istotnie takiego powolnego rozwoju a to ze względów finansowych a następnie ze względów dydaktycznych i administracyjnych. Obawiano się bowiem kraj od razu obarczył wydatkiem, na który nie był przygotowany; sądzono, iż na razie nie ma tylu uzdolnionych nauczycieli, którzyby wymaganiom szkół etatowych odpowiedzieć mogli. Mojem

zdaniem to tłumaczenie było przesadne i jednostronne. Ja zawsze będę tego zdania, i będę podzielał te przekonania, że udoskonalenie szkół jest równie ważną rzeczą jak ich zakładanie. Jednakże nie mogę się dopatrzeć w ustawie zakazania zakładania szkół na tak długo, dopóki wszystkie istniejące nie zostały zreorganizowane.

Faktem jednak było, że władza wykonawcza ten ustęp tak tłumaczyła, faktem także, że to tłumaczenie sprowadziło za sobą niedogodności, które zagrażały regularnemu postępowi oświaty w kraju; bo słusznie powiedziano, gdyby tym krokiem dalej postępowano, ledwie w 90 latach cały kraj uzyskałby szkoły potrzebne.

Podzielając to przekonanie, komisyja szkolna zeszłego roku weszła w myśl zarzutu i przedłożyła Wysokiej Izbie projekt, w którym pomieniony ustęp ustawy został zmieniony i to w ten sposób, iż zakładanie nowych szkół według potrzeb powszechnego oświecenia postawione zostało w pierwszym rzędzie, a udoskonalenie szkół zostało usunięte na drugi plan.

Projekt ten nie przyszedł na porządek dzienny i nie został uchwalony, owszem uchwała z roku 1873 pozostała w swej dawnej mocy.

Komisyja szkolna nie sądziła w zeszłym roku, iżby jej wolno było w tym kierunku pójść dalej. Bezwarunkowe powstrzymanie rozwoju i doskonalenia istniejących szkół, nagłe za stanowienie akcyj, już od 10 lat rozpoczętej zdawało się jej być niebezpiecznym i szkodliwym. Wstrzymać ten pochód rozwoju od razu i nagle, mogło wywołać w istniejących szkołach zupełną dezorganizację. To co się zyskało dobrego, mogło się być w niwecz obrócić lub zwichnąć na szkodę publicznego oświecenia. Szereg młodych ludzi, którzy pragnęli się oddać stanowi nauczycielskiemu wstąpili, albo zamierzali wstąpić do seminarium nauczycielskiego mógł tym sposobem widzieć się pozbawionym widoków, co się miały stać celem ich życia. Mógł stąd powstać niebezpieczny dla społeczeństwa proletaryat a ostatecznie gdyby się wypróżniły seminarja nauczycielskie, to po jakich lat dziesięciu, gdyby na nowo przystąpiono do reorganizacji szkół, znowo znaleźniono by się w tem samym położeniu, jak w r. 1873; musiano by sobie powiedzieć, że niema zdolnych nauczycieli. Komisyja szkolna sądziła przeto, że roztropniej postąpi, jeżeli tylko zakładanie szkół na plan pierwszy wysunie a reorganizację cofnie na drugi.

Słyszymy, że dotychczasowe postępowanie władzy wykonawczej skierowane przezważnie do reorganizacji już istniejących szkół, pociągnęło za sobą ciężkie szkody mianowicie szkody pod względem finansowym; — że wyrzucono masę pieniędzy a przecie kraj ani jednej nowej szkoły albo w malej liczbie je otrzymał, że się zakradł w administracji szkolnej nieporządek, z którego wybrnąć dzisiaj trudno; że należy temu nieporządkowi tamę położyć i sprowadzić rzecz

na drogę, któraby lepsze i pożyteczniejsze wydawała owoce.

Owoż co się tyczy owego nieporządku w administracji, to zapewne nikogo nie będzie między nami, ktoby go śmiał zaprzeczyć, albo ktoby go niepotępiał. Wadliwa organizacja Rady szkolnej krajowej wiele się do tego przyczyniła. Jednakże ja nie wątpię, że przy jakiej takiej baczości można było niejednego złego uniknąć. Wina spada nie na tych, którzy głównie kierownictwem dydaktycznej strony się zajmowali lecz na tych, których obowiązkiem było przestrzeganie ładu w administracji, jednakże nie można Panowie, jeżeli chcemy być sprawiedliwymi, wyłącznie zwać tu winy tylko na Radę szkolną. Niech Panowie raczą sobie przypomnieć, że w Radzie szkolnej zasiada stale delegat Wydziału krajowego, którego głównym musi być obowiązkiem utrzymanie łączności z Wydziałem krajowym. Wedle ustawy Wydział krajowy zawiaduje funduszem szkolnym, a Rada szkolna czyni tylko wydatki w granicach uchwalonego przez Sejm budżetu. Zdaje mi się więc, jeżeli sprawiedliwym być chcę, że było obowiązkiem Wydziału krajowego pamiętać o należytych budżetowaniu funduszu szkolnego i żądać zamknięcia rachunków. Jeżeli to się przez dziesięć lat nie stało, to nie przeczę, że Rada szkolna główną winę tego ponosi, ale nie można uniewinnić w tym względzie także najwyższej magistratury autonomicznej t. j. Wydziału krajowego.

Proszę Panów! dzięki teraźniejszemu przewodnictwowi Wydziału krajowego, wadliwość tej administracji została wykazaną i ja mam tyle zaufania do energii władz autonomicznych i rządowych, że braki te wkrótce usunięte zostaną i usuniętymi być muszą.

Nadto reorganizacja szkół musi się raz skończyć i nawet już jest na ukończeniu. Po dokonanej reorganizacji będzie musiała władza wykonawcza przystąpić do zakładania nowych szkół.

Wady, braki i zarzuty, które dotąd czyniono władzy wykonawczej i całej administracji, muszą coraz się zmniejszać i narzeszcie zostaną zupełnie uchylone. Proszę Panów! mimo to jednak nie da się zaprzeczyć, że reorganizacja szkół ludowych pociągnęła za sobą niejakie korzyści, że dotychczasowa akcja co do szkolnictwa nie została bez użytku w kraju. Ja z rozmaitych stron słyszałem zdania o teraźniejszym postępie i rozwoju szkół ludowych. Jest głos powszechny, który stwierdza, że szkolnictwo nasze od r. 1873, znacznie postąpiło i znacznie się w kraju rozwinęło. Jeżeli informacje moje są prawdziwemi natenczas zaprawdę byłoby wielką szkodą dla kraju, jeśliby ten zbawienny postęp naraz nienaturalnie został powstrzymany.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

KORESPONDENCYE

Berlin, 31 października.

□ W zeszłym tygodniu rozpoczęła *Kreuz Ztg.* druk szeregu artykułów o stosunkach w Księstwie Poznańskim i o agitacji polskiej, wrzekomo coraz większe przybierającej rozmiary. Ze względu na stanowisko organu zachowawczego do rządu, wyglądano z ciekawością dalszego ciągu rozpoczętych wywodów, tymczasem *Kreuz Ztg.* zamilkła, nie objaśniając nawet czytelników, z jakich powodów druk przerwała. W artykule pierwszym oświadczył współpracownik dziennika wspomnianego, że Prusy żadnego kawałka ziemi polskiej wydać nigdy nie mogły, że językiem urzędowym w Księstwie powinien pozostać język niemiecki i że ze względu na to dzieci polskie w szkole powinny przyswoić sobie język niemiecki. Pomimo tego widać było już z pierwszego artykułu, że *Kreuz Ztg.* zamysłała wystąpić z naganą sposobu, w jaki występowano przeciwko wrzekomej agitacji polskiej; słusznie więc oczekiwano z ciekawością, co autor powie dalej. Z milczeniem organu zachowawczego zostaje może w związku zamiar ministra oświaty wysłania do Księstwa komisara, mającego zbadać nie tylko seminarja nauczycielskie i zakłady, przysposabiające przyszłych seminarzystów, lecz także szkoły ludowe. Komisarzem tym będzie tajny radca ministerjalny dr. Esser. Życzyćby sobie należało, aby pan Esser dokładnie poznał stosunki szkolne, na które ludność polska oddawna narzeka, przedstawiając, że od lat dziesięciu system przyjęty daży tylko do tego, aby w sposób zupełnie mechaniczny wpoić w dzieci pewien zasób wyrażeni niemieckich, i nie więcej. Władze miejscowe będą oczywiście usiłowały oczyścić się z zarzutów, podnoszonych przez prasę polską, przez postów i w zażaleniach zanoszonych do ministerstwa. W tym celu będą się starały przedstawić panu Esserowi stosunki szkolne w różnym świetle; czy polskim dozorom szkolnym uda się przeciwstawić obraz rzeczywistości, o tem wątpić można. Minister otrzymał liczne zażalenia i petycje, domagające się, aby nie tylko wszędzie religię wykładało dla dzieci polskich w języku ojczystym, lecz aby także uwzględniano nieco więcej język polski, który w licznych szkołach tak jest zaniedbany, że dzieci nawet czytać polskiego pisma nie umieją; czytają i piszą po niemiecku. Petycje względem nauk religijnych będą prawdopodobnie wszędzie uwzględnione, lecz o resztę trzeba znowu będzie w sejmie się domagać.

Ministrowie jeżdżą po kolei do Friedrichsruh, aby z księciem Bismarckiem ułożyć plan kampanii parlamentarnej. Był tam już minister Bötticher, chcąc zasięgnąć informacji, na jakich zasadach ma się oprzeć

liż ja mam czas rozprawiać się z tym łotrem... wiesz waćpan przecie, że mi córka umiera — dodał z gniewem pan gubernator.

Zaledwie dyżurny wyszedł dla powtórzenia i wykonania surowego wyroku, alieci Opatrzność wystąpiła ze swoją wszechmocną interwencją.

Dworecki (marszałek dworu) gubernatora, sługa stary a wierny, więc i poufały, który podówczas znajdował się w gabinecie swego pana, ośwał się nieśmiało:

— JWPanie, darujcie mojej śmiałości, baryszenia nasza (panienka nasza) chora, doktorowie już ją odstąpili, nie jej nie rokuje... o tym zaś czełku powiadają, iż swojemi lekami cuda sprawia.

Uderzony tą myślą jakby z nieba natchniona, zropaczony ojciec, gdyż w istocie jedyna jego naówczas córka siedmioletnia, znajdowała się na łożu śmiertelnem*), ośwał się łaskawie do wiernego sługi:

— A może Bóg przez ciebie stary przemawia; biegajże, niech tu zaraz stawia przedemną tego tam znachora.

Skoro Michałek się ukazał, przemówił doń dygnitarz:

— Czy umiesz leczyć?

— Na to są u was doktorzy — odparł spokojnie zagadnięty.

— Ale pytam się wyraźnie, czy ty potrafisz leczyć? — powtórzył surowiej pytanie gubernator.

— Każdy człowiek może zdrowie przywrócić, jeżeli przy nim wola najświętsza Boga — brzmiała jeszcze skromniejsza odpowiedź.

— Mógłbys mi córkę wyleczyć?

— Niechno ją obaczę, panie.

Po tej krótkiej rozmowie, obaj przeszli

do komnaty chorej. Na łożeczku spoczywała dziewczyna z przymkniętymi powiekami i cała w ogniu gorączkowym. Dyszała już ciężko, a zdawało się, iż ostatniem technieniem.

Znachor nie bez pewnej trudności podniósł ciężką powiekę dziewczęcia. Długo, a pilnie wpatrywał się na wół już martwym oczom, a potem rzekł spokojnie:

— A cóż wasze doktory?

— Obiecują najwyższej parę dni życia — odparł ojciec smutnie.

— To oni narobili całej tej biedy... wasza dziewczeczka za parę dni będzie tak zdrowa jak my.

— Co mówisz?! — zawołał ojciec w uniesieniu odzyskanej nadziei.

— A tak... tylko, żeby żaden doktor progu tego nie przystąpił.

— Zgoda — odparł ojciec.

Nagle jednak powziąwszy wątpliwość, czy nie staje się może igraszką oszusta, dodał surowo:

— Słuchaj mnie pilnie: jeżeli masz na myśli jaki wybieg, to zapowiadam, że się nie dam wprowadzić w pole, a jeżeli mi dziecko uratujesz, nie ma rzeczy będącej w mej mocy, którejbym ci odmówił. Pójdziesz zaraz wolny do domu, będziesz sobie leczył ile zechcesz, a włos ci z głowy nie spadnie.

Mniej niż za tydzień dziecko będzie biegło — odparł znachor prostym naturalnym tonem

— Namysł się jeszcze — przemówił groźnie zwierznik — bo jeżeli szukasz wykrętów, to się zawiedziesz i co obiecałem w razie wyzdrowienia dziecka dotrzymam święcie, jak również i to ci przyrzekam solennie, że w pięć minut po śmierci dziewczeczki, udasz się w łańcuchach na Sybir.

Znachor jakby groźby nie słyszał, odparł z niezamąconym spokojem, sposobiacie się do mającej nastąpić kuracji: oddacie panie stąd wszystkie sługi, niech tylko ten oto starszok przy dziecku zostanie, bo on ma dobre oczy — rzekł, wskazując na dworeckiego — a niech mi tu doktorów nie puszczę. Ja tymczasem pójdę do lasu i w pole, aby zbierać potrzebnych mi ziół.

Tak mój kochanku, możesz iść ale w towarzystwie kilku żołnierzy z bagnietami — powiedział gubernator z tajonem szyderstwem.

— Tem lepiej, bo mi pomogą dźwigać zioła, których mi wiele będzie potrzeba — odparł znachor najobojętniej.

Stało się tedy, jak się wyrzekło.

Stary dworecki pełen dobrej otuchy w mądrość znachora pozostał na straży przy chorej baryszeniu, z mocnem postanowieniem niewpuszczenia żadnego doktora; Michałek zaś pod silną eskortą wyruszył na herboryzację.

Gubernator, powziąwszy to nowe na pozór rozpaczliwe postanowienie, zaważwał całe gremium lekarzy, mających staranie o chorej, lecz wierny danemu przyrzeczeniu, już tylko do swego gabinetu i całą im rzecz, jako tu jest opisana — przedłożył. Uradowali się niemal doktorowie tem nowem przedsięwzięciem szarlatana wiejskiego, przewidując w jego rozwiązaniu rychlejszą zgubę znachora. Zdania zaś ich złane w jedną całość tak się mniej więcej dadzą streścić:

— Nie tailśmy przed panem niebezpiecznego stanu jego dziecka, któremu żadna mądrość ludzka nie nie zaradzi, ale jeżeli ten prostaczek zdoła ją uleczyć, niezawodnie zasłuży na najpierwszy w świecie dyplom doktora medycyny.

Poczem nezeni wrócili do swoich zajęć, nasłuchując, rychło-li odezwie się dzwón żałobny po zmarłej dziewczeczce, który razem będzie sygnałem pozbycia na zawsze owego guślarza-kolegi, o cem nie wątpili, znając słowność gubernatora.

Tymczasem Michałek zabrał się do dzieła. Wróciwszy pod eskortą z licznymi worami ziół, sam ze starszkiem dworeckim pozostał przy chorej. Jął warzyć zioła, myć niemi i kąpać w nich chorą, rozumie się

przytem wszystkim modlić się, szeptać i kabalistyczne wyprawiać znaki.

Jak to tam było, nie umiem opowiedzieć, bo ktoż tam odgadnie tajemnice znachora? Ale koniec końców, wedle przyrzeczenia Michałka dziewczeczka, zupełnie zdrowa — przed zapowiedzianym tygodniem — biegła.

Doktorowie mieli wyrzec, ruszając ramionami: „wypadek... natura wzięła górę itp.“

Ale Czewkin dotrzymał słowa i Michałko hojnie udarowany wrócił do swej wioski, a jeszcze obszerniejszej praktyki lekarskiej, a raczej znachorskiej, w której mu już teraz nikt nie przeskadał a świeży przykład cudownego uzdrowienia, przysporzył.

Nie wiem, jak długo cieszył się Michałek swobodą praktyki lekarskiej pod protekcją Czewkina?... prawdopodobnie lat kilka. Ze zmianą gubernatora skończył się jego spokój, zaczęły się nowe prześladowania dyplomowanych kolegów, wtrącono znachora do więzienia, gdzie rok przesiedział.

Ala i tam podobno jak u Czewkina dokonał jakiejś cudownej kuracji w domu generał-gubernatora Zoltuchina. Szczegóły byłyby tu zbyt liczne. dość że Zoltuchin przez swoje wpływy wyjednał mu szczególniejszy przywilej — jako wyjątek — że Michałek mógł się zajmować leczeniem przybywających do niego, ale nie jeździć do chorych. W razie przestąpienia tego zakazu, utracił na zawsze prawo praktyki domowej.

Nim dalej pójdę, na tem miejsce wypada nadmienić, że, jak to powiadają, *est modus in rebus*. Michałek parę razy w życiu znalazł sposób przestąpienia tego zakazu, dla hetmana Branickiego w Białocerkwi, dla pani Potockiej w Tulzynie, i jeszcze dla kilku innych bogaczy; — dowiecipnie wzięwszy się do rzeczy, kazał sobie wypłacić z góry 1000 dukatów, a potem, wyszedłszy w pole, schwytał się gwałtem i zawieź związany.

(Dokończenie nastąpi.)

PIOTR JAKA BYKOWSKI

*) Ową chorą dziewczeczkę, poznałem potem w lat pięćdziesiąt, już baronową W., matką kilkorga dorosłych dzieci i od niej zaczętną znaczną część tych szczegółów. (Przyp. Autora.)

nowy projekt względem zabezpieczenia robotników okaleczonych; dalej minister skarbu pan von Scholz, mający wnieść projekt względem dalszego zwolnienia od podatku klasowego tych wszystkich, którzy nie posiadają 1200 marek dochodu rocznego i projekt względem zaprowadzenia podatku rentowego. Obecnie bawi u kancelarza minister Puttkamer, który wnieśli w sejmie projekt administracyjny dla Hanoweru. Następnie pojedzie minister oświaty do Friedrichsruh. Pan Gossler przedstawi podobno sejmowi rezultat swej polityki kościelnej, rezultat w każdym razie bardzo skromny. Minister spodziewa się, że w pierwszej połowie listopada będzie zatwierdzona sprawa dyspensowania młodych księży od egzaminu kulturowego, lecz liczba księży, którzy będą mogli fungować jako wikaryusze, tak jest mała, że za ledwie połowa parafii zupełnie osieroconych będzie mogła otrzymać pomoc duchową; zewsząd błagają te parafie biskupów o księży, ale trudno prosić o tym uczynić zadość. Co się stanie z dycecyjami, których biskupi są wygnani, jeszcze nie wiadomo. Ustawa, na mocy której utaskawienie biskupów nastąpić może, traci moc obowiązującą za pięć miesięcy, a nie ma dotąd żadnego dowodu, że rząd zamierza ją zastosować w praktyce. Minister Gossler wie doskonale o tem, jakie zarzuty z tego powodu przeciwko niemu będą w sejmie podniesione i słusznie obawiać się może, że odeprzeć ich nie zdoła.

SPRAWY MONARCHII

Według doniesienia dzienników wiedeńskich Najd. Cesarzewicz objawił życzenie zamknięcia osobiście w sobotę międzynarodowej wystawy elektrycznej.

Do *Politik* telegrafują z Wiednia: Dr. Rieger miał d. 31 października posłuchanie u Najd. Cesarzewicza i Jego Małżonki, przyczem został jak najlaskawiej przyjęty. Na prośbę, aby Najd. Cesarzewiczostwo raczyli zaszczyścić swoją obecnością uroczystość otwarcia praskiego teatru narodowego, oświadczył Cesarzewicz, iż chętnie przyjmuje zaproszenie. Taką samą odpowiedź udzielił Najd. Następczyni tronu. Najd. Cesarzewicz wyraził życzenie, aby uroczystość mogła się odbyć około 10 listopada. Rozmowa toczyła się częścią po niemiecku, częścią po czesku.

Prezes gabinetu węgierskiego Tisza, który jutro powróci z Pesztu do Wiednia, ma przedłożyć bezwzględnie Koronie propozycję co do zamianowania bana dla Kroacji. W kołach dobrze poinformowanych zapewniają, że odnośnie Najw. pismo ukaże się już w pierwszych dniach listopada w dzienniku urzędowym. Rozumie się samo przez się, iż równocześnie zostanie rozwiązany w Zagrzebiu komisaryat królewski.

Według *Budapester Corr.*, nadzwyczajny minister i pełnomocnik hr. Kuefstein i podsekretarz stanu Matkiewicz powrócili dnia 31 października z Paryża do Wiednia. Inni członkowie austriacko-węgierskiego rządu, wysłani dla wzięcia udziału w obradach nad austriacko-francuskim traktatem handlowym, pozostali jeszcze w Paryżu. Dotychczas nie zdołano się porozumieć w kwestyi stanowczego zawarcia tego traktatu. Co do zawarcia konwencji nawigacyjnej, nie zachodzą wprawdzie większe trudności, natomiast nie ma widoków, aby przyszła w bliskim czasie do skutku konwencja przeciw zarazie bydłowej, niemniej porozumienie w kwestyi taryf. Rokowania ustne przerwano a dalsze pertraktacje toczyć się będą pisemnie. Francja w ogóle, jak stwierdza *Budap. Corr.*, mało okazuje skłonności do zawarcia z Austrią choćby takiego traktatu, jakim związana jest z pięcioma zagranicznymi państwami. Być może jednak, iż bezpośrednie rokowania pomiędzy obydwojema ministerstwami spraw zagranicznych, zostaną uwieńczone pomyślniejszym skutkiem.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Interpelacje w Izbie francuskiej).

W dalszym ciągu obrad nad sprawą Tonkinu których rezultat podaliśmy już wczoraj w ostatniej poczcie, deputowany Clémenceau chciał zniewolić ministra, ażeby pierwszy głos zabrał, a gdy p. Ferry sprzeciwił się temu, Clémenceau oświadczył że ponieważ nikt z członków większości nie chce bronić rządu, to on musi rządem zniewolić, ażeby dał dokładne wyjaśnienia. Rząd mówił dalej, postępuje sprzecznie z naszym życzeniem, bo kiedyśmy uchwalili fundusze na utrzymanie protektoratu nad Tonkinem, ministrowie rozszerzyli protektorat i do Anamu. Gabinet przyrzekał nie wysłać nowych posiłków zbrojnych bez przyzwolenia

Izby, a jednak wysłał je. Po licznych wyliczkach przeciw rządowi, wylicza Clémenceau wszystko, cokolwiek nieprzychylnego dla rządu napisano lub powiedziano w ciągu kilku miesięcy gani odwołanie posła Bourrégo, żąda wyjaśnień, jaki charakter będą miały dalsze operacje jakimi środkami będą prowadzone, jakie konsekwencje w bliższej lub odleglejszej przyszłości mieć mogą. Myśmy nie chcieli tej interpelacji oświadczenia w końcu mowca, ale nas do niej zmuszono. Naszem życzeniem było zwołać komisję, a gabinet chciał wciągnąć Izbę, ażeby potem nie było żadnego wyjścia. Skoro bowiem raz rozwinięty zostanie sztandar narodowy, to powiedz nam, że już odwrót jest niemożliwy. My pragniemy wiedzieć wyraźnie, do czego dążymy, a ministrowie chcą, żeby wypadki mówiły. Należy się strzedz takiej polityki awanturzejszej która może bardziej jeszcze uszczuplić Francję.

Prezes ministrów Ferry zapewnia, iż rząd spełniał zawsze sumiennie wolę Izby i ma nadzieję, że z czasem przestaną uderzać na męża stanu, który wzbogacił Francję o jedną prowincję. (*Oklaski w centrum*). Zbyt wiele honoru przyznano mi, gdyby mnie kto nazwał inicjatorem w sprawie Tunisu lub Tonkinu, gdyż inicjatorem był p. Freycinet, ale nie mam do niego o to żalu należałem bowiem do jego gabinetu. Biorę odpowiedzialność na siebie, ale niech nikt nie przekręca sprawy; Tonkin nie jest kwestją tego lub innego gabinetu, ale kwestją francuską. (*Oklaski*). Czuwamy gorliwie nad rozwojem spraw kontynentalnych Francji, ale czyż Francja nie jest zarazem i kolonialnym mocarstwem? Obowiązkiem republiki, tak samo jak to było obowiązkiem monarchii, jest czuwać ażeby polityka nasza nie była jednodniową; musimy pamiętać o przyszłości jak to czynią wszystkie inne mocarstwa. W dalszym ciągu usprawiedliwia prezes gabinetu postępowanie ministra spraw zagranicznych i memoryał o kwestyi rokowań z Chinami. Wywija się gwałtowna wymiana zdań pomiędzy ministrem a posłem skrajnej lewicy p. Perrin, który przerywa co chwila. Gdy Ferry twierdzi, że stosunki z Chinami nie zostały zerwane, odzywają się głosy przeczące z lewicy Ferry dobywa akt jakiś z papierów mówi: Posel nasz wyjechał z Pekinu, ale pozostał tam reprezentant naszych interesów, który przedwczoraj przysłał następujący telegram: „Mówiłem zwięźle królem, który stanowczo wypiera się polityki margrabiego Tsenga“ (*Oklaski z centrum*). Następnie przedstawia Ferry konieczność ustalenia polityki kolonialnej, która powinna być roztropną. Po ponownych przerwach przez deputowanych skrajnej lewicy, przechodzi Ferry szczegóły wyprawy zbrojnej zwraca uwagę że Chiny wyparły się współnictwa z czarnymi sztandarami i twierdzi, że należy zająć w Tonkinie silną pozycję a potem uzbroid się w cierpliwość, gdyż z polityki kolonialnej nie można nigdy spodziewać się rychłych owoców.

Clémenceau usiłował osłabić wywód ministra, co mu się jednak nie powiodło, gdyż zamiast mówić o rzeczy, wdawał się w porównania, które wywoływały tylko uznanie skrajnej lewicy, bo wymierzone były przeciw systemowi monarchicznemu, które mu p. Clémenceau starał się co kilka słów przyczepić jakąś ironiczną uwagę. Rokowania z Chinami, wołał następnie mowca, odbywają się tak anormalnie, że zapytuję sam siebie, czy nie jesteśmy sami w Chinach; poczem zwracając się do ministra wojny, zapytywał go, czy kolonialna polityka nie nadwyreża bezpieczeństwa kraju. Po kilku gwałtownych scenach, wywołanych przez deputowanych lewicy i udzieleniu im zapomnienia ze strony prezesa Izby Brissona, zabrał głos minister wojny Campenon i oświadczył że zażądałby natychmiast dymisji, gdyby interesy kontynentalne miały być poświęcone polityce kolonialnej; zapewniał, że wysłane posiłki zbrojne nie uczyniły żadnego uszczerbku mobilizacji. Francja musi prowadzić politykę w obu kierunkach równomierną. Skończył uwagę że tam, gdzie rozwinięto sztandar republikański, tam powinni popierać go wszyscy, którzy wyznają zasady, przez ten sztandar reprezentowane. Posiedzenie zakończyło się uchwaleniem wotum zaufania dla rządu, którego treść przytoczyliśmy wczoraj.

(Z Petersburga).

Do *Polit. Corr.* piszą z nadnewskiej stolicy, że prócz ministra wojny Wannowskiego i ministra skarbu Bunge, których dymisja w najbliższej przyszłości nie ulega wątpleni, ustąpić ma także minister sprawiedliwości Nabokow, a następcą jego zostanie prawdopodobnie sekretarz stanu Polowcew.

W ministerstwie wojny są obecnie zajęci rewizją wykazów rezerwistów; na rozmaite roboty fortyfikacyjne u zachodnich granic przeznaczono znaczne sumy i tak np. obwarowanie Brześcia będzie kosztować 12 milionów rubli. Równocześnie postanowiono

przystąpić do budowy nowej strategicznej linii kolejowej: Pińsk-Orsza-Mohylew.

Według nowych statutów uniwersyteckich, proponowanych przez Delianowa, mają być zniesione wszystkie posady docentów uniwersyteckich, a wpisowe opłacane przez studentów ma być podwyższone z rocznych 50 na 100 rubli.

(Zwołanie skucezyny serbskiej).

Z Belgradu donoszą, że skucezyna zostanie pierwiej zwołaną, niż było pierwotnie w projekcie, bo jeszcze przed Nowym rokiem. Nowy rząd pragnie uzyskać jak najprędzej sposobność do poinformowania reprezentantów narodu o finansowem położeniu królestwa i przedłożenia mu budżetu. Słychać, że niedobór wzrósł w ciągu ostatnich lat do 10 milionów franków. Nowy gabinet, jakidalej zapewnianą, zdecydowany jest zaprowadzić we wszystkich gałęziach państwowej administracji wszelkie możliwe oszczędności i odpowiedzieć na tem polu o ile tylko się da życzeniem opozycji, której główne zarzuty dotyczą dość luźnej i mało oszczędnej gospodarki publicznej. Nie jest rzeczą niemożliwą, iż jedynomyślność zapartywań w kwestyi finansowej może otworzyć poniekąd drogę do pewnego, choćby tylko przejściowego porozumienia rządu z opozycją, która w skucezynie rozporządza większością głosów.

KRONIKA

— **Mianowania w c. k. armii.** Mianowani dalej w galicyjskich pułkach pieszych: porucznikami podporucznicy: Herman Meinschad, Józef Braun, Edward Schneider, Jan Kotliński, Maurycy Kaltenborn, Gustaw Seydl, Marcelli Jurkiewicz, Aureli Topolnicki, Eugeniusz Jaworski, Józef Dudek, Zygmunt Chitrejko, Hugo Schande, Wiktor Grzesiński, Franciszek Frohner, Józef Kozower, Adolf Schritter, Hugo Langer, Antoni Sokółowski, Karol Droste, Karol Witkowski, Karol Englert, Władysław Rakowski, Maksymilian Winkler, Kornel Barysz, Wiktor Malinowski, Ryszard Kühne, Zygmunt Zieliński, Józef Mark, Juliusz Andres, Józef Borke, Kamil Guber, Stefan Tauschinsky, Tomasz Daszyński, Wincenty Hroch, Zygmunt Grzymała Dobiecki, Gwido Nowak, Władysław Hubl, Aureliusz Martini, Artur Bariczek i August Palicka; podporucznikami kadeci (zastępcy oficersey) Hugo Żaluzan, Tadeusz Zawiliński, Bruno Sypniewski, Wacław Pokrupa, Henryk Gareis-Döllitzsturm, Emanuel Pilat, Ludwik Honek, Wiktor Dzułyński, Alojzy Kolpaszky, Aureli Predovic, Aleksander Kafazura, Władysław Kasica, Franciszek Ellinger, Adolf Pavel, Antoni Schätzl, Ferdynand Diener, Franciszek Preinl, Jan Czerwiński, Geza Kutka, Eugeniusz Wojewódka, Józef Tomljenowicz i Franciszek Kielarski.

W galic. batalionie strzeleckim mianowani: porucznik Leopold Sieczyński, kapitanem II klasy, a podporucznik Henryk Glässer porucznikiem.

W galic. pułkach jezdnych mianowani: rotmistrz II klasy Wiktor Lenk, Daniel br. d'Ablaing-Giessenburg, Józef Wolff i Jan Hudec, rotmistrzami I klasy; porucznicy Artur br. Gelan, Józef Hinterwaldner, Wacław Kocabek, Aleksander Jarosch, Józef Mayer, Ignacy Hrehorowicz, Edward Feigl i Artur Breisky, rotmistrzami II klasy; podporucznicy Karol Maczak-Ottenburg, Stanisław Ursyn Pruszyński, Zygmunt Miecowski, Józef Zubrzycki, Gustaw Kuhn, Henryk Bülow i Henryk hr. Heussenstamm porucznikami; a wreszcie kadeci (zastępcy oficersey) Aleksander Gross, Józef br. Heindl-Udyński, Gustaw Schubert, Józef hr. Lasocki, Mikołaj br. Thümen, Tomasz hr. Romer i Franciszek Karasek podporucznikami.

W galic. pułku artylerji polnej i batalionie artylerji wałowej mianowani: kapitanowie II klasy Wincenty Kuczera i Ludwik Fiderkiewicz kapitanami I klasy; zaś podporucznicy Ignacy Poraj Ma deyski, Bazyl Hołubiec, Wilhelm Adamek, Ryszard Perfler, Władysław Karmann i Karol Vetter porucznikami.

W oddziałach inżynierji, porucznicy: Jan Tarbuk, przydzielony do dyrekcji inżynierji i obwarowań w Przemyślu, oraz Emil Łepkowski, mianowani kapitanami II klasy; zaś podporucznicy Franciszek Zubrzycki, Władysław Panuska, Wilhelm Gałuszka, Zdzisław Zagórski, Stanisław Słomka i Tadeusz z Wiatrowic Wiktor porucznikami.

— **Najj. Pan** raczył najmiłośniej udzielić ze swej prywatnej szkatuły gminom Popiele, Srogów górny i dolny, w powiecie sanockim, na wewnętrzne urządzenie cerkwi, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **Z fundacji ś. p. Pelagii Rusanowskiej** nadał JW. dr. Mikołaj Zyblikiewicz, Marszałek krajowy, jako zastępca kuratora JW. Jerzego hr. Moszyńskiego, wsparcie dożywotnie w kwocie 300 zł. w. a. rocznie p.

Julianowi Łabękiemu, zamieszkałemu w Paryżu.

— **R. Kanarek**, właściciel dóbr ziemskich, wysłał w roku zeszłym własnym kosztem sierotę z Radomyśla do szkół gimnazjalnych w Rzeszowie; w czasie tegorocznego popisu szkolnego nadesłał do zarządu szkoły w Radomyślu kwotę 30 zł. dla ubogiej dziewczynki, a nareszcie ofiarował dla szkoły radomskiej obraz „Wjazd do Wiednia Króla Jana Sobieskiego“. Za te ofiary zarząd szkoły tamtejszej za naszym pośrednictwem składa łaskawemu dawcy publiczne podziękowanie.

— **Rozdawanie nagród** sługom domowym mieszkańców miasta Lwowa, szesnaste z kolei, odbędzie się w dniu Nowego roku 1884 o godzinie 10 przed południem, w sali Dyrekcji galicyjskiej kasy oszczędności. Ubiegać się mogą o nagrodę słudzy obojjej płci, urodzeni w Galicji i Wielkim Księstwie Krakowskiem, jeżeli książeczka służbową udowodnią, iż u tego samego służbodawcy, od którego się o nagrodę zgłaszają, lub u tegoż rodziny, bez przerw nie mniej jak piętnaście lat, a z tych przynajmniej ostatnie trzy lata we Lwowie służyli. Nawet słudzy, którzy przed sześcioma laty otrzymali nagrodę, mogą się o powtórna nagrodę ubiegać, jeżeli przez przeciąg tych sześciu lat u tego samego służbodawcy lub po śmierci tegoż u jego rodziny we Lwowie mieszkającej w dalszej służbie zostają. Każdemu słudze, który się z książeczką, powyższe lata służby udowodniającą, w kancelaryi galicyjskiej kasy oszczędności zgłosi, wydanym będzie drukowany blankiet prośby, którą po należytem wypełnieniu wskazanych w niej rubryk przez służbodawców i XX. Proboszczów parafii w których mieszkają, najpóźniej do 1 grudnia r. b. w tej samej kancelaryi oddać należy, albowiem późniejsze zgłoszenie się nie będzie uwzględnione. Kto się w dniu Nowego roku osobiście nie stawi do odebrania przyznanej mu nagrody, przypisze sobie samemu utratę takowej, jeżeli nie udowodni przeszkody uchylić się nie dającej.

— **Koncert.** W niedzielę, dnia 4 listopada, odbędzie się koncert lwowskiego towarzystwa śpiewackiego *Lutnia* w sali kasyna miejskiego z uprzejmym współudziałem pana E. Kaczkowskiego dyrektora szkoły muzycznej, tudzież pp. Druker a i K. Wollmanna. Program tego koncertu jest następujący: 1. Wł. Zeleniński: „Chór żeglarczy“, odspiewa chór męski. 2. J. N. Hummel „op. 93 Trio (Es dur)“ na fortepian, skrzypce i wiolonczelę, odegrają pp. Kaczkowski, Druker i K. Wollmann. 3. J. Mayerbeer „Mnich“ aria basowa, odspiewa p. Borkowski. 4. a) H. Zöllner „Cisza leśna“, b) K. Gounod „Kruk i lis“, odspiewa zdwojony kwartet męzki. 5. Vieuxtemps „Fantaisie-Précipice — op. 11“, odegra na skrzypcach p. Druker. 6. a) Wł. Zeleniński „Do morza“, b) M. Werbieckij „Wse utychło“, c) E. S. Engelsberg „Samotnik“, odspiewa chór męski. 7. Sarasati „El Zapataedo“ taniec hiszpański, odegra na skrzypcach p. Druker. 8. a) J. Herbeck „Ptasze leśne“, b) L. Beethoven „Nieszporry“, odspiewa chór męzki. Początek koncertu o godzinie 7 wieczorem. Wstęp na salę 1 zł. 50 ct. Krzesła dla dam. Wstęp na galeryę 60 ct. Biletów nabywać można począwszy od 2 listopada 1883 r. w sali bibliotecznej kasyna miejskiego od godziny 12 do 2 po południu, wieczorem w dzień koncertu przy kasie.

— **Pierwsza produkcja** koncesyjonowanej szkoły muzycznej L. Marka z uprzejmym współudziałem pani B. Dowiakowskiej. primadonna opery warszawskiej, odbędzie się w poniedziałek 5 listopada w sali tow. *Frohsinn*. Wstęp bezpłatny za zaproszeniami.

Kwartet smyczkowy J. Hellmeskbergera daje wieczór koncertowy we czwartek 8 b. m., w sali towarzystwa muzycznego, w gmachu teatralnym. Bliższe szczegóły podadzą osobne ogłoszenia. Zamówienia na miejsca numerowane przyjmuje kancelarya tow. muzycznego, oraz księgarnia Gubrynowicza i Schmidta. Koncertanci, jak się dowiadujemy urzędzą na szczególnie zaproszenie wieczory, także w Stanisławowie, Kołomyi i Przemyślu.

— **Towarzystwo Iyżwiarzy.** Doroczne walne zgromadzenie towarzystwa Iyżwiarzy odbędzie się jutro, w niedzielę, o godzinie pół do 4, w sali towarzystwa *Frohsinn*, w hotelu Zorza; od chwili zaś niniejszego zawiadomienia, księgi i akta towarzystwa stoją otworem dla interesowanych, w handlu pp. Stromengerów, ulica Karola Ludwika.

— **Cmentarze lwowskie** w ostatnie dwa dni odwiedzane były przez liczne rzesze pobożnych, a wieczorami jaśniały tysiącami światła na mogiłach. Prześliczna pogoda jesienna stale sprzyjała obchodowi.

— **Kradzież zegarka** pozłacanego, *remontoir*, z hrabiowską koroną, wraz ze srebrnym łańcuszkiem i medalionem z wizerunkiem Matki Boskiej oraz papieża Piusa IX, wartości 20 zł., popełniono przedwczoraj w natłoku na cmentarzu Łyczakowskim na szkodę p. F. K.

— **Gwałt publiczny.** Wielokrotnie za kradzież karany i ze Lwowa na zawsze wydalony Józef Kwiatkowski, w dniu wczorajszym przed południem na ulicy Jabłonowskiej, w towarzystwie przyjaciela spotkany przez stra-

znika policyjnego i zatrzymany, targnął się na tegoż, uszkodził go na ciele i poszarpał jego odzież. Przy pomocy obcych jednak Kwiatkowski został przytrzymany i za dokonany gwałt publiczny do c. k. sądu karnego oddany.

* **Zapiski policyjne.** Pani Sz. J. zgubiła na ementarzu tyczakowskim skankowy zarękawek. — Złożono w policyi znalezione żelazną torbę od ręcznej młocarni, taczki o trzech kołach, 45 tomów „Biblioteki uniwersalnej arcydzieł polskich i obcych, dukat znalezionej koło wsi Bojaniec, dwa metry znalezionej jedwabnej materii czarnej, małą portmonetkę z kwotą 14 zł. 2 et., klucz od bramy i palec tot zimowy pozostawiony przez niewiedomego mężczyznę dorożkarzowi nr. 17 w zastaw na taką jazdę. — Przytrzymano Jana Mazurka ze skradzioną konwią, Izaka Bachustę ze skradzionym kołem, Jana Lesyka z dwoma kurami i Konstantego Dziadonia z dwoma srebrnymi łyżkami znaczeniemi M. K. 9.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie znany obywatel tutejszy Jan Chr. Zuccani, aptekarz, w 68 roku życia; w Peszcie słynny kompozytor muzyczny Robert Volkmann, profesor harmonii i kontrapunktu w tamtejszej akademii muzycznej, przeżywszy lat 68.

— **Zaśmienie słońca** przypadało w dniu 30 października, lecz nie było wcale widzialnem na wschodniej półkuli ziemi. Początek zjawiska tego, które było tak zwanem „pierzścieniem“ zaśmieniem, przypadało o godzinie 9 min. 51 z wieczora, koniec zaś następnego dnia o godzinie 2 min. 45 rano. Najlepiej można je było obserwować w północnej części oceanu Spokojnego, a po części także w północnych wybrzeżach Azji wschodniej, oraz w zachodniej Ameryce.

— **Trzej rabusie,** Piotr Kokavica, Piotr Danilowicz i Łuka Janios, skazani na śmierć za grabież poczy na gościńcu publicznym i zamordowanie konduktora, we środę straceni zostali na szubienicy w Zagrzebiu.

— **Prawdziwy padół płaczu.** Z Hamburga donoszą o bardzo licznych ofiarach, jakie znowu ostatnie burze na morzu Północnym porwały z pośród osad rybackich na wybrzeżach i wyspach tego morza. O dwudziestu rybakach z Finkenwärder, wyspy położonej wśród rzeki Łaby, braknie po dziś dzień wszelkiej wiadomości. Osada rybacka na tej wyspie, licząca ogółem około 3.000 dusz, ma już teraz na opiece 200 wdów i około 400 sierot po swoich członkach, którzy w ciągu kilku lat ostatnich utracili życie na morzu.

— **Dwanaście wyroków śmierci.** Po kilku tygodniowej rozprawie głównej zapadł w tych dniach przed sądem przysięgłych w Palermo wyrok w procesie przeciw uczestnikom bandy rozbójczej braci Amoroso. Siedmnastu zoczyniów zasiadało na ławie oskarżonych; dziewięciu z nich zostało skazanych na karę śmierci, a między nimi trzech bracia Amoroso, Gaetano, Leonardo i Salvatore, czwarty zaś brat ich Emanuel na lat 25, piąty Michal na lat 15 ciężkiego więzienia. Na śmierć skazani zostali także zaocznie trzej towarzysze bandy, którym się powiodło uciec; ogółem więc zapadło 12 wyroków śmierci. Po między skazanymi znajduje się niejaki Vincenzo Minin, którego dwaj synowie, Antonino i Giacomo skazani zostali na dwunastoletnie ciężkie więzienie. Przysięgli na wszystkie prawie pytania co do winy oskarżonych odpowiedzieli twierdząco, a odczytanie ich werdyktu zajęło kilka godzin czasu. Banda braci Amoroso od r. 1874 była prawdziwym postrachem ludności Sycylii. Najokrutniej poczynali sobie w roku 1878, mordując i rabując. W ogrodzie, należącem do braci Amoroso, znaleziono formalny ementarz ze szczerkami zwłok pomordowanych przez nią ofiar. Hersztem jej właściwym był Salvatore Amoroso; od niego wychodziły wszelkie wskazówki i polecenia co do wykonania się mających rozbójów. Banda porwała z drogi wielu podróżnych, a tych, którzy nie mogli jej złożyć żądanego okupu, zabijała bez litości. Jedną z ofiar jej w tym rodzaju był właściciel ziemski z Cefalu. Podozas odczytania werdyktu i wyroku, przy każdym z oskarżonych, którzy zamknięci byli w dużej żelaznej klatce, stało po czterech karabinierów z gotową do strzału bronią. Młodszy z zasądzonych, usłyszawszy wyrok, wybuchnął głośnym płaczem, inni podobnie, ale hersztowie nie ulegli najmniejszemu wzruszeniu. Salvatore Amoroso nawet złąkał głośno najmłodszego swojego brata, zarzucając mu, iż nie ma „męskiego“ serca.

— **Smiałe zadanie** przepłynięcia kanału Kaletafskiego w małej łodzi ratunkowej podjął był w tych dniach angielski kapitan Drevar, który kilkakrotnie już napróżno usiłował dokazać tego, a jednej takiej próby omalżyciem nie przypłacił Odbił od wybrzeża w Dover i przez dwa dni żadnej wieści o nim nie było. Dopiero później dowiedziano się o jego przygodach i cudownem prawdziwie ocaleniu z wielkiego niebezpieczeństwa. Prąd, pochwycający wąską łódkę, unosił ją zrazu w kierunku Goodwin-Lands, gdzie wielokrotnie olbrzymie fale przykryły ją całkowicie. Przez godzinę całą Drevar w łupince swojej był igraszką żywiołów, aż uszczeslił powyciły go inny prąd i zaniósł łódkę na morze Północne, gdzie znów przez 28 godzin bez przerwy walczył z burzą

i falami a wyciechny zupełnie na siłach już się miał za straconego. W obłądnie gorączkowym widział się otoczonym ludźmi, zmieniającymi się nieustannie, z którymi prowadził rozmowę, a w końcu usnął twardo. Przebudził się wśród nocy i ujrzał zbliżający się ku łodzi żaglowiec, którego ani wyminął, ani uwiadomił nie mógł o niebezpieczeństwie, w jakim się znajdował. Dziób okrętu nareszcie wsunął się na łódź jego, całkowicie zalana i popełną ją na stronę. To ocaliło Drevara. Spozstrzeżono go z pokładu okrętu i rzucono mu linę ratunkową, a gdy nie miał siły zrobić z niej użytku, wysłano na morze dwóch majtków, którzy go wydobyli z wody. Łódź „ratunkową“ zabrały fale a Drevar raz na zawsze już wyrzekł się ochoty przepływania kanału na statkach tego rodzaju.

Stosunki sanitarne we Lwowie.

(L.) W braku publikacji statystycznej która pouczalaby publiczność szerszą o stosunkach zdrowotnych we Lwowie, cennym materiałem są cyfry, zebrane przez fizyka miejskiego a podane przez dr. Zulińskiego do wiadomości Rady na posiedzeniu w d. 31 z. m. Fizyk miejski, dr. Kosiński, zdając sprawę z swoich czynności w ciągu r. 1882, podaje najpierw szczegółowy wykaz chorych leczonych przez niego i przez lekarzy miejskich.

I tak leczył w r. z. w śródmieściu dr. Longchamps 850 chorych (ubogich); w I dzielnicy leczył dr. Rosner 1538 chorych; w II dzielnicy, dr. Łopacki, 1351 chorych; w III dzielnicy, dr. Spausta, 1573 chorych; w IV dzielnicy, dr. Pawlikowski, 1414 chorych, a w V dzielnicy, dr. Małaczyński, 987 chorych; razem więc leczono 77:5 ubogich chorych. Ale w tej cyfrze nie mieszczą się ubodzy chorzy, których dla braku przytułku, albo dla innych ważnych przyczyn, jak n. p. z powodu przeludnienia pomieszczeń, lub dla braku stosownego dozoru, a wreszcie z powodu zaraźliwej choroby, odesłano do szpitala powszechnego. Pość takich chorych wynosiła w VI dzielnicach 914.

Ale na lekarzach miejskich ciążył jeszcze obowiązek leczenia w niektórych zakładach publicznych; i tak: w śródmieściu leczono ogółem w 160 wypadkach pompiarów miejskich. W I dzielnicy leczono w domu ubogich 630 chorych, a w zakładzie św. Łazarza 152 chorych prebendaryszów. W II dzielnicy leczono w areszcie miejskim 167 aresztantów, a 73 aresztantów nawiedzonych, cięższą chorobą, odesłano do szpitala. W V dzielnicy lekarz miejski udzielał pomocy w szpitaliku, w zakładzie sierot i leczył w nim 190 chorych dzieci, a prócz tego zaopatrywał dzieci mniej chore, dochodzące do szpitalika.

Z obowiązków swego dokonali lekarze miejscy w letniej porze rewizji po sklepach i warsztatach masarskich i skonfiskowali książki krwawe, których wyrób w porze letniej, jest zakazany. Zwiędzali także lekarze sklepy, kramy, traktyernie, szynki, jatki, targowicę ryb i golarnie, a częstokroć także domy prywatne, gdzie badali stosunki higieniczne i przeprowadzali desinfekcję.

Do obowiązków lekarzy miejskich zalicza się także szczepienie ospy. Zajmujący jest ustęp sprawozdania fizyka, poświęcony tej pracy. Lekarze chodzą od domu do domu i szczepią dzieciom ospę, ale nieświadomość ogółu publiczności i zupełne zapoznanie celu szczepienia staje się powodem, że lekarze, zamiast z wdzięcznością ze strony interesowanych rodziców, spotykają się z obojętnością, a częstokroć z nieprzyzwoitem i gburowatym obejściem. Takie postępowanie z jednej strony zniechęca lekarzy do pożytecznej pracy, z drugiej zaś strony staje się powodem coraz częstszego pojawiania się i szerzenia ospy naturalnej. Mimo stawianych przeszkód zaszczepili lekarze miejscy w r. 1882 ospę 2139 dzieciom, a dr. Lech, utrzymujący zakład produkujący krowiankę, zaszczepił osobno ospę 200 dzieciom, tak, że liczba zaszczepionych wynosi ogółem 2339 dzieci. W 2263 wypadkach zaszczepiono ospę ze skutkiem pomyślnym, w 41 wypadkach ze skutkiem niepomyślnym, a w 35 wypadkach ze skutkiem wątpliwym. Rawakcyonowano 76 osób. W porównaniu z r. 1881, zaszczepiono w r. z. ospę 539 dzieciom więcej. Na dowód, jaką doniosłość i znaczenie ma szczepienie ospy, przytocza sprawozdanie następujące cyfry: Na ospę chorowało w ciągu z. r. ogółem 593 dzieci lub osób dorosłych; z tych było 99 zaszczepionych, a 494 niezaszczepionych; umarło zaś 24 zaszczepionych a 226 niezaszczepionych. Cyfra ta jest najlepszym dowodem na poparcie faktu, że gdyby co roku zaszczepiono przynajmniej 2000 dzieci, śmiertelność z powodu ospy znacznieby się zmniejszyła. Krowiankę do szczepienia pobierano z początku z zakładu dr. Lecha, później zaś szczepiono z dziecka na dziecko.

Chorzy leczeni przez lekarzy miejskich po domach prywatnych albo też odesłani do

szpitala, chorowali w ciągu zimy przeważnie na nieżyty i zapalenia przewodu oddechowego, a mianowicie: gardła, oskrzeli, płuc i opłucnej; były także wypadki ostrych gośćców w stawach, połączonych z zapaleniem osierdzia. W marcu spozstrzeżano już w sporadycznych wypadkach nieżyt jelit; do chorób nieżytowych przyłączały się częstokroć nerwobole, występujące uporeczywie. W maju zauważano gastryczne gorączki z przewlekłym, wątłym przebiegiem. W czerwcu i lipcu spozstrzeżano większą niż zwykle ilość zapaleń otrzewni; w tych miesiącach, przy zmniejszeniu się liczby chorób przewodów oddechowych, szerzyły się prawie nagminnie: biegunka i choleryna, spowodowana ciągłą a gwałtowną zmianą temperatury dnia i nocy. W sierpniu zaczęły znowu występować liczniej nieżyty i zapalenia płuc; biegunki przybrały prawie cechę zapalenia jelit, choleryna przybrała w dwóch wypadkach nawet cechę cholery i zakończyła się śmiercią; choroby te grasowały aż do września. W październiku panowały choroby gastryczne, a równocześnie pojawiły się w większych rozmiarach nieżyty i zapalenia płuc, które nie ustępowały aż do końca roku. Zbytecznym byłoby dodawać, że gruźlica płuc, jako następstwo nieżyty i zapaleń trzewów oddechowych, dręczyła mieszkańców przez cały rok.

Choroby zakaźne nawiedziły nasze miasto w r. z. w liczbie znacznej i miały przebieg niezwykle silny a mianowicie: na ospę leczono 593 osób w domach prywatnych a więc o 437 więcej niż w 1881 r.; wypadków płonicy było o 52, a odry o 233 więcej niż w r. 1881; na dur brzuszny chorowało po domach 61 osób a na dur osutkowy 18 osób, przyczem zrobiono spozstrzeżenie, że choroba ta wytwarza się zawsze samoistnie w więzieniach tutejszych.

Do obowiązków lekarzy miejskich należą także oględziny zwłok po domach prywatnych. W cyfrach, niżej podanych, nie są wykazani zmarli w szpitalach cywilnych i wojskowych, tudzież zmarli w więzieniach i aresztach, a mimo to cyfry zestawione przez fizyka, na podstawie relacji lekarzy miejskich, są bardzo poważne. I tak: W roku zeszłym zmarło w śródmieściu 384 osób; w I dzielnicy 452; w II dzielnicy 957; w III dzielnicy 807; w IV — 299; w V — 240; razem 3.139 osób; a jeżeli dodamy jeszcze liczbę zmarłych po szpitalach, okaza się, że w r. z. zmarło we Lwowie 4.078 osób, czyli na tysiąc mieszkańców zmarło 36:30 pret. Jest to procent nad wszelki wyraz niekorzystny, zwłaszcza, jeżeli Lwów porównamy z innymi stolicami, jak n. p. z Pragą, gdzie w r. z. na 1000 mieszkańców zmarło 27:4 pret; w Warszawie 32:3 w Krakowie 28:4; w Budapeszcie 32:8; w Tryeście 29:7; w Czerniowcach 35:4; w Jassach 37:5; w Odessie 36:6; w Bukareszcie 26:7; w Wiedniu 29:1 pret.

Najwięcej ofiar pochłonęły we Lwowie choroby przewodów oddechowych; zmarło bowiem na zapalenie płuc 502; na gruźlicę płuc 856 osób; a więc razem na choroby płucowe zmarło 1.358 osób; t. j. przeszło jedna trzecia część wszystkich zmarłych; na ospę zmarło 323; na odrę 68; na płonicy 69; na błoniarę 154; na durzyce brzusznej 50; na krztusiec 37; na dur plamisty 5 osób. W roku 1881 zmarło ogółem we Lwowie 3.630 osób, w roku zaś 1882 — 4.078, a więc o 448 osób więcej. Nagłych wypadków śmierci było 117.

Przyczyny tej wielkiej śmiertelności we Lwowie szukać należy według opinii fizyka miejskiego: w położeniu miasta, założonego w kotlinie i w zatamowaniu biegu wody zaskórnej, tudzież wody przesyconej rozmaitemi nieczystościami w okolicy młynówki na Zamarstynowie. Ta młynówka jest powodem, że koryta Pełtwi nie może być pogłębionem, że dalej kanały nie mogą mieć należytego spadku, skutkiem czego nieczystości w nich nagromadzone, podczas deszczów ulewnych (w skutek których woda w Pełtwi podnosi się do znacznej wysokości), wracają napowrót do domów mieszkalnych, zanieczyszczają w tych domach piwnice i ziemię, i wytwarzają zabójcze miazmata. Dalszym powodem jest także brak odpowiednich mieszkań dla ludzi mniej zamożnych i ubogich. Wynikiem ostatecznym mieszkań wilgotnych i przeludnionych są choroby płucowe, które formalnie dziesiątkują ludność. Fizyk przemawia tedy gorąco za zniesieniem młynówki na Zamarstynowie i za pogłębieniem koryta Pełtwi.

KRONIKA SĄDOWA

(Usiłowane skrytobójcze morderstwo).

Wezora, po godzinie 10 wieczór skończyła się rozprawa Izaaka Bienenstocka oskarżonego o zbrodnie usiłowanego skrytobójczego morderstwa. Na pytanie wystosowane w kierunku tej zbrodni odpowiedzieli

przysięgli 9 głosami tak, z wypuszczeniem słów charakteryzujących zbrodnię, usiłowanego skrytobójczego morderstwa. Na podstawie tego werdyktu skazał trybunał Bienenstocka za zbrodnię usiłowanego pospolitego morderstwa na sześćdziesięcioletnie więzienie zastrzone dwurazowym postem w miesiącu. Obronca zastrzegł sobie wniesienie zażalenia nieważności.

Dzisiaj przed trybunałem sędziów przysięgłych rozpoczęła się rozprawa miejskiego egzekutora podatkowego Ciegglewicza i tow. o zbrodnię sprzeniewierzenia pieniędzy podatkowych w kwocie przeszło 20.000 zł.

OSTATNIA POCZTA

Według *Budapest Corr.*, Najj. Pan, przyjmował przedwczoraj w Gödöllő na dłuższym posłuchaniu prezesa gabinetu węgierskiego Tiszę. Tenże organ pisze, iż w sprawie nominacji nowego bana dla Krocacji nie przedłożono jeszcze Koronie żadnych propozycji, w każdym jednak razie należy się spodziewać wkrótce zamianowania bana i ministra kroackiego.

Fremdenblatt pisze: Z kilku stron donoszą, że Rada państwa zbierze się dopiero w pierwszych dniach grudnia. Co się tyczy delegacji, to to, jak się zdaje, będą mogły być zamknięte w połowie bieżącego miesiąca.

Dzienniki wiedeńskie powtarzają za peszteńskim *Nemzetem*, że w kołach delegatów projektowaną jest wycieczka do Bośni pod przewodnictwem wspólnego ministra skarbu p. Kallaya, w której mają wziąć udział austriacy i węgiercy delegaci.

Zwołane na dzień przedwczorajszy do Berna wielkie zgromadzenie robotników, przybrało w ciągu rozpraw tak burzliwy charakter, że komisarz rządowy był zmuszony je rozwiązać. Według telegramu *Fremdenblattu* tłum zerwał komisarza i przybrał w obec niego tak groźną postawę, że musiano uciec się do zbrojnej interwencji. Aresztowano kilka osób.

W Falknowie, w Czechach, zwołał przedwczoraj znany szermierz opozycji, deputowany Reschauer zgromadzenie wyborców, w celu złożenia sprawozdania z czynności poselskich. Po przemówieniu p. Reschauera, wniósł dr. Peter rezolucję, aby Niemcy czeszy dopóty nie ustawali „w walce narodowej“ aż uchyłone zostanie rozporządzenie o równouprawnieniu językowym i dokonany podział Czech na część czeską i niemiecką. Gdy przewodniczący chciał poddać rezolucję pod dyskusję i głosowanie, zaprotestował przeciw temu komisarz rządowy. Inżynier Hüttel postawił wniosek, aby w myśl oświadczenia dep. Reschauera powziąć rezolucję, oświadczającą się za polityką abstynencyjną posłów niemieckich. Członek izby handlowej Gröger zażądał, aby ze względu na to, że komisarz rządowy nie dopuścił głosowania nad powyższymi rezolucjami, zgromadzenie przez powstanie zadookumentowało, iż zgadza się zupełnie z wywodami Reschauera co do rozporządzenia językowego, podziela Czech i polityki abstynencyjnej deputowanych niemieckich. Zgromadzenie całe, jak telegrafują do *Bohemi*, powitało oklaskami ten wniosek i powstało ze swoich miejsc. Burmistrz Kremling wyrzucił w końcu dep. Reschauerowi zupełne zaufanie wyborców. Miasto Falknow, powiódł burmistrz, będzie stało jakby jeden mąż przy Reschauerze i zjednoczonej lewicy.

W trzech miejskich okręgach czeskich odbyły się przedwczoraj wybory uzupełniające do Rady państwa. Rezultat tych wyborów zmienił tylko stosunek klubu czeskiego w parlamencie, iż w miejsce dwóch starszych posłów wyszli z urny młodoczeski kandydat Heller i pensyonowany generał Samec, który przedstawił się wyborcom, jako „kandydat niezawisły.“ W miejskim okręgu wyborczym Jablonec-Libna został wybrany kandydat stronnictwa wiernokonstytucyjnego fabrykant Blaschka.

W sprawie zwołania sesji sejmiku pruskiego odbyła się w tych dniach w Berlinie narada gabinetowa, po której ukończeniu wiceprezes gabinetu minister Puttkamer wyjechał do Friedrichsruhe. Na tej naradzie, jak zapewniają dzienniki, ustanowiono termin zwołania sejmiku na 20 listopada. Według półrządowych organów, zapadła także już uchwała co do budżetu i wielkich projektów, które mają być przedło-

żone sejmowi. Chociaż między temi nie znajduje się podobno nowe przedłożenie kościelno-polityczne, to przecież i bez tego należy się przygotować na rozprawy w tym kierunku. Najpierw budżet sam da niezawodnie powód posłom centrum, jak to było lat zeszłych, do wniesienia zażaleń tak co do ustaw majowych w ogóle, jak i ich wykonania w szczególności; oprócz tego zdaje się nie podlegać wątpliwości, że minister wyzna i oświadczy będzie czuł się zniewolonym złożyć sejmowi pewne wyjaśnienia w kwestyi ostatnich ulg, poczynionych kościołowi katolickiemu w kierunku zaopatrzenia osieroconych parafij prawowitymi pastorzami; dalej zaś na wiosnę roku przyszłego traci moc obowiązującą szereg przepisów ustawy lipcowej, która, jak wiadomo, wydana została tylko na pewien ściśle oznaczony przeciąg czasu. Rząd przeto musi albo zażądać przedłużenia tych przepisów lub też poczynić inne propozycje w celu zastąpienia odnośnych punktów ustawy majowej.

W tych dniach pojawiła się w niektórych dziennikach pogłoska, że ambasador niemiecki w Rzymie hr. Keudell, ma zostać wicekanclerzem. Pogłosce tej jednak stanowczo zaprzeczają z tym dodatkiem, że o przywróceniu urzędu wicekanclerskiego nikt zgoda nie myśli. Rzeczywiście też po smutnych doświadczeniach, jakie poczynił hr. Stolberg w czasie krótkiego piastowania godności wicekanclerza, nie tak łatwo znalazłaby się wybitniejsza osobistość polityczna, która byłaby gotową objąć ten czysto honorowy urząd. Faktycznymi zastępcami ks. kanclerza są od dłuższego czasu hrabia Hatzfeld i Bötticher, a wicekanclerz obok tych dwóch ministrów, niemniej wobec tej okoliczności, że ks. Bismarck nie usuwa się ani na chwilę od kierunku sprawami, wchodzącymi w zakres jego urzędowania, nie miałby po prostu nie do czynienia.

Depesze paryskie *Köln. Zig.* zapewniają, że Challemel-Lacour, który zatrzymał tękę ministra spraw zagranicznych tylko dla tego, ażeby uniknąć posądzenia, że chce się uchylić przed rozprawą w Izbie nad kwestyą Tonkinu, zażądał natychmiast po uchwaleniu rządowi wotum zaufania, dymisji. Dziś, w sobotę ma się rada ministrów na zajęcie mianowaniem następcy, którym prawdopodobnie zostanie Ferry. Tękę oświecenia publicznego objąć ma po Ferry m. Paweł Bert lub Devés, na którego z nich decyduje się prezes gabinetu, który był jak wiadomo równocześnie i ministrem oświecenia. Obiegają też ponownie pogłoski, że ministra finansów Tirarda zastąpi Reynal obecny minister robót publicznych.

Rząd ma wystąpić w Izbie z żądaniem kredytu na wyprawę tonkińską w ciągu przyszłego tygodnia.

Minister marynarki odbył konferencję z generałem Bouet, który dopiero we środę wieczór przybył do Paryża. Wieczorem był Bouet u Ferryego. Twierdzą, że na czelne dowództwo nad siłami zbrojnymi w Tonkinie obejmie obecny komendant placu w Paryżu, generał Millot. Jest także mowa o odwołaniu z Anamu komisarza cywilnego Harmanda. Bouet wyraził przekonanie, że świeże posiłki, które mają być wysłane do Anamu, muszą być znaczne, ponieważ regularne wojska chińskie są dobrze uzbrojone i stosunkowo dobrze wyćwiczone. Bez znacznych posiłków byłoby Francuzi ograniczeni do działania w Delcie rzeki Czerwonej i niemogliby zdobyć północnych i północno-zachodnich prowincyj które są niezbędne w celu zajęcia silnej postawy w Delcie.

Wszystkie paryskie dzienniki z czwartku zaznaczają zwycięstwo gabinetu Ferryego.

Berliner Polit. Nachrichten twierdzą, że pomimo pozornego zwycięstwa gabinetu Ferryego czekają dopiero teraz rzeczywiste trudności do zwalczania, gdyż istotną próbą trwałości rządu nie są zewnętrzne, ale raczej wewnętrzne sprawy.

Wszystkie osoby, aresztowane z powodu miny podłożonej pod gmachem policji w Frankfurcie nad Menem, dowiodły swego alibi i wypuszczone zostały na wolność. Na zbadanym terenie nie znaleziono wcale szczątków papieru i tektury; według wszelkiego prawdopodobieństwa zatem materya wybuchowa — a przynajmniej znaczna jej część — zamknięta być musiała w szklanej bani. Dziewięć kul czyli szrapneli znalezionych wśród gruzów, o których wspominał telegram, nie przechodzi wielkością jaj gołębic. Są one podziurawione małemi dziurkami. Skonstatowano, że miesiecy w sobie dynamit w małej jednak ilości. Zniszczenie jest dość znaczne. Większa część suterenu zburzona, schody główne zawaliły się. Na trzecim piętrze mury popękały. Skutki wybuchu dały się uczuć głównie w miejscu gdzie podłożono materye wybuchowe

oraz w górnych częściach gmachu; zdaje się jednak, że cały budynek mocno ucierpieć musiał od bardzo silnego wstrząśnienia. Akta w biurach stanu cywilnego, położonych na parterze, uległy w znacznej części zniszczeniu.

Pomimo wielkiego zajęcia, obudzonego w Londynie mowami Hartingtona, Dilkego, Salisburego i innych polityków, o polityce angielskiej i europejskiej, wyszła nagle na porządek dzienny i zaplanowała nad wszystkim innem, sprawa zamachów na podziemnej kolei miejskiej. Przeżalenie jest ogólne a władze policyjne zajęte są bez wytchnienia wyśledzeniem sprawców zbrodni, którymi, jak donoszą, są Fenianie. Domyśl ten potwierdził cyniczny inicjator wszystkich zamachów O'Donovan Rossa, który w swoim amerykańskim organie donosi, że nie tylko wybuchy na kolei żelaznej, ale i katastrofa w Woolwich jest sprawką Fenian i zapowiada nowe zamachy przeciw mieniu i życiu obywateli angielskich.

Na podstawie dotychczasowych wyników śledztwa, wszystkie dzienniki londyńskie twierdzą, że zbrodnią kierował amerykańsko-fenianski związek. Nawet *Daily News* nadmieniają, że nie widzieli tego, byłoby to ludzkie się dobrowolnie. Tenże dziennik twierdzi, że byłoby niedorzecznością posądzać o zamachy socjalistów, gdyż o godzinie 8 wieczorem przejeżdżają koleją miejską tylko klasy pracujące, ponieważ o tej porze zamożniejsi obiad spożywają.

Urzędowa gazeta londyńska ogłasza, iż królowa obdarzyła sultana Zanzibaru wielkim krzyżem orderu św. Michała i Jerzego.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 2 listopada. Dzisiaj zostały ogłoszone sprawozdania komisji obu delegacji o budżecie spraw zagranicznych. Sprawozdanie komisji delegacji austriackiej podnosi na wstępie związek i stanowcze zapewnienie, złożone przez hrabiego Kalnokyego na posiedzeniu komisji, iż stosunki Monarchii do wszystkich państw, bez wyjątku, są bezwzględnie przyjazne. Pan minister, potwierdzając okoliczność, że pomiędzy Austro-Węgrami i Niemcami trwa niezamącony stosunek przyjaźni i wzmacnia się bezustannie, zapewnił zarazem, że związek ten, mający na celu wyłącznie utrzymanie pokoju, nie ma w żadnym kierunku zaczepnego charakteru. W tej właśnie okoliczności, że rząd położył nacisk na powyższe znaczenie owego związku, niemniej w tem, że zagraniczne gabinety w odpowiedni sposób oceniły to oświadczenie, widzi komisja rękojmię dalszego trwania najzupełniej zadowalających przyjaznych stosunków, co, jak to mógł skonstatować minister, odnosi się do wszystkich mocarstw. W skutek zapewnienia ministra, że tym sposobem utrzymanie pokoju zdaje się być na czas dłuższy zapewnione, oświadczenie powyższe podwójnej nabiera wartości. Wobec dotychczasowych i następnych zabiegów ministerstwa w celu utrzymania pokoju, rząd wspólny może liczyć na wszechstronną i pełną zaufania gotowość, niemniej na najzupełniejsze poparcie, i czerpać dla siebie siłę w tem przekonaniu, że pomiędzy nim a życzeniami, celami, potrzebami i interesami wszystkich klas społeczeństwa panuje wzorowa harmonia.

Sprawozdanie komisji delegacji węgierskiej stwierdza z zadowoleniem, że kierownictwo spraw zagranicznych wstrzymało się od wszelkich ekspansywnych eksperymentów nie dających się pogodzić z finansowemi stosunkami monarchii i z wewnętrzna jej organizacją, i że unikało tego wszystkiego, co by mogło mieć choćby tylko pozor prowokacji. Sprawozdanie podnosi dalej z zadowoleniem, że ministerstwo spraw zagranicznych skierowało wszystkie siły w pierwszym rządzie ku temu, aby za-

pewnie monarchii na czas możliwie najdłuższy błogosławieństwo pokoju. W drugim rządzie urząd spraw zagranicznych skierował swoją działalność ku temu, aby na wypadek nieusprawiedliwionego i nieumotywowanego napadu, monarchia nie pozostała izolowaną. Szczytem polityki zagranicznej jest serdeczny stosunek przyjaźni Austro-Węgier z Niemcami, który to stosunek, jak o tem z radością dowiedziała się komisja z oświadczenia p. ministra, nie był nigdy zagrożony, nie zachwiał się ani na chwilę i którego trwałość zapewniona jest najzupełniej także w przyszłości. Ten przyjaźny stosunek obydwóch mocarstw posiada nie tylko potrzebne warunki do zrealizowania wytkniętego celu, mianowicie uchylenia tego wszystkiego, co by mogło doprowadzić do zamęcenia pokoju europejskiego, lecz musi oddziaływać odstrasząco na każdego, kto by miał zamiar pokusić się o zakłócenie ogólnego pokoju. Stosunek ten musi wreszcie wywierać potężną atakę na te wszystkie państwa, które zarówno z Austro-Węgrami i Niemcami pragną przedewszystkiem utrzymania pokoju. Rzeczywiście też inne państwa przyłączyły się już do tej środkowo europejskiej ligi pokojowej, która tem łatwiej będzie mogła spełnić swoje zadanie, im znacznie szerszą będzie liczba tych, którzy dla wykonania istotnego jej celu zechcą iść z nią solidarnie.

Sprawozdanie wita z pewną sympatyą oświadczenie p. ministra w sprawie stosunku monarchii do Włoch. Urząd spraw zagranicznych obrał politykę, która czyni zadość wypowiedzianym wielokrotnie życzeniom delegacji węgierskiej. Rząd trafnie postąpił, iż nie zważając na zupełnie odosobnione objawy i uważając dla siebie jako jedynie decydujące życzenia rządu włoskiego i przeważnej części opinii publicznej we Włoszech, ścięsniał stosunek przyjaźni z sąsiednim królestwem i umożliwił mu tem samym wejście do koła tych mocarstw, które wzięły sobie za główny cel utrzymanie pokoju w Europie.

Ponieważ dla zabezpieczenia pokoju europejskiego wielkiej jest doniosłości postawa Rosyi, przeto komisja podziela przekonanie p. ministra, iż nie tylko car rossyjski, lecz i jego rząd dalecy są od wszelkiej myśli wojny zaczepnej i że uprawiona jest nadzieja, iż i w narodzie rossyjskim krzewić się będzie coraz silniej ta tendencja kół decydujących, skierowana przedewszystkiem do utrzymania z nami stosunku przyjaznego, i że w skutek tego można będzie liczyć na utrzymanie obecnej ery pokojowej.

Komisja enuncyację tę, umotywowaną obszernie przez p. ministra, przyjęła do uspakajającej wiadomości. Sprawozdanie konstatuje dalej zadowolające oświadczenie p. ministra co do Serbii i Rumunii, wyrażając równocześnie życzenie, aby uprawione pretensje W. Porty względem Bułgarii były popierane energiczniej, niżli to miało miejsce dotychczas.

Zagrzeb, 2 listopada. Według doniesienia *Pozora*, minister skarbu zarządził wycofanie pieczęci z napisami węgiersko-kroackimi.

Berlin, 2 listopada. Cesarzowa poleciła najwyższej ochmistrzyńni dworu hrabinie Perponcher, aby w jej imieniu powitała w Berlinie Najd. Cesarzowicową austriacką.

Amasador Hohenlohe powrócił do Paryża.

Berlin, 2 listopada. *Reichsanzeiger* ogłasza, że zaraza bydłowa wygasła na całym obszarze Niemiec.

Gdańsk, 2 listopada. Do *Danz. Zig.* donoszą z Tczewa (w Prusiech zachodnich) o aresztowaniu pewnego człowieka, który nazwał

się Piotrowskim i sam się oskarżył, iż został wysłany przez nihilistów dla zgładzenia ks. Bismarcka. Nihilisci mieli go zaopatrzyć w potrzebne na podróż fundusze, pieniądze jednak skradziono mu wrzeczono w Gdańsku.

Paryż, 2 listopada. Wypracowany przez ministra wojny Campenona projekt ustawy o armii kolonialnej przyjdzie pod obrady w przyszłym tygodniu. Rząd zażąda, aby traktowano go jako nagły wniosek.

Konstantynopol, 2 listopada. Przybył tu i otrzyma jutro posłuchanie u sultana admirał Hay, komendant eskadry angielskiej, znajdującej się obecnie w Smyrnie.

Kair, 2go listopada. Dotychczas brak potwierdzenia urzędowego o zwycięstwie Hick-baszy nad Mahdim. Powątpiewają w autentyczność tego doniesienia, gdyż władze wojskowe obliczyły, że Hick-basza w chwili, gdy doniesiono o tem zwycięstwie, był jeszcze o siedm dni marszu oddalonym od Elobeidu.

Wiedeń, 3 listopada. (Tel. pr.) Dzisiaj wieczorem Najd. Cesarzowiec pożegna się z wystawcami i członkami komisji wystawy elektrycznej.

Wiedeń, 3 listopada. (Tel. pr.) *Wiener Zig* ogłasza: Radca wyższego sądu krajowego we Lwowie Gustaw Schenk został mianowany prezydentem sądu obwodowego w Samborze. Starosta Hild został mianowany radcą Namiestnictwa i referentem dla spraw administracyjnych i ekonomicznych galicyjskiej szkolnej Rady krajowej.

Berlin, 3 listopada. (Tel. pryw.) *Kreuz. Zig.* przypisuje ów spokój, z jakim świat polityczny począł zapatrywać się na sprawy bułgarskie, głównie dobremu wrażeniu, jakie musiała zrobić wszędzie, przedewszystkiem w Rosyi, austriacka polityka pokojowa. Powiększenie sił kawaleryjskich w Galicyi dowodzi tylko, że pomimo pewności utrzymania pokoju żadne z państw sąsiadujących z Rosyją nie zaprzestanie środków, mających zabezpieczyć pokój.

Berlin, 3 listopada. (Tel. pr.) Według *Berl. Tagblattu*, minister spraw zagranicznych Giers, po ukończeniu rokowań w Petersburgu w sprawie wojska bułgarskiego, uda się do swojej chorej córki, przebywającej w Montreux. Dziennik przytoczony dowiadyuje się, że p. Giers zatrzyma się dni kilka w Berlinie i Wiedniu.

Rzym, 3 listopada. (Tel. pr.) W kołach dobrze poinformowanych opowiadają, że zeszłego tygodnia zebrał się w największym incognito przełożeni zakonem Jezuitów i wybrali generałem O. Egreliego, rodowitego Tyrolczyka, biegłego w języku niemieckim. Wybór ten na tąpił w skutek bardzo podeszłego wieku dotychczasowego generała.

Wiedeń, 3 listopada. Z powodu demonstracji studentów uniwersytetu wiedeńskiego przeciw prof. Maassenowi pisze *Nordd. Allg. Zig.*: Demonstracje te dowiodły, że w kołach studentek przeważają prądy, nie mające nie wspólnego z nauką. Przypominając dawniejsze demonstracje wywołane z powodu urzędzenia szkoły czeskiej w Wiedniu zauważa *Nordd. Allg. Zig.*, iż okoliczność, że niegodne postępowanie mogło się powtórzyć po dłuższym przeciągu czasu nie świadczy bynajmniej pochlebnie o karności akademickiej i usprawiedliwia zupełnie energiczne wystąpienie profesora Lorenza, po którego stronie stoi też niezawodnie cała opinia publiczna.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krecchowicki

Teatr hr. Skarbka.

Repertuar tygodniowy:

Dzisiaj w sobotę 3 listopada po raz 1: „Nowy Paganini“ komedia w 1ym akcie przez C. D., po raz 1szy „Skowronek“ kom. w 1. akcie Edmunda Gondineta i „Wujaszek Alfonsa“ kom. w 1. akcie przez Stanisława Dobrzańskiego, po raz 11 ty.

Jutro w niedzielę 4 listop. po południu o godz. wpół do 4tej: „Sąsiedzi“, kom. w 4 ak M. Bałuckiego; wieczorem o godz. 7mej: „Ernani“, opera w 4 ak. Verdiego.

Gościnny występ pani Br. Dowiakowskiej, primadonna opery warszawskiej.

W poniedziałek 5 listopada: „Wesoła wojna“ op. kom. w 3 ak. J. Straussa. Pani Paulina Popielowa wystąpi w roli Elzy, a p. Kitschman w roli Baltazara Grotta.

We wtorek 6 listopada: „Halka“ opera w 4 aktach St. Moniuszki, z udziałem pani Dowiakowskiej i p. Mysziugi, w głównych partjach.

We środę 7 listopada: „Żołnierz królowej Madagaskaru“, kom. w 3 ak. St. Dobrzańskiego.

We czwartek 8 listopada: „Pani Fawart“, operetka w 3 ak., muzyka J. Offenbacha

W piątek 9 listopada po raz 14sty: „Dom otwarty“ kom. w 3 ak. M. Bałuckiego.

W sobotę 10 listopada: „Rigoletto“ opera w 4 ak. Verdiego.

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883 podług zegaru lwowskiego Odchodzą z Lwowa.

Do Krakowa: o godzin. 10 min. 50 wieczorem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min. 35 rano pociąg lokalny.

Do Czerniowce: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 35 po południu i o godz. 10 min. 31 wieczór pociąg mieszany.

Do Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany; wieczór o godz. 7 min. 10 pociąg omnibusowy i o godz. 11 min. 20 przed połudn. pociąg lokalny Lwów-Szeczec.

Do Podwołoczysk: z dworca Podzamcze, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 1 min. 4 po południu i o godz. 11 wieczór pociąg mieszany.

Przychodzą do Lwowa.

Z Czerniowce: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz 5 min. 40 rano pociąg pospieszny; o godz 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy; o godz. 11 min 40 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 30 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 16 po południu pociąg mieszany.

Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 1 min. 53 po poł. pociąg lokalny Szeczec-Lwów.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 17 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min 48 po południu pociąg mieszany

Przyjeżdżali do Lwowa

dnia 3 listopada 1883.

Hotel Georgea

Pp. T. hr. Potulicki z Glinian. J. hr. Potulicki z Bobrownik. L. Popławski z Polski. M. Sobolewski z Kokutkowie. J. Smoleński z Podola ross. K. Adler z Pesztu. P. Müller z Wiednia.

Hotel Europejski

Pp. J. Lipski z Rossyi. M. Osadca z Bukowiny. Dr. K. Malzburg z Ułaszkwic. Z. Hermaa z Wiednia. H. Reich z Wiednia.

Hotel Angielski.

Pp. K. Poglios ze Złoczowa. M. hr. Karnicki z Rogóżna. S. Kobylański z Winogradu. J. Zakrzewski z Polski J. Jakubowicz z Pużnik. E. Komarnicki z Drohobycza. P. Górka z Rawy ruskiej.

Hotel Krakowski

Pp. W. Raciborski ze Zborowa. J. Polański z Horodenki. W. Staffiński z Żuraty. Dr. Henig ze Stryja.

Hotel Langa

Pp. A. Prądzowski z Sokala. N. Łuszczakiewicz z Sokala. J. Saphir z Hamburga. M. Osers z Wiednia.

NADESLANE.

Marya Baczyńska Johnson

nauczycielka języka angielskiego, ulica Skrzyńskiego l. 4 we Lwowie (z Łyczakowa na prawo), powróciła z Anglii i udziela ekej języka angielskiego, jak od lat dwunastu.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium e. k. Uniwersyteckiego we Lwowie), z dnia 3 listopada 1883 o godzinie 7 rano Barometr 742.42mm przy temp. 0°C. Psychrometr suchy +3.8°C Psychrometr wilgotny +2.7°C. Prężność pary 4.9mm. Wilgość 82%. Zachmurzenie 0. Wiatr SE2 Ozon 8.

Temperatura powietrza +3.0°R Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 768.42mm

Najwyższa temp. dnia wczorajszego 9.7°C.

Najniższa temp. w nocy 2.7°C.

Ilość opadu mierzonego o 7 g. 0.0mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium e. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.)

49°50' 41°41' w. = 330° 5

Dnia 4 listopada

E. — 16° 13,75 θ = 14° 53' 17,40

Zachód słońca 3go listopada 4h. 32m., 4. wschód 18h. 56m., 0.

W listopadzie nastąpi pierwsza kwadra księżycy 7d 13h 40m 5; pełnia 14d 6h 13m 4, ostatnia kwadra 21d 3h 19m 7; now 23d 8h 30m 3.

Księżyc będzie w punkcie odziennym (Apogeum) 26d 13h, 5; w punkcie przysięmym (Perigeum) 13d 20h 5.

Równanie czasu będzie przez cały listopad ujemne, w skutek czego zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykłe o ilość E. w prawdziwe południe.

Z sześciu planet spostrzegać możemy wolnym okiem: 1. Wenerę dopiero ku końcowi miesiąca, jako wieczorną gwiazdę, w konstelacji Niedźwiadka, zachodzi blisko godzinę po słońcu. 2. Saturna w konstelacji Byka, wschodzi na początku miesiąca przed 6h, na końcu przed 4h. 3. Jowisza w konstelacji Raka, wschodzi na początku przed 10h, na końcu o 8h. 4. Marsa w konstelacji Raka, wschodzi na początku po 10h, a na końcu po 9h.

Table with 4 columns: Date (2 listopada 1883), 2h, 9h, 19h. Rows include: Stan barometru w milimetr., Stan termometru suchego w st. Cels., Stan termometru wilgotnego w st. Cels., Prężność pary w powietrzu w milimetr., Wilgotność powietrza względna w %, Stan nieba., Kierunek wiatru., Moc wiatru., Ilość opadu w 24 g. mierz. do 2h 0 mm., Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. + 10.5., Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. + 3.4.

(N. B. 3/11 1883 od 12h w połud., do 12h w połud. 4/11).

Przy wietrze przeważnie południowym, i temperaturze normalnej (średnia 20) pogodnie.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns: Item description, price per unit, and quantity. Includes sections for 1. Akcje (Shares), 2. List. zast. (Mortgages), 3. Listy dłużne (Debts), 4. Oblig. (Obligations), 5. Losy miasta (City Lottery), 6. Monety (Coins).

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns: Item description, price per unit, and quantity. Includes sections for 1. Dług państwa (Government Debt), 2. Obligacje (Bonds), 3. Akcje (Shares), 4. Listy zastawne losowane (Mortgages), 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (Bonds with priority), 6. Losy (Lottery).

Table with columns: Item description, price per unit, and quantity. Includes sections for 4. Listy zastawne losowane (Mortgages), 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (Bonds with priority), 6. Losy (Lottery).

Table with columns: Item description, price per unit, and quantity. Includes sections for 7. Weksle (Exchange Rates), 8. Kursy kładowe (Warehouse Rates), and 9. Kursy telegraficzne (Telegraphic Rates).

DZIENNIK URZĘDOWY.

Kuratele.

L. 8159. (7082 2-3) Stanisław Barań, gospodarz z Janin został prawomocnie za marnotrawcę uznanym i pod kuratelę wziętym. Kuratorem tegoż ustanowiony jest Michał Rzeszutka z Janin. Tuchów, dnia 20 sierpnia 1883.

czerezuła z Nadworny ustanawia w miejsce Ilka Pauluka, Michała Połatajkę z Nadworny. C. k. sąd powiatowy, Nadworna, 18 września 1883. L. 7514 (7224 1-3) Marein Włodarczyk, włościan z Brzeszcz, uznany za marnotrawcę; kuratorem jego Tomasz Włodarczyk z Brzeszcz. C. k. sąd powiatowy. Oswięcim, 13 października 1883. L. 4552 (7030 3-3) Mikołaj Hołowecki (syn Hrycia) gospodarz w Hołowecku został marnotrawcą uznany kuratorem tegoż jest Mikołaj Hołowecki (syn Piotra) w Hołowecku. C. k. sąd powiatowy, Staremiasto, 6 września 1883. L. 7730 (7190 2-3) Sebastjana Szczeniaka z Mucharza uznano za marnotrawcę i jemu nadano kuratora w osobie Bartłomeja Cholewy z Mucharza. C. k. sąd powiatowy miejsko-del. Wadowice, 23 października 1883.

L. 4365 (7227 1-3) Franciszek Dul z Gorzyc uznany został marnotrawcą, a kuratorem dla niego ustanowiony Nikodem Koper. Tarnobrzeg, 20 października 1883. Licytacje. L. 1919. (7298 1-3) C. k. sąd powiatowy w Jaworowie ogłasza, że w dniach 5 listopada i 10 grudnia 1883 o 9 godz. rano, przymusową publiczną sprzedaż realności pod lk. 17/19 w Jaworowie, Eizyka Zieglera własnej, na zaspokojenie wierzytelności wekslowej Chaji Bombach 300 złr. a. w. w pn. przedsięwzięmie. Cena wywołania 8439 złr. Wadyum 843 złr. 90 ct. Aby realność ta na powyższych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną być nie mogła, natenczas wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 10 grudnia 1883, o godz.

4 po południu. Wyciąg tabularny, akt oszacowania i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszej registraturze. Kuratorem dla niewiadomych wierzyteli ustanowiono p. Ferdynanda Krischkiego z Jaworowa. C. k. sąd powiatowy. Jaworów, 30 kwietnia 1883. L. 6671 (6983 1-3) Wdniach 15 listopada 20grudnia 1883, i 24 stycznia 1884, o 10 godzinie przed południem, odbędzie się w sądzie licytacja realności Mykiety vel Macieja Bajdaka własnej pod n.k.108 w Chmiłowej położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 6 rat po 12 zł. i reszty kapitału 105½ zł. 22 ct. a. w. zpn. na rzecz e. k. uprzy. gal. Zakł. kredytowego włościańskiego we Lwowie. Cena wywołania 350 zł. a. w. wadyum 10 pre czyli 35 zł. Reszta warunków w registraturze. C. k. sąd powiatowy. Tłuste, dnia 31 lipca 1883.

Licytacje.

L. 8135 (6825 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie rozpisuje celem wydobycia należących się e. k. uprzyw. gal. akcyjnego banku hipotecznego od Antoniny z Przysławskich Mięso-wiczowej z sumy pożyczkowej 7500 zł. kwot 271 zł. 88 ct., 271 zł. 88 ct. i 271 zł. 88 ct. w. a. z pn. publiczny przetarg majątności tabularnej Krzyżanowszczyzna w powiecie Rohatyńskim wedle wykazu hip. tejże B. 8, 9, Antoniny z Przysławskich Mięso-wiczowej własnej, powyższej wierzytelności za hipotekę służącej na dniu 12 listopada, 17 grudnia 1883 i 16 stycznia 1884 o go-dzinie 10 rano, w których majątności ta tylko przynajmniej za cenę wywołania 15.000 zł. aw. sprzedana będzie.

Zakład wynosi 1500 zł. a. w.
Blizsze warunki i wyciąg hipoteczny wolno w registraturze przegladnac lub odpisac.

Gdyby rzeczona majątność w powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedana nie została, natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 16 stycznia 1884 godzinę 4tą po południu z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów obecnych przystępujący uważani będą.

O tem zawiadamia sąd niniejszem także wierzycieli, którzyby po dniu 15go maja 1883 t. j. po dniu wydania wyciągu hipotecznej prawo hipoteki na sprzedaż się mającej majątności Krzyżanowszczyzna nabyli, jako też i tych, którymby uchwała niniejsza, lub która z późniejszych uchwał sądowych w niniejszej sprawie wydanych albo weale albo w należyłym czasie doręczona nie została na ręce równocześnie ustanowionego kuratora adw. dra Heynego z substytucją adw. dra Mijakowskiego w Złoczowie. Złoczów, 7 września 1883.

L. 210. (6964 3—3)

W dniach 15 listopada i 13 grudnia 1883 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie ku ściąganiu pretensyi Małki Blaustein w kwocie 104 zł. z p. n. przymusowa sprzedaż Mojżesza Frauenglasa własnej, połowy realności pod l. k. 206 w Zbarażu położonej na 283 złr. sądownie oszacowanej.

Cena wywołania wynosi 283 złr., zaś zakład 28 zł. 30 ct.

Przy powyższych dwóch terminach nie może nastąpić sprzedaż niżej ceny wywołania, a na wypadek niemożności osiągnięcia tej ceny ustanowiono do ułożenia ułatwiających warunków sprzedaży termin na dzień 24 stycznia 1884 na 10 godzinę rano, przy którym mają stanąć w tutejszym sądzie wszyscy wierzyciele hipoteczni powyższej połowy realności pod rygorem, iż niejawiący się za przystępujących do większości głosów jawiących się uważani będą.

Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tutejszym sądzie.

Dla wierzycieli, którzyby dopiero po dniu dzisiejszym do tabuli weszli, albo którzyby uchwały sprawy tej dotyczące dla jakiegokolwiek przeszkody nie zostały weale albo należycie doręczone, ustanowiono kuratorem p. adw. dra Weissteina w Tarnopolu.

C. k. sąd powiatowy
Zbaraż, 29 maja 1883.

L. 6277. (6957 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Abrahama Pennera jako prawonabywcy Leizora Gansa przeciw Leibie Herszowi Tuchowi pto 63 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 13 listopada, dnia 11 grudnia 1883 i dnia 8go stycznia 1884 zawsze o godzinie 11 rano w tym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż sumy 13.400 zł. aw. z pn., Leibie Herszowi Tuchowi od Augusta i Kornelii bar. Künsberg Langenstadt na podstawie ugody przy c. k. sądzie powiatowym w Lutowskach pod dn. 23 listopada 1876 do l. 5322 zawartej — należącej się — po strąceniu poszczególnych pretensyi na własność Abrahamowi Pennerowi, Beniowi Tuchowi i spadkobiercom Onufrego Holaka przyznanych, na których to terminach suma ta a mianowicie na dwu pierwszych tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim terminie i poniżej takiej wyjącej ofiarującemu za gotówkę sprzedaną i na własność przyznana zostanie.

Cena wywołania wartości szacunkowej 13.400 zł. w. a.

Wadium 10 pr. t. j. 1340 złr. a. w.
O czem się chce kupienia mających z tem do licytacji zawyżwa, że warunki licytacyjne w tusadowej registraturze przegladnac można.

C. k. sąd powiatowy
Lisko, 2 października 1883.

L. 4816. (6719 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Trembowli po-

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Israela Gensera prawonabywcy Burucha Markusa dw. i. Seleera w kwocie 40 zł. aw. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. 93 w Załawiu położonej, wedle wykazu hipotecznego l. 49 Jana Janiów własnej, dnia 14go listopada i 12 grudnia 1883 każdym razem o 10 godzinie przed południem, na których terminach powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takąową sprzedaną zostanie.

W razie nie zgłoszenia się licytantów wyznacza się termin do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych na dzień 13 grudnia 1883 godzina 11 rano.

Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa w kwocie 760 złr. aw.

Wadium 76 złr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusadowej registraturze.
Trembowla, dnia 29 sierpnia 1883.

L. 6024. (6932 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach zawiadamia, iż na rekwizycję e. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 28 grudnia 1872 l. 17,713 celem zaspokojenia hipotecznie zabezpieczonej wierzytelności masie spadkowej Jakóba i Elżbiety małżonków Szymberskich a względnie ich spadkobierców należnej w kwotach 200 dukatów holend i 115 zł. mon. konw. z odsetkami po 5 pr. od dnia 8 czerwca 1867, aż do dnia zapłaty liczyć się mającymi tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 10 zł. 88 ct., 5 zł. 1 ct. i 20 zł. 60 ct.; wreszcie 25 zł. 28 ct. w. a. wykonaną zostanie w drodze licytacji egzekucyjna sprzedaż realności pod n. 97 w Bohorodczanach położonej, wedle księgi gruntowej dom l. pag. 239 n. 1 haer. Franciszka Prouvy a względnie tejże masy spadkowej własnej, na 3270 złr. oszacowanej, w dwu terminach a mianowicie w dniu 23 listopada i w dniu 28go grudnia 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem, w lokalu e. k. sądu powiatowego w Bohorodczanach, na których wyżej określona realność pod następującymi warunkami najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

1. Cenę wywołania stanowi suma 3270 złr. aw., jako wartość szacunkowa realności pod l. 97 w Bohorodczanach.

2. Na obydwóch powyższych terminach realność w mowie będąca tylko za lub powyżej ceny szacunkowej sprzedaną być może, a gdyby na żadnym z tych terminów nikt tyle nie ofiarował, natenczas celem ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin na dzień 31 grudnia 1883 o godzinie 10 przed południem, na który się wszystkich wierzycieli i hipotecznych na realności l. 97 w Bohorodczanach intabulowanych lub prenotowanych pod tym rygorem wzywa, że tych którzy się niestawia, uważać się będzie za przystępujących do wniosków przez większość stawiających wierzycieli postawionych, poczem dopiero trzeci termin licytacyjny rozpisany zostanie.

3. Chęć kupna mający winien złożyć przed licytacją do rąk komisarza sądowego wadium równające się 1/10 części z ceny szacunkowej t. j. kwotę 327 zł. w gotówce lub papierach wartościowych pupilarne zabezpieczeniem dających z kuponami bieżącymi, a to według kursu w ostatnim numerze „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego. Wadium nabywcy zatrzymanem będzie na zabezpieczenie ścisłego dopełnienia warunków licytacyjnych zaś licytantom zarsz po licytacych zwrócone zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie złożyć 1/3 część ceny kupna z wliczeniem wadium do depozytu sądowego w 30 dniach po prawomocnem zatwierdzeniu aktu licytacyjnego poczem za zgłoszeniem wprowadzonym zostanie w fizyczne posiadanie realności nabytej na swój koszt. Od pozostałych 2/3 części kupna opłacać będzie nabywca procent w stosunku po 6 pr. rocznie, półrocznie z góry, a obowiązany będzie owe re-sztujące 2/3 części ceny kupna z przypadającym procentem w dui 30 po prawomocności tabeli płatniczej do sądu złożyć lub też wy-kazać, iż przekazanych na cenę kupna wierzycieli zaspokoił, poczem dopiero wydanym zostanie dekret własności, na podstawie którego on za właściciela nabytej realności zainstabulowany, a wszelkie ciężary na cenę kupna przeniesione ze stanu biernego realności wykreślone zostaną.

5. Nowo nabywca obowiązany będzie przejąć ciężare na realności długi o ile takowe w cenę kupna znajdują pokrycie, gdy by wierzyciele nie chcieli swych należności bez wypowiedzenia pod terminem wypłaty przyjąć (§ 436, lit. e. post. sąd.)

6. Od dnia objęcia fizycznego posiadania podatki i ciężary z posiadaniem nabytej realności połączone na niego przechodzą.

7. Realność dłużnicza tworząca jeden kompleks składająca się z zabudowań, ogrodu, sadu i roli po za nim położonej, sprzedaną zostaje wedle stanu hipotecznego w granicach protokółem de praes 6 maja 1869 l. 1359 oznaczonych i ryzaltem z prawami

i obowiązkami, jak takowy egzekt posiada i posiadać prawo ma, bez żadnej ewikeji za stan zabudowań, rozmiary, przestrzeni.

8. Gdyby nabywca któremukolwiek warunkowi licytacyjnemu zadość nie uczynił, rozpisana będzie licytacja w jednym terminie na jego koszt i niebezpieczeństwo na żądanie kogokolwiek z interesowanych, na którym realność nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedaną być może, zaś wadium ewentualnie także złożone 1/3 część ceny kupna posłużą na zaspokojenie szkód i kosztów z relicytacji wynikłych, za które nabywca także całym swym majątkiem odpowiada.

9. Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki licytacyjne są do przejrzania w tusadowej registraturze.

Do tej licytacji zaprasza się niniejszem chęć kupna mających i o niej zawiadamia się niniejszem wszystkich wierzycieli realnych z miejsca pobytu i nazwiska nieznanym.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodczany, dnia 13 sierpnia 1883.

L. 1413 pr. (6877 3—3)

Ze strony Prezydium e. k. sądu obwodowego w Stanisławowie rozpisuje się niniejszem licytacja na dzień 8go listopada 1883 o godzinie 9 przed południem, celem dostarczenia chleba i potraw dla więźniów e. k. sądu obwodowego i miejsko delegowanego na rok 1884, które to dostarczenie najmiejn żądającemu poruczonem zostanie.

Ceny wywołania są następujące:
dla zdrowych jedną porcję chleba razowego wagi 840 gr. po 6⁸⁸/₁₀₀ jedną porcję ciepłej strawy po 6⁸⁸/₁₀₀ dla chorych:

1 czystą dyetę szpitalną	10 ¹⁵ / ₁₀₀
pełną	11 ⁷⁵ / ₁₀₀
czwartą część porcyi po	14 ²³ / ₁₀₀
1/3 porcyi po	13 ⁹⁹ / ₁₀₀
1/2 porcyi po	20 ⁵⁹ / ₁₀₀
całą porcyę po	22 ⁸⁸ / ₁₀₀

Jako wadium ma się kwota tysiąc pięćset złr. aw. (Nr. 1500 złr. aw.) w gotówce lub też w papierach wartościowych według kursu w Gazecie Lwowskiej notowanego przy komisji licytacyjnej złożyć.

Blizsze warunki licytacyjne jako też i prawidła potraw można w Prezydium e. k. sądu obwodowego tudzież podczas rozprawy licytacyjnej zobaczyć.

Z Prezydium e. k. sądu obwodowego Stanisławów, 17 października 1883.

L. 8827 (7022 3—3)

Podaję niniejszem do publicznej wiadomości, że dnia 12go listopada 1883 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sali rozpraw tutejszego sądu krajowego publiczna sprzedaż w drodze przetargu wierzytelności należących do masy rozbiorowej Mendla Einfelda, byłego kupca i właściciela składu sukien we Lwowie, wynoszących przeszło sumę 7000 zł. a. w. przy której licytacji wierzytelności wspomniane bez poręczenia ze strony masy rozbiorowej za należność lub płynność w ogóle za ściagalność takowych, ryzaltem za jakakolwiek cenę najwięcej ofiarującemu za gotówkę do rąk komisarza licytującego złożyć się mającą, sprzedane zostaną.

Nabywca obowiązany uiszczyć bez regresu do masy należytość stempłową od kupna przypadającą zaraz po odbytej licytacji, poczem mu dekret własności kupionych wierzytelności wydany i księgi handlowe masy rozbiorowej a względnie zapiski do tych wierzytelności się odnoszące przez zarządę masy oddane zostaną. Wykaz wierzytelności, które na oznaczonym wyżej dniu zlicytowane będą, mogą być w registraturze tutejszego sądu w godzinach urzędowych przejrzane.

Lwów, dnia 17 października 1883.

C. k. radca sądu krajowego, jako komisarz konkursowy
Dr. Fr. Hofmök.

L. 5309. (6696 3—3)

Dnia 14 listopada, dnia 19go grudnia 1883 i dnia 23 stycznia 1884 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 24/25 w Golcowej, powiatu Brzozów, ciała tabularnego nie stanowiącej, Jana Mendyki własnej, w sprawie Antoniego Obłója o 20 złr. aw. z pn.

Cena wywołania wynosi 470 złr. w. a. Wadium 47 złr.

Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim także niżej takiej będzie sprzedaną.

Resztę warunków wolno w tutejszem sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 27 sierpnia 1883.

L. 2345. (6744 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Ignacego Morawitza w sumie 1100 złr. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 235 w Świątnikach górnych położonej, wed-

ług księgi gruntowej gminy kat. Świątniki górne, wyk. hip. l. 235 dłużnika Stanisława Słomki własnością będącej, w dwóch terminach na dniu 12 listopada i 17 grudnia 1883, każdym razem o godz. 10 rano w zabudowaniu sądowem.

Cenę wywołania tejże realności stanowi wartość szacunkowa takiej w kwocie 1499 złr. w. a. wadium wynosi 150 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania, przejrzeć można w registraturze sądowej.

Podgórze, dnia 31 lipca 1883.

L. 4314. (6775 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 289 złr. z pn. tudzież zaległych 3 rat po 26 złr. 25 ct. z pn., odbędzie się na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziem. w Krakowie w tut. sądzie w trzech terminach, a mianowicie: dnia 15 listopada, 13 i 31 grudnia 1883, każdym razem o godz. 10 przed poł. przymusowa sprzedaż realności dłużnika Szymona Kołodzieja własnej, pod l. 20, w Stanisławicach, w powiecie Bocheńskim położonej.

Cena wywołania wynosi 1300 złr. Wadium 130 złr.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych mogą być w tut. registraturze sąd. przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bochnia, dnia 27 lipca 1883.

L. 4400. (7206 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności l. 126 w Laszkach murowanych położonej, wedle wyk. hip. 175 ks. gr. gminy Laszki murowane, dłużnika Waszka Strap (syna Jędrzeja) własnej, na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie w kwocie 225 złr. 79 ct. a. w. dnia 15 listopada i 15 grudnia 1883 li tylko wyżej ceny szacunkowej 400 złr., zaś w dniu 15 stycznia 1884 i poniżej tej ceny, każdym razem o godz. 10 rano.

Wadium wynosi 40 złr. w. a.

Resztę warunków i wyciąg tabularny można w tut. registraturze przejrzeć.

Starasól, 6 października 1883.

L. 3621. (7116 3—3)

W dniach 15 listopada, 1 grudnia 1883 i 23 stycznia 1884 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 3 subrep. 24 w Wołoszynowej położonej, dłużników Iwana i Katarzyny Mamrycz własnej, w tut. e. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włośc. na zaspokojenie sumy 133 złr. 76 ct. a. w. z pn. każdym razem o godz. 10 przed poł. z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 150 złr.

Wadium wynosi 10 pr.

Resztę warunków w tut. registraturze. C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto, dnia 23 lipca 1883.

L. 4985. (6610 2—3)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 19 listopada, 17 grudnia 1883 i 21 stycznia 1884, o godz. 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 220 rep. 94 w Lachowicach położonej, Błażeja Sobańskiego własnej, a niehipotecznej, z powierzchnią 3 morgów 503 mrg. kw. gruntu wraz z domem, stodołą i piwnicą na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim niżej takiej.

Cena szacunkowa stanowi 375 złr. Wadium 37 złr. a. w.

Resztę warunków przegladnac można w tutejszej registraturze.
Slemień, 12 grudnia 1882.

L. 33729. (6873 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pr-tensyi Peisacha Goldberg w kwocie 272 złr. z pn. odbędzie się dnia 22 listopada 1883 i 20 grudnia 1883, każdym razem o godz. 10 przed południem, przymusowa licytacja do Krystyny Truch wedle dom. 91 pag. 76 n. 28 haer. należącej, połowy z 3/5 części realności pod l. 33¹/₄ we Lwowie położonej, na których terminach ta połowa z 3/5 części realności tylko wyżej ceny wywołania 535 złr. 92 ct. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadium kwota 54 złr. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać można, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 30 lipca 1883 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe, niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Skałkowski kuratorem mianowany zostal.

Lwów, dnia 6 października 1883.

L. 2758

(7171 3—3)

Awizo.

Pod warunkami, ogłoszonymi dnia 9 października 1883 w numerze 230 „Gazety Lwowskiej“, odbędzie się w c. k. wojskowym magazynie prowiantowym w Krakowie

na dniu 7 listopada 1883

ponowna rozprawa licytacyjna za ofertami, przy której zabezpieczenie zostaną w drodze przedsiębiorstwa następujące artykuły prowiantu, a mianowicie:

Chleb dla stacji w Niepołomicach, w Wieliczce i w Nowym Sączu;

Chleb i owoce dla stacji w Dembicy; Owies i siano dla stacji w Wadowicach i Kentach;

Owies dla stacji w Tarnowie.

O wszystkich bliższych warunkach, odnoszących się do rozpisanej rozprawy licytacyjnej można się dowiedzieć każdego dnia w biurze c. k. wojskowego magazynu prowiantowego w Krakowie (Stradom nr. 18, Ilgie piętro).

Z komisji Zarządu

c. k. wojskowego magazynu prowiantowego w Krakowie

L. 51177.

(7230 2—2)

Materyały z werandy

rozebrać się mającej w realności pod nr. 2 ulica św. Mikołaja są do sprzedania z wolnej ręki lub przy licytacji dnia 8 listopada o godzinie 11 u dyrektora kancelarii Wydziału krajowego.

L. 7598

(6716 2—3)

Odnosnie do edyktu z dnia 30. marca 1883 l. 7600 oznajmia się, iż do licytacyjnej sprzedaży realności pod l. 403 w Nadwornie położonej, pod warunkami także wyszczególnionymi, wyznacza się ponowny termin na 12 listopada 1883. o godzinie 10. przed południem, na którym realność ta i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

C. k. sąd powiatowy

Nadwórna, dnia 6. sierpnia 1883.

L- 39,226,

(6753 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprzyw. gal. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 362 złr. 50 ct., 362 złr. 50 ct. i 362 zł. 50 ct. z przyn. odbędzie się dnia 15 listopada i 13 grudnia 1883, tudzież 17 stycznia 1884 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Pawła Krigera wedle wykazów hipotecznych tego sądu krajowego l. 341 i 330 karty B. poz. 6 należących dóbr Czerlany z przyległ. Stodółki i Ebenau, w powiecie grodeckim położonych, na którychto terminach jednak dobra te tylko wyżej ceny wywołania 87.040 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedane zostaną dalej, że jako wadium kwota 8704 zł. złożoną być ma, że warunki licytacyjne w rejestraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 1go sierpnia 1883 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub którymby uchwały sądowe, niniejszej sprawie egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Kratter kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Romanowski mianowany został.

Lwów, dnia 28 września 1883.

Bl. 1794.

Fruchtverkauf.

(7006 2—3)

Am 26ten November 1883 um 10 Uhr Vormittag, wird bei der Direktion des k. k. Staatsgefütts in Radautz, wegen Verkauf von nachstehenden, aus der dießjährigen Fehung annähernd anzuhoffenden Körnerfruchtmengen, welche in den Schüttböden in Radautz, Fratautz und Weitinell eingelagert werden eine schriftliche Offertverhandlung abgehalten werden, deren Ergebnis der hochortigen Genehmigung vorbehalten bleibt, als:

Weizen	in der	74 bis 75	Kilogramm	400	metrische Zentner
		76 „ 78		1100	
Korn	Dekoliter-	68 „ 70		500	
		72 „ 75		2000	
Gerste	von	60 „ 64		250	
		58 „ 60		350	

Anbote auf die oben nach den vorgenommenen Probedrüschchen approximativ angefertigten gesammten Fruchtmengen oder auch abgefordert auf jede einzelne dem Verkaufe ausgefertigte Fruchtgattung, wobei jedoch erstere Differenten sich zu verpflichten haben, im Falle nicht die gesammten Verkaufsfrüchte ihnen hohen Orts bestätigt werden sollten, auch nur die eine oder andere Fruchtgattung, beziehentlich zwei oder drei Fruchtgattungen zu übernehmen, wollen zur obangeführten Zeit hiermit mit dem ausdrücklichen Beifuge überreicht werden, daß Offerent sein Anbot ohne Unterschied und Garantie der Qualität und Quantität der ab den genannten Depositorien zu erkaufenden Fruchtgattungen stellt, indem sich die annäherungsweise ausgeführten Mengen derselben erst nach dem völligen Abdrucke des Geführtes desgleichen das erhobene durchschnittliche Qualitätsgewicht größer oder kleiner erweisen können.

Jedes Offert muß mit einer zu überschreibenden 50 fr. Stempelmarke versehen sein, den Anbot für Einen metrischen Zentner der betreffenden Fruchtgattung und den hiernach entfallenden ganzen Kaufbetrag in Ziffern und Buchstaben angelegt, nebst dem 10 pr. Badium von Letzterem mit der Erklärung enthalten, daß dem Offerenten die Verhandlungsbedingungen bekannt sind, denen er sich unbedingt unterzieht.

Mit der Verfrachtung der erkauften Früchte kann der Ersteher nach geleisteter Einzahlung der ihm sukzessive zur Disposition gestellten Mengen sofort beginnen, muß jedoch den ganzen Kaufbetrag längstens bis Ende Dezember 1883 vollständig eingezahlt und die gesammten Früchte zuverlässig bis Ende März 1884, abgenommen haben.

Die Offert-Verhandlungs-Bedingnisse und die Probenmuster der zu verkaufenden Früchte können in der Direktionskanzlei eingesehen werden.

k. k. Staatsgefütts-Direktion.

Radautz, am 19 Oktober 1883.

L. 5744.

(6689 2—3)

Złoczowski c. k. sąd obwodowy uwiadamia, że celem ściągnięcia c. k. uprzyw. galic. akcyjnego bankowi hipotecznemu we Lwowie od Zofii Jadwigi Lityńskiej należnej kwoty 24006 zł. 13 ct. aw. z pn. odbędzie się w Złoczowie w zabudowaniu sądownym publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Olesko w pow. Złoczowskim położonych w dwóch terminach dnia 19 listopada i 17go grudnia 1883 każdym razem o godzinie 10tej przed południem.

Na tych terminach dobra te niżej ceny wywołania sprzedane nie będą.

Cenę wywołania stanowi kwota 65.780 złr. a. w.

Wadium wynosi 6578 złr. a. w. i złożone ma być gotówką lub w książeczkach galic. kasy oszczędności w galic. obligacjach indemnizacyjnych lub w obligacjach długu państwa albo też w listach zastawnych galic. banku hipotecznego. galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego albo austr. węgierskiego banku.

Reszta warunków licytacyjnych może być przejrzana w rejestraturze sądowej.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadamia się prócz stron sporujących i wierzycieli znanych także z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Franciszka Singer Wysogórskiego to jest Józefa, Franciszka i Karola Singer Wysogórskich tudzież Ludwikę z Singerów Tworkowską, Katarzynę z Singerów Kriębłową i Anielę z Singerów Jachimowską a w razie ich śmierci ich z nazwiska imienia, z życia i pobytu także niewiadomych spadkobierców, nie mniej wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 30 maja jako dniu wydania wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli, lub którymby uchwała tej licytacji rozpisująca, lub późniejsza uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydała się mające z jakiegobądź powodu weale lub weześnie przed terminem doręczone być nie mogły, przez ustanowionego z substytucją adw. dr. Bileta kuratora adw. dr. Heynego i przez edykt niniejszy.

Złoczów, dnia 22 września 1883.

L. 5389

(6742 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Haliczu zawiadamia w ogóle wszystkich, tudzież z miejsca pobytu i życia niewiadomych wierzycieli hipotecznych, a to masę sp. Daniela Bogusiewicza, małżonków Józefa i Mariany Zankowskich, Alojzę Błonską, małżonków Władysł. i Maryannę z Nieckorowskiich Zarskich, Margaretę de Rodkiewicz Bednarowską i Rozalię Błonską, że w sprawie egzekucyjnej Abrahama Fischlera przeciw Percowi Koch pto 309 zł. aw. z pn. wniósł wierzyciel Abraham Fischler prośbę o sprzedaż realności w Haliczu pod k. Nr. 89 stary 108 nowy położonej, Percia Kocha własnej, w skutek czego się publiczna licytacja w dwu terminach t. j. dnia 13 listopada i 17go grudnia 1883 zawsze o godzinie 10tej rano rozpisuje.

Cena wywołania jest 6410 złr. a. w., zaś wadium wynosi 641 złr.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w tutejszym archiwie.

Dla powyższych z miejsca pobytu i życia niewiadomych wierzycieli ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo Jana Bogusiewicza zaś dla tych wierzycieli, którzyby pretensje po wdrożeniu licytacji na tej realności zostały zabezpieczone, Arona Messinga w Haliczu kuratorem, którym polecono, aby tych wierzycieli w niniejszej

sprawie zastępowali i według prawa i sumienia bronili.

Przypomina się przeto tym wierzycielom, aby w należytych czasach albo sami przybyli, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego rzecznika wybrali i tego sądowi oznajmili, gdyż powstałe z zaniedbania skutki sami sobie przypiszą.

Do ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na 18go grudnia 1883 rano o 10 godzinie.

Halicz, dnia 14 września 1883.

L. 12411.

(6621 2—3)

C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzycieli galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w sumie 13.200 zł. a. w. z należnościami dodatkowymi dozwolona została sprzedaż egzekucyjna dóbr Gorzejowskiej górnej i średniej w powiecie Pilznieńskim położonych do St. fani Krasuckiej i Florentyny Machnickiej należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech terminach dnia 21 grudnia 1883 r., 19 lutego i 16 kwietnia 1884 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość w ilości 26.396 złr. poniżej której sprzedaż w pierwszych 2 terminach nie nastąpi, w 3 terminie dobra sprzedane będą także poniżej tej ceny, jednak za kwotę dostateczną do zaspokojenia wierzycieli egzekwującego Towarzystwa.

Wadium przy licytacji złożone być mające wynosi 2640 złr.

Na wypadek gdyby sprzedaż w trzecim terminie nie przysłała do skutku, do ułożenia lżejszych warunków sprzedaży naznacza się termin na dzień 16 kwietnia 1884 o godzinie 4 po południu, na który wierzyciele wezwane otrzymują.

Reszta warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w rejestraturze c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamiamy wszystkich wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś którzyby po dniu 25 lipca 1883 r. prawo zastawu uzyskali a w szczególności z miejsca pobytu niewiadomego Jana Grudzińskiego lub w razie jego śmierci spadkobierców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych do rąk kuratora dra Emila Psarskiego.

W Tarnowie, 6 września 1883.

L. 3425.

(7267)

C. k. sąd powiatowy Rozwadowski ogłasza, że celem zabezpieczenia żywności dla tutejszych aresztantów na rok 1884 odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie publiczna licytacja in minus dnia 8go listopada 1883, a w razie niekorzystnego wyniku dnia 13 listopada 1883 każdym razem przed południem.

Rozwadów, dnia 31 października 1883.

L. 2515/pr.

(7176 1—3)

Celem zabezpieczenia potrzeb dla domu więziennego w Tarnowie na rok 1884 odbędzie się dnia 13 listopada 1883 od godziny 10 przed południem w sądzie obwodowym publiczna licytacja in minus

Potrzeby i 10pr. wadya są następujące:

377.4 metr. kub. drzewa opał. bukowe	121
605.348 kilogr. nafty)
29.403 kilogr. świec łojowych)
110.88 metrów knota)
221.320 kilogr. mydła)
66.924 kl. smarowidła na obuwie)
9675 kilogr. słomy żytniej długiej	17
sprzęty domowe i więzienne	14
nacznia robocze	11

Przedsiębiorcy mogą ustnie licytować lub wnieść pisemne oferty zastosowane do warunków licytacyjnych, które w sądzie obwodowym przejrzane być mogą.

Z Prezydium sądu obwodowego

W Tarnowie, 25 października 1883.

L. 24139.

(7170 1—3)

Tarnowska c. k. powiatowa Dyrekcja skarbu podaje do wiadomości, iż na dniu 13 listopada 1883 od godziny 9 rano do 2 po południu, odbędzie się licytacja celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym tarnowskim składającym się z miasta Tarnów (klasa I) i 53 miejscowości klasa III na rok 1884 względnie na trzy lata t. j. 1884 1885 i 1886.

Cenę wywołania ustanawia się na 26.310 zł., wadium 2631 zł.

Oferty z 10 pr. ofiarowanej ceny jako wadium podać można aż do chwili rozpoczęcia ustnej licytacji do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie

Bliższe warunki można przejrzeć w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie i we wszystkich tutejszo-powiatowych urzędach straży skarbowej.

C. k. powiat. Dyrekcja skarbu

Tarnów, dnia 26 października 1883.

L. 2464/pr.

(7120 1—3)

Podaje się do powszechnej wiadomości iż celem zapewnienia na rok 1884 dostawy żywności dla chorych i zdrowych więźni c. k. sądu obwodowego i c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego w Rzeszowie dnia 14 listopada 1883 za celem zapewnienia dostawy innych potrzeb dla tych więźni dnia 16 listopada 1883 każdym razem o godzinie 9 rano licytacja in minus przedsięwzięta będzie jako to:

Złożyć się mające wadium w kwocie

Przedsiębiorstwo dostawy żywności	złr. ct.
8415 kilogr. żytniej długiej słomy	16 50
453.23 m. kub drzewa opał. bukow.	136 —
1.578 ⁴³⁹ / _{1.000} kilogr. nafty)
30 kilogr. świec łojowych)
250 kilogr. mydła)
100 kilogr. smalcu ze szpikiem)
24 ⁴⁸ / _{1.000} m. wełnianego knota)
mniejszych potrzeb	4 25
robót bednarskich	4 50
„ ślusarskich	3 —
„ szklarskich	5 —
„ blacharskich	3 —
„ kowalskich	1 —

Wadya złożone być mają gotówką lub w obligacjach prawem dozwolonych, według ostatniego kursu lecz nie nad wartość nominalną obliczonego.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tutejszym c. k. sądzie.

Pisemne, wedle przepisów wygotowane i w wadium opatrzone oferty, przyjmować będzie komisja licytacyjna do zamknięcia licytacji.

Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 23 października 1883,

L. 7409

(6691 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do ogólnej wiadomości, że dnia 22 listopada i dnia 17 grudnia 1883, każdym razem o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w sądzie publiczna sprzedaż realności, pod lk. 36 w Moceradach położonej Dmitra Haliszaka własnej, na zaspokojenie pretensje Beriszowi Nussbaum z dołożeniem że na tych dwóch terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową sprzedana zostanie.

Do ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin dnia 22 stycznia 1884, o 9 rano.

Cena szacunkowa i wywołalna wynosi 680 zł. Zakład 68 zł. a. w.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania wraz z warunkami licytacji przejrzeć można w kancelarii sądu.

Mościska, dnia 25 września 1883.

L. 22949

(7054 1—3)

Edykt z dnia 3 sierpnia 1883, l. 15078 ogłaszający przymusową sprzedaż dóbr Pierzchów i Pierzechowiec prostuje się w ten sposób, że dobra te należą do Konrada Enza, Maryi Enz, Wojciecha Pilecha, Maryanny Pilech, Jakóba Pilecha, i Julii Pilech.

Kraków, 12 października 1883.

Konkursa.

L. 51977.

(7185 2—3)

Celem nadania stypendyów z zapisu ś. p. Menarda Konieckiego po 200 zł. i po 150 zł. rocznie, ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są wyłącznie tylko dla młodzieży pochodzenia polskiego, uczęszczającej na wykłady w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, przedewszystkiem zaś i bezwzględnie dla krewnych i powinowatych śp. fundatora, jeżeli takowi są uczniami rzeczono Uniwersytetu.

Prawo nadawania stypendyów wykonuje Senat akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego, do którego też wniesione być mają podania kandydatów, a to najdalej do 15 listopada b. r.

Do podań należy dołączyć: metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należyście zatwierdzone i dowody dobrego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo odbytego egzaminu dojrzałości, a względnie poświadczanie, iż kandydat w ostatnim półroczu szkolnem składał egzamina prywatne (kollokwia) z głównych przedmiotów, na które w tymże półroczu uczęszczał.

Ubiegający się o stypendya z tytułu pokrewieństwa lub powinowactwa z fundatorem, winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Wyplata stypendyów nastąpi za kwitami poświadczonemi przez dziekana właściwego fakultetu, przed którym kwitujący ma się wykazać, iż w dotyczącym półroczu złożył egzamina prywatne przynajmniej z dwóch głównych przedmiotów, na które uczęszczał.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomerji w Wielkiem Ks. Krakowskiem

We Lwowie, dnia 25 października 1883.

L. 49.144, (6857 2—3)
Celem nadania stypendium z funduszu imienia Hipolita Czajkowskiego o rocznych 300 złr. w. a., ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to przeznaczone jest wyłącznie tylko dla młodzieży imienia Czajkowskich lub Horodyskich, uczęszczającej do szkół publicznych początkowych, średnich lub wyższych któregośkolwiek zawodu lub rodzaju.

Pierwszeństwo mają młodzieńcy należący do stanu szlacheckiego, a po tych inni Czajkowscy lub Horodyscy, osobliwie zaś synowie oficerów, urzędników, lub księży ruskich tak w kraju jakoteż i we Francji urodzonych.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, względnie zaś dowiesie oraz w sposób wiarygodny własności, które według tego co wyżej powiedziano dają pierwszeństwo do stypendium.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskim.
We Lwowie, dnia 9 października 1883.

L. 1151. (7169 2—3)
Celem stałego obsadzenia posad naukowych w okręgu szkolnym Zaleszczyckim.

I. w Ujęciu biskupiem, z placą roczną 450 złr. od czego potrąca się wartość użytku z gruntów szkolnych w kwocie 45 złr.
II. w Drohiczówce, Iwanii pustym, Krzywcu, Nowosiółce kostiukowej, Olchowcu, Sinkowie, Szczytowie, Winiatyńcach, z placą roczną 300 złr., ogłasza się niniejszym konkurs.

Kandydaci, chcący się ubiegać o te posady, mają wnieść swe podania zaopatrzone w dokumenta służbowe w terminie do 15 grudnia b. r. za pośrednictwem swych władz przełożonych.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Zaleszczykach, d. 24 października 1883.

L. 51979 (7184 2—3)
Celem nadania dwóch stypendyów z fundacji ś. p. Sabiny z Pawlikowskich Korzelińskiej, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te wynoszą po 160 zł. a. w. i nadane będą tylko na przeciąg bieżącego roku szkolnego dwom ubogim uczniom pochodzenia szlacheckiego, uczęszczającym do publicznych zakładów naukowych w tutajszym kraju.

Prawo przedstawiania kandydatek służy Wmu Stanisławowi Skarżyńskiemu właścicielowi dóbr ziemskich w Studziance.

Kandydatki winny wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskim
We Lwowie, dnia 25 października 1883

L. 51980. (7183 2—3)
Celem nadania stypendium z fundacji ś. p. Filipa Wiktora dw. im. Obniskiego o rocznych 450 zł. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

O stypendium to ubiegać się mogą młodzieńcy narodowości polskiej i szlacheckiego pochodzenia którzy oddają się nauczaniu i administracji w Uniwersytecie lwowskim lub krakowskim i wykazują się dobrimi świadectwami z postępu w naukach.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Wydziału uniwersyteckiego, którego są uczniami, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, świadectwo z egzaminu dojrzałości, tudzież wszystkie świadectwa o postępach w naukach w ciągu studiów uniwersyteckich, a w szczególności świadectwa z ostatniego półroczka szkolnego.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Ks. Krakowskim
We Lwowie, dnia 25 października 1883.

L. 50 574. (6902 2—3)
W celu nadania stypendyów z fundacji ś. p. Kazimierza Prus Petryczyna, dla kształcącej się młodzieży polskiej, ogłasza się niniejszym konkurs

W fundacji tej istnieją stypendya po 200 złr. rocznie przeznaczone dla uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, tudzież dla uczniów Instytutu techniczno-przemysłowego w Krakowie, dalej stypendya po 150 zł. dla uczniów gimnazjum św. Anny w Krakowie, wreszcie stypendya po 125 zł. przeznaczone dla uczniów szkoły rolniczej w Czernichowie.

W braku uzdolnionych kompetentów

jednego zakładu, mogą być stypendya nadane kompetentom uzdolnionym innego z powyższych zakładów.

Chcący się ubiegać o powyższe stypendya, winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i złożyć niewątpliwe dowody, iż są synami rodziców na ziemi polskiej urodzonych, że do dalszego kształcenia się rzeczywiście pomocy potrzebują i że dotychczasowe ich postępy w naukach i obyczajach były odpowiednie

Stypendya wypłacane będą w kwartalnych ratach z góry i trwają do ukończenia nauk w tym zakładzie, dla którego uczniowie są przeznaczone.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji z Wiel. Księstwem Krakowskim.
We Lwowie, dnia 15 października 1883.

31. 15803. (7067 3—3)
Ein „Kaiserin Maria Theresia“ Stiftplatz in der k. k. Theresianischen Akademie in Wien.

In der k. k. Theresianischen Akademie in Wien kommt mit Beginn des II. Semesters des Studienjahres 1883/4 ein Kaiserin „Maria Theresia“ Stiftplatz zur Befehung, wozu adelige Jünglinge katholischer Religion, welche das 8 Lebensjahr bereits erreicht und das 12. noch nicht überschritten haben, berufen sind.

Die Gesuche sind mit der Nachweisung über den Adel, mit dem Taufschein, Impfung und Gesundheitszeugnisse, dann mit den Schulzeugnissen der letzten II. Semester zu belegen.

Sie haben Namen, Charakter und Wohnort der Eltern des Candidaten, bei verwaisten die Nachweisung dieses Umstandes, die Verdienste des Vaters oder der Familie überhaupt, das Einkommen und die Vermögensverhältnisse der Eltern und der Candidaten, die Zahl der verjagten und unverjagten Geschwister, so wie die allfälligen Genüsse des Candidaten oder seiner Geschwister aus öffentlichen Casen oder Stiftungen, mit den einschlägigen schriftlichen Belegen zu enthalten. Auch ist die Erklärung abzugeben, daß und von wem für die Candidaten die jährlichen Nebenauslagen in dem aus der Stiftungs-Notation nicht bedeckten Restbetrage von 200 fr. werden bestritten werden.

Die Gesuche sind an das Ministerium des Innern zu stylisieren und längstens bis 1. Dezember l. J. bei jener politischen Landesbehörde einzubringen, in deren Verwaltungsgebiete der Bewerber seinen Wohnsitz hat.

Gesuche von Personen, welche unter Mitbürgergerichtsbarkeit stehen, sind im Wege der vorgelegten Militär-Commanden an die betreffenden politische Landesbehörden zu richten.

R. I. Ministerium des Innern.
Wien, am 10 October 1883.

L. 65595 (7273)

W celu obsadzenia jednej posady c. k. nadpoborcy/podatkowego w VIII klasie rangi, jednej ewentualnie 2 posad c. k. nadkontrolorów, ewentualnie c. k. poborców podatkowych w IX klasie rangi, dalej kilka posad kontrolorów podatkowych w X klasie rangi i kilku posad adjunktów podatkowych w XI klasie rangi, w obrębie Galicyjskiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu, z systemizowanymi poborami tudzież obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej do wysokości płacy etatowej, rozpisanie się konkurs

Ubiegający się o powyższe posady, wniosą należyte udokumentowane podania w ciągu czterech tygodni w drodze przepisanej do c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i udowodnią, że złożyli egzamin przepisany dla służby przy urzędach podatkowych z dobrym postępem i że władają językami jacobymi, tudzież niemieckim w mowie i piśmie.

Uprawnieni podoficerowie będą na posady adjunktów przed innymi kompetentami uwzględnieni.

We Lwowie, dnia 20 października 1883.

L. 2854. (7183 3—3)
Celem obsadzenia posady lekarza przy zakładzie karnym w Wisńcu, z placą roczną w kwocie 600 złr. z dodatkami pięcioletnimi po 100 złr.

Ubiegający się o tę posadę stopień doktora medycyny i chirurgii udowodnić, nadto we wszystkich gałęziach wiedzy lekarskiej dokładne, praktyczne i teoretyczne wykształcenie posiadać winien

Podania znajdujących się służbie publicznej przez władze przełożone, innych ubiegających się bezpośrednio do c. k. Nadprokuratorji Państwa w Krakowie do 30 listopada b. r. wnieść należy.

Kraków, 27 października 1883.

Księgi gruntowe.

L. 109. (7258)

C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, że dochodzenia miejscowe w celu założenia

księgi gruntowej dla gminy Sułów w dniu 7 listopada 1883 rozpoczyna.

Każdy mający prawny interes w zbadaniu stosunków własności i posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla zabezpieczenia praw swoich za stosowne uzna.

C. k. komisya hipoteczna.
Wieliczka, dnia 30 października 1883.

L. 109. (7257)

C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, że arkusze posiadania, sprostowany spis posiadłości posiadaczy, mapę i protokoły dochodzeń hipotecznych dla gminy Sygneczów w sądzie do publicznego przeglądu złożyła.

Zarządy przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnosić można ustnie lub pisemnie do dnia 10 listopada 1883, w którym ewentualne dalsze dochodzenia przeprowadzone zostaną.

C. k. komisya hipoteczna.
Wieliczka, dnia 31 października 1883.

L. 77 k. hip. (7249)

Arkusze posiadania dla gminy katastralnej Barwałd dolny zostały ułożone i takowe można przejrzeć wraz z aktami dochodzeń, sprostowaniami w biurze komisji hipotecznej.

Zarządy przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnosić można do dnia 13 listopada 1883, w którym dniu wraze wnoszenia zarzutów dalsze dochodzenia przeprowadzone zostaną.

C. k. komisya hipoteczna.
Wadowice, 30 października 1883.

Upadłości.

L. 41. (7118 3—3)

Podaje się do wiadomości, że w sprawie rozbiorowej Israela Horszowskiego do wykazania płynności wierzytelności i ustanowienia porządku takowych, odracza się termin na dzień 22 listopada 1883 o godz. 10 rano.

Z c. k. sądu powiatowego
Tyśmienica, 26 września 1883.

L. 14151. (7214 1—3)

C. k. sąd obwodowy podaje do publicznej wiadomości, że wierzyciele masy rozbiorowej Dawida Metha, kupca w Tarnowie, obrali zarządcą masy tej adw. dra Goldhamera, a zastępcą jego dra Ludwika Glasera.

Tarnów, dnia 18 października 1883.

L. 11264. (7221 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszym do wiadomości, że otworzył konkurs nad całym ruchomym, jakoteż w krajach, dla których ust. konk. z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położonym nieruchomością majątkiem do masy spadkowej po zmarłym w Komarnie Adamie Bieńkowskim należącym.

Kierownictwo upadłości tej porucza się p. c. k. sędziemu powiatowemu Piotrowi Żukotyńskiemu w Komarnie, a tymczasowym zarządcą masy ustanawia się p. notaryusza dra Łuspińskiego.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konk. jako wierzyciele konkursowi pretensje rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tut. sądzie obwodowym w Samborze, wedle przepisu ust. konk. w celu zapobieżenia zagrożonemu w tejże skutkom prawnym zgłosić się i na terminie, który na dzień 20 grudnia 1883 ustanawia się, przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.

Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody. Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe ogłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustawione, albo do zamianowania innego zarządcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wznacza się termin na dzień 20 listopada 1883 o godz. 9 przed południem wobec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Komarnie nie mieszkają, że wedle § 111 zastępcę w Komarnie mieszkającego, celem doręczenia uchwał oznajmić mają, imaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. konk. umieszczane będą w dodatku urzędowym do „Gazety Lwowskiej“.

Sambor, dnia 16 października 1883.

Różne obwieszczenia.

L. 11570 (7222 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie, w sprawie egzekucyjnej Jakóba Chamaidesa

przeciw Henryce Topolnickiej o 300 zł. w. a. zpn. zawiadamia niniejszym z miejsca pobytu niewiadomą Ludwikę Czekańską nabywczyni na publicznej licytacji dłużniczej realności pod nr. 174 1/4 w Stanisławowie położonej, że jej p. adw. dr. Fischlera, z zastępstwem p. adw. d. Rosenberga za kuratora ustanowiono.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 28 września 1883.

L. 2523. (7225 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Józefa Baroggi i Ottylę Baroggi oraz niewiadomych z życia i miejsca pobytu prawnych zastępców tej ostatniej, iż Stanisława z Bierkowskich Zabińska 2 Meisnerowa, Franciszka i Małgorzata Masłowski, Antoni Drożdż, Maryanna Rutkowska, Stanisława Olkuśniakowa, Julianna Kalińska, Teofil Kaliński, Ignacy Kaliński, Feliks Kaliński, Walenty Banach czyli Banachnowicz, wreszcie Maryanna z Pachelskich Kwapińska wnieśli przeciw nim na dniu 22 maja b. r. do l. 2523 pozew o orzeczenie, że powodowie są właścicielami znajdującej się w ich posiadaniu parceli grunt. 76 wyk. hip. 164 objętej, w Podgórzu położonej, dotychczas na imię Józefa Baroggi zainstalowanej, na który to pozew termin do ustnej rozprawy na dniu 18 września 1883 o godzinie 9 rano wyznaczono poleca się zatem pozwanym, aby ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adw. dr. Chajesowi w Podgórzu potrzebnych do obrony środków wcześniej udzielili, lub sobie innego zastępcę obrali, i o tem sądowi donieśli, inaczej szkodliwe z zaniedbania wyniki skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Podgórze, dnia 19 lipca 1883.

L. 43008 (7105 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 26 sierpnia 1883, do l. 36090 wnieśli Adam Pohorecki, Mikołaj Kalikst Pachniewski i Leonia Pachniewska przeciw Mendlowi Handel i innym pozew o ekstabulację połowy sumy 225 zł. a. w. zpn. ze stanu biernego dóbr Starogród, na który to pozew rozprawę sumaryczną wprowadzono.

Gdy miejsce pobytu współpozwanego Ignacego Zakrzewskiego nie jest wiadome, został dlań adwokat Dąbcański kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat dr. Bliziński mianowany.

Wzywa się zatem Ignacego Zakrzewskiego, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, 20 października 1883.

L. 3084. (7053 3—3)

W tut. sąd. depozycie zachowane są od przeszło 30 lat następujące kwoty:
1. na rzecz masy spadkowej Pawła Krowickiego, kwota 5 złr. 25 ct.

Wzywa się interesowanych w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni wykazać swe prawa, inaczej fundusze, do których nikt praw swych nie wykaze, za przepadłe uznane, i wysokiemu rządowi wydane zostaną. C. k. sąd powiatowy.

Kalwarya, dnia 27 września 1883.

L. 43006 (7108 3—3)

Uchwałą z dnia 21 lipca 1883, l. 27904 zezwolono na wydanie spadkobiercom Leiby Seklera kwoty 236 zł. 62 ct. w. a. z ceny kupna realności pod l. 299 m. do spadkobierców ś. p. Michała Sadowskiego niegdyś należącej, na zaspokojenie pretensji 190 zł m. k. zpn. w tabeli płatniczej byłego magistratu miasta Lwowa z 11 listopada 1852, l. 23903 na 30em miejscu kolokowanej.

Gdy wierzyciel hipoteczny powyższej realności Don Götz jest z życia i miejsca pobytu niewiadomy, zawiadamia go sąd o powyższej uchwale niniejszym edyktem ustanawia dla niego kuratora w osobie adwokata dr. O. Standa z substytucją adwokata dr. Bodeka, a zarazem wzywa go aby środki do obrony praw swych służące podał ustanowionemu kuratorowi lub innego zastępcę sobie obrał, w przeciwnym razie bowiem skutki zaniedbania sam sobie będzie musiał przypisać.

Lwów, dnia 20 października 1883.

L. 4970. (6680 3—3)

Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie w skutek prośby Ity Horowitz de pr. 31 lipca 1883 l. 4970 o zainstalowanie jej w drodze sprostowawczej za właścicielkę 1/3 części realności pod l. k. 192 w Rzeszowie objętej wyk. hip. l. 167, gminy katastralnej Rzeszów ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Czarneckiego kuratora ad actum w osobie adw. dr. Reinesa z substytucją adw. dr. Koppla.

Zaleca się tedy rzeczonemu nieobecnemu aby kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wskazał.

Rzeszów, 7 września 1883.

L. 2593. (6650 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniowicykowi zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Samuela Kamerlinga, iż w sprawie Herscha Rebenstocka przeciw niemu i innym o wydanie z depozytu sądowego kwoty 450 zł. Jośła Markusa 2 im. Mehra ze Złotnik kuratorem dla niego ustanowił. Wzywa go zatem by kuratora należycie poinformował, lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wyznaczonej kwocie z depozytu sam sobie przypisze.

Wiśniowicyk, dnia 20 września 1883.

L. 38466 (6615 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Arona Sattlera, iż przeznaczoną dlań ts. uchwałą tabularną z dnia 30go czerwca 1883 l. 26184 którą na prośbę Józefy Bietkowskiej wykreślenie z karty ciężarów majątności Hata zielona zaprenotowanego na rzecz Arona Sattlera prawa wylowiania ryb ze spustów z pn. dozwoleń zostało, doręczono do rąk ustanowionego dlań w tym celu kuratora ad actum adw. dr. Jabła któremu on potrzebnych informacji dla obrony swych praw pod rygorem szkodliwych następstw udzielił lub innego pełnomocnika wskazać ma.

Lwów, dnia 22 września 1883.

L. 25411. (7058 3-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa posiadacza zaginionego weksłu z daty Kraków 5 września 1883 na 1500 zł. opiewającego w dniu 5 grudnia 1883, w Krakowie ptatnego przez Stanisława Roznowskiego wystawionego przez Franciszka Włodka płatnego, a na Jakóba Barberowskiego żyrowanego, aby takowy w dniach 45 licząc od dnia 6 grudnia 1883 tut. sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie weksel ten za umorzony uznany będzie.

Kraków, 22 października 1883.

L. 5278. (7158 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jędrzeja Wojcika że Szyja Geller z Wróblika szlacheckiego wniósł na dniu 25go września 1883 l. 5278 pozew przeciw niemu o zapłacenie 40 zł aw. zpn. i że termin do rozprawy na dzień 6 listopada 1883 godzinę 8 rano wyznaczony został. Gdy ale miejsce pobytu Jędrzeja Wojcika wiadome nie jest, przeto ustanowił sąd dla niego kuratora w osobie Tomasza Burki z Wróblika szlacheckiego któremu pozew też równocześnie wręcza i wzywa Jędrzeja Wojcika ażeby kuratorowi temu potrzebnej informacji przed terminem udzielił, lub też innego zastępcę prawnego sobie wybrał i o wyborze sąd tutejszy uwiadomił, ile że skutki przez zaniedbanie wynikłe sobie przypisze.

Rymanów, dnia 3 października 1883.

L. 3324 F. D. (7229 2-3)

Obwieszczenie.

Na dniu 31 października br. odbyło się 51 losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnych Wiel. Księstwa Krakowskiego i Galicyi zachodniej tudzież 52 losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.

Do tego losowania przeznaczoną została podług planów amortyzacyjnych kwota a to z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego 48.000 zł Galicyi zachodniej 476.000 zł Galicyi wschodniej 826.000 zł

razem 1,350.000 zł.

Mon. konw. czyli 1,417.500 zł.
Wal. Austr.

Wylosowane na dniu 31 października 1883 obligacje wszystkich trzech funduszy, jakoteż obligacje poprzednio wylosowane a jeszcze nie wykupione, nareszcie obligacje przy których w księgach kredytowych zanotowane są zastrzeżenia z powodu straty lub amortyzacji, obejmuje obwieszczenie dołączone jako dodatek do „Gazety Lwowskiej“.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszu indemnizacyjnych.
Lwów, d. 31 października 1883.

Doniesienia prywatne.

Sezon 1882/3.

Chińsko-Rossyjska HERBATA.

Zupełnie świeży transport poleca handel

Karola Ballabana

ulica Halicka, pod „Złotym kogutem“ we Lwowie.

1/2 kilo	Congo cesarskiej	złr. 2.20
1/2 kilo	Familijnej	złr. 3.20
1/2 kilo	Melang de Moskau	złr. 4.20
1/2 kilo	Melang Emperial	złr. 5.20
1/2 kilo	oryginalny, opakowany	
	Souchong	złr. 4.—
1/2 kilo	wysmientych wysiewek własnych	złr. 1.70

(5831 24-?)

L. 1505 (7213 2-3)

Konkurs.

Celem obsadzenia posady lekarza miejskiego w mieście Rohatynie, z którą połączona jest roczna płaca 300 zł., rozpisuje się konkurs.

Kompetent ma być doktorem wszech nauk lekarskich.

Podania winny być potrzebnymi dokumentami zaopatrzone, najpóźniej do końca listopada 1883 do tutejszego urzędu wniesione.

Z urzędu król. wol. miasta

Rohatyn, dnia 26 października 1883.

(7210 2-3)

Ogłoszenie.

Przy zabudowaniu gr. k. Metropolii we Lwowie jest do **wydzierżawienia browar** z urządzeniem i pomieszkaniem.

Bliższej wiadomości udziela administracya dóbr Metropolitalnych we Lwowie, dom Kapitulny, plac św. Jerzego.

L. 3129. (7137 3-3)

Ogłoszenie licytacji.

W celu wydzierżawienia gminie miasta Złoczowa przysługującego prawa propinacyjnego, to jest prawa wyłącznego wyrobu i wyszynku wódki i innych spirytusowych napojów, jakoteż i piwa, oraz prawa poboru dodatku gminnego (Comunal-Auflage) od tych napojów na czas od 1 stycznia 1884 do końca grudnia 1886 odbędzie się w urzędzie gminnym miasta Złoczowa na dniu 12 listopada 1883, a w razie nieosiągnięcia na tym terminie pomyślnego rezultatu, na dniu 26 listopada 1883. każdym razem o godz. 3ej po południu, publiczna licytacya, tak ustna jako też za pomocą pisemnych ofert.

Cenę wywołania rocznego czynszu ustanawia się: za prawo propinacji na 16.629 złr., za dodatek gminny 16.689 złr.

Oba powyższe przedmioty będą osobno wydzierżawione, jednakże tylko jednej osobie lub jednej spółce.

Oferty pisemne, zaopatrzone marką stemplową na 50 ct., mogą być i przed terminami licytacji wnoszone na ręce Naczelnika gminy muszą być jednak opieczętowane i mieć napis „Oferta“. W ogóle musi być w pisemnej ofercie dokładnie wymienione imię i nazwisko, zatrudnienie i miejsce pobytu oferenta, dalej dokładnie tak cyframi jak też literami wymieniony ofiarowany czynsz roczny za każdy przedmiot osobno, tudzież oświadczenie oferenta, iż warunki licytacji są mu dokładnie znane, i że on takowym poddaje się, wreszcie musi być dołączony 10proc. zakład od oferowanej kwoty bądź w gotówce, bądź też w papierach publicznych bezpieczeństwo popularnych dotyczących, wedle tychże ostatniego kursu, jednakże nie wyższego nad wartość nominalną obliczonych.

Przy ustnej licytacji ma być powyższy zakład do rąk komisji licytacyjnej złożony. Bliższe warunki tej dzierżawy można przejrzeć w urzędzie gminnym w Złoczowie w ciągu godzin urzędowych.

Złoczów, dnia 24 października 1883.

Zwierzchność Gminy miasta Złoczowa.

Naczelnik gminy:

Billet.

Galicyjski Bank kredytowy.

Wykaz z dniem 31 października 1883.

Asygnaty kasowe	zł. 288.000.—
Wkładki na książeczki	zł. 1,847.690.42

(7275)

Pięć medali zasługi i Dyplom uznania!
za niezrównane środki kosmetyczne i toaletowe!!

Antilentilia

usuwa piegi, opalenie słoneczne, plamy wątrobiańskie, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystość. — Cena 2 zł.

WODA FIOŁKOWA

nieporównany środek, usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądky, pierzchnienie i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki, pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. Cena 1 zł.

MAGNOLINA

skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem Magnoliny staje się miękką, przejrzystą i delikatną. Magnolina usuwa czerwoność nosa, niszczy wagi i j. czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena znakomitego środka 1 zł. 50 ct.

Wodę lwowską odznaczającą się przyjemnym, długotrwałym zapachem, ma obszerne zastosowanie w damskiej toalecie, flakon zhr. 1.50, pół flakonu 80 ct.

Wodę kolońską przednią — flakon cent. 25, 50 i zhr. 1, najprzedniejszą (potrójną) flakon centów 40, 80 zhr. 1.50.

Perfumy na wzór angielskich i francuskich sporządzone. Jaśminowa, fiołkowa, opoponaks Chypr. heliotrop. hiacynt, konwalia, róża itp od 35 cent. do 3 zhr. flakon

Wodę lewandową i lewandową ambrową do skrapiania sukien i odświeżania powietrza w pokojach, flakon 50, 70, 90 cent. i zhr. 1.50.

Ocet toaletowy do nacierania ciała, ma obszerne zastosowanie w damskiej toalecie flakon 50 centów i 1 zhr.

Orientalina czyli Pudr w płynie

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 zhr.

PUDR KSIĄŻĘCY BIAŁY

jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera żadnych metalicznych pierwiastków przyszednie przylega do twarzy, nadaje śliczną naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność. Cena pudełka 1 zhr.

PUDR KSIĄŻĘCY

cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek i brunetek po 70 cent 1 zhr. 20 ct. i 1 zhr. 60 ct.

KREM ORIENTALNY BIAŁY

cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek, nadaje twarzy naturalną białość delikatność i przejrzystość. Twarz martwa pokryta bruzdami, nierówna, szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzona. — Cena 1 zhr. 20 ct.

PILIPTON

włosem siwym i wypłowiałym po kilkukrotnym użyciu przywraca piękny, kolor. Pilipton nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. Cena flakonu 1 zł. 50 ct.

WALENTIN

najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosiem. — Cały flakon 3 zł. Pół flakonu 1 zł. 60 ct.

NIGRETINA

wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. Cena 1 zł.

CEZARIN

w przeciągu 20 dni niszczy zupełnie nagniotki bez bólu. Pudełko 40 centów.

Olejek taninowy, oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 20 ct.

Pomada chinowa, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — Stoik 80 ct.

Woda ateńska, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrwalia barwę i połysk tychże. — Flakon 80 ct.

J. IHNATOWICZ,

magister farmacji i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice Nr. 20.

(4884 15-?)

KANTOR WYMIANY

e. k. uprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi

5% LISTY HIPOTECZNE,

—ko też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych popularnych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez dołączenia prowizji.

(6491 10 -?)

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

Przez najslawniejszych lekarzy i profesorów we Lwowie, Wiedniu, Krakowie i Czerniowcach, mianowicie przez WW. protomedyka Dr. Biesiadcekiego, profesora Dr. Józefa Weigla, prymaryusza Dr. Oskara Widmanna, prymaryusza Dr. E. Sawickiego, prymaryusza Dr. Ziembińskiego, dyrektora szpitalu w Wiedniu Dr. Lorinsera, rady dworu profesora Dr. Brauna, profesora Dr. Draschego, profesora Dr. Spachta, dyrektora profesora Dr. E. Korczyńskiego, dyrektora profesora Dr. L. Jakubowskiego, rady Dr. Wolana, rady Dr. Strzeleckiego, Dr. Stoekloewa, Dr. Załozieckiego etc. etc. najpochlebniejszymi świadectwami zaszczycone i polecane

[6275 13 2]

WINA LECZNICZE Karola Mikolascha

jako to Wino hiszpańskie chinowe, chinowo-żelaziste, rumberbarowe, pepsynowe i peptonowe, oraz

Napoje dla rekonwalescentów i chorych

przez tych samych lekarzy jak najmocniej polecane:

Koniak, Malaga, Tokaj i Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów z piwnic **KAROLA MIKOLASCHA**

znajdują się w głównych składach:

we Lwowie w aptece „pod Gwiazdą“ **Piotra Mikolascha**,
we Wiedniu u **Wilhelma Maugera**, Heumarkt 3,
w Krakowie w aptece **Wgo Fortunata Gralewskiego**,
w Czerniowcach w aptece **F. Krzyżanowskiego**.

p o l e c a :

Podstawki

ze szkła czarnego

pod nogi fortepianowe

3 sztuki 2 zlr. 10 ent.

(podstawiając te podstawki pod nogi fortepianowe, izoluje się takowy od posadzki i wydaje dźwięczniejszy głos, oraz utrzymuje dłużej nastrojenie).

Mniejsze składy utrzymują wszystkie apteki renomowane **Austro-Węgier** i wielu materialistów w **Wiedniu**; uwagę jednak zwracać należy na firmę: **Mikolasch**, po kilka razy tak na etykiecie flaszek, jako też na kapsli i w dodanej do każdej flaszki broszurce i na szklance dołączonej, umieszczonej, osobliwie zaś wystrzegając się należy podrabianych win leczniczych i napojów dla chorych i rekonwalescentów.

Ceny: flaszka ¼ litrowa któregośkolwiek Wina leczniczego 1 zlr. 50 ct., koniaku 1 zlr. 80 ct., Malagi 1 zlr. 20 ct., Tokaju 2 zlr. 50 ct., Wina hiszpańskiego dla rekonwalescentów 1 zlr.

Przy posyłkach liczy się za **opakowanie**: 20ch flaszek 27, 3ch 25, 4ch 30, 6ciu 40, 8ciu 45, 10ciu 50, 12ciu 60 ct. za skrzynkę wraz z stemplem poezt.

Karol Mikolasch właściciel apteki pod firmą: **PIOTR MIKOLASCH** we Lwowie.

CHOROBY
PĘCIOWE i SKÓRNE
leczy pod dyskrecją
Dr. ANTONI BERGER
także listownie.

Jego poradnik w tychże słabościach wydanie III. kosztuje 1 zlr., za pobraniem pocztowym zlr. 1.20
Lwów, ul. Karola Ludwika l. 7.
Ordynuje od 3-5 po poł.
(6396 5-?)

WASYLI PERLOFF i SYNOWIE
z Moskwy,
dostawcy c. k. dworów
utrzymują skład
HERBATY
we Lwowie, ul. Akademicka l. 3.

Herbata Herbata Herbata
Rossyjska - karawanowa
w handlu herbaty
W. Adamowicza
6810
w **BRODACH**
w oryginalnych pakietach
à zlr. 2.50, 3.50 i 4.50
za funt.

Wprost z Ameryki
wyborna **KAWA**,
kosztuje we Lwowie
1 kilo 1 zlr. 50 ct.
na prowincyi
4¾ kło. 7 zlr. 70 ct. franco.
Proszę spróbować.
Adres: „**Siriusz**“ (Artur Kościński)
Lwów, ulica Zimorowicza l. 10.
(6656 7 8)

J. Bednarski,
przy ulicy Garnarskiej, l. 4
we **LWOWIE**.

Pierwszy koncesjonowany Zakład zaprawiania i frotowania podłóg masą woskową, bezwodną i bez zapachu, przygotowaną z olejkami drzew iglicowych, która szybko schnie i nie zmywa się, daje piękny i trwały połysk i swoją dobrocią przewyższa wszystkie farby, lakiery i pokosty, — przyjmuje zamówienia na prowincye jako też i we Lwowie. Płyn kauczukowy, funt 70 centów, farba 40 centów.
(7232 1-?)

Neue Petroleum et Alaun-Teraine.
In UNGARN wurde jüngst ein grosses Petroleum-Terain entdeckt, wo das Petroleum zu Tage schwitzt — ebenso ein grosses stark Alaun haltendes Lignit Schiefer-Lager.
Für Beides werden Theilnehmer zur sofortigen Ausbeute gesucht.
Näheres zur Adresse: Gutsbesitzer Ritter von **Kaiserswehr** in **Zsiba**, Comitat Szilagy, Ungarn.
(7276)

Perfinkla
KAWA
OSZCZĘDNOŚCI
(Spar Caffee)
KAWA
GALICYJSKA
(Galiz. Caffee)
NAPLEPSZE DOMIESZKI DO KAWY
ARABSKIEJ MOŻNA NABYĆ W KAŻDYM
DYM HANDLU KORZENNYM.
(7279 1-15)

Dr. A. Majewskiego
Zakład wodoleczniczy
we Lwowie (w Kisielce)
otwarty przez całą zimę.
(7231 1-?)

Dr. Pattison'a
wata goścowa
przynosi natychmiastową ulgę i leczy szybko
gościec i reumatyzmy
wszelkiego rodzaju, jako to: w szyi, w twarzy, w piersiach, ból zębów, gościec w głowie, w rękach i kolanach, rwanie w członkach, ból w krzyżach i lędźwiach.
W pakietach po 70 ct., w półpakietach po 40 ct. u **Zygmunta Ruckera**, w apt. pod srebrnym orłem, u **Henryka Blumenfelda** w apt. pod Złotym słońcem we Lwowie i u **Maksymiliana Redera** aptekarza w Brodach.
(6568 2-4)

Ważne dla Dam.
Z powodu uroczystości jubileuszowej zaopatrzyliśmy nasz magazyn znaczny zasobem
prawdziwych paryskich KAPELUSZY DAMSKICH
najnowszej i najgustowniejszej fasonu, którą jednak, dla zaspokojenia wielkiego zapasu, zmniejszeni jesteśmy sprzedawać po cenach **zadziwiająco tanich**.
Zadna dama nie powinna przeto zaniedbać tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć elegancki, prawdziwy paryski kapelusz, za bezcen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fabryczną. Za załączką lub przesyłką kwoty przesyłamy ładny kapelusz filcowy, pluszowy, aksamienny lub bobrowy, najnowszej formy i gustownie ubrany prawdziwymi strusiami i fantastycznymi piórami i t. d. Ceny kapeluszy od 3 zlr. 50 ct. do 12 zlr. 50 ct.
Grand Magasin de Modes
w **KRAKOWIE**
L. ul. Gródzka nr. 7.

Zmiana lokalu.
Zawiadamiam szanowną Publiczność w miejscu jakoteż i na prowincyi, że z dniem 19go października został mój
MAGAZYN OBUWIA
przeniesiony z ulicy Kopernika l. 5, do **RYNKU l. 22**, do lokalu zajmowanego dotychczas przez p. Ehrlicha.
Zaopatrzyłem się w wielki wybór obuwia dla **dam, dzieci i chłopców**, buty w rozmaitych fasonach, ze skór cielęcych, jucht rossyjskiego i ze skór kozłowych, po cenach bardzo przystępnych.
Zamówienia w miejscu jakoteż na prowincye, uskuteczniają się w jak najkrótszym czasie i podług najnowszej mody.
Obuwie niedogodne przyjmuję napowrót.
Z szacunkiem
Jan Arbaszewski
(7085 2-2) Rynek l. 22.

Kawa familijna.
Przesyłam wolne od portoryum i cła wyborne gatunki kawy „Cuba“ nowego zbioru, gwarantując za wyśmienity smak i aroma, w woreczkach po 5 kilo 7 zlr. 60 ct. od colli.
(6685 11 15)
S. Ascoli w Tryście.

Nowości z konfekcyi dla dam,
craz aksamioty, brakaty, sukna, materye welniane i jedwabne na
suknie i pokrycia futer
polecane
w wielkim wyborze, najtaniej
MAGAZYN SCHAYERÓW
we Lwowie
(6427 5-2)

H. DITTMAR
w **WIEDNIU**,
c. k. uprz. krajowa fabryka lamp.
LAMPY NAFTOWE i PAJĄKI,
Lampy z majoliki,
Lampy wiszące z umbrami fajansowymi
bez odoru z laku, zawsze białe i czyste, dla fabryk, kuchni i tym podobnych.
Palniki słoneczne (Sonnenbrenner)
wymagajaco na godzinę tylko 62 gramów nafty; silniejsze światło niż iskrzące światło elektryczne.
Wszystkie lampy wyrobu najdoskonalszego.
Skład we Lwowie,
Plac Maryacki.
(6724 3-10)
Znak fabryczny.

Zawiadamiamy niniejszem, że na tegoroczny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn obficie w najlepsze **POWOZY**. Począwszy od Landauskich powozów o czterech siedzeniach, kolasek, na pół krytych faetonów, faetonów do powożenia dla panów i dam, aż do dorożki, wozu gospodarskiego i tarantasów, znaczący wybór najlepszych wyrobów tego rodzaju, do których zwrócenia każdego najuprzejmiej zapraszamy.
SKŁADY znajdują się we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika l. 5 i 21.
SCHUSTALA i SPRI.
k. uprzyw. nadworna fabryka powozów, odznaczona kilkoma dyplomami honorowymi i wieloma medalami, a między temi pierwszym uznaniem na wystawie przemyskiej.
Zawiadamiamy zarazem, że wysyłamy na prowincye rozmaite angielskie lakiery powozowe w najlepszym gatunku do użytku dla naszych gości lub dla lakierników powozów i innych przedmiotów.
(1362 66-?)

Nr 3.324.
Df.

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych uskuteczniomem na dniu 31. Października 1883 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 31. Oktober 1883 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego.
(51. Losowanie.)

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau.
(51. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 57, 85, 244;
Na 100 zlr. z kuponami: Nr. 116, 199, 261, 338, 362 364, 373 395, 433, 460, 546, 580, 718, 762, 853, 856, 918, 930, 952, 975, 1.071, 1.242, 1.262, 1.322, 1.331, 1.358, 1.587, 1.594, 1.738, 1.764, 1.797, 1.811, 1.860, 1.980, 1.999;
Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 63, 106, 212, 233, 234, 285;
Na 1.000 z kuponami: Nr. 93, 151, 378, 467, 468, 641, 654, 705, 725, 759, 780, 883, 995, 1185, 1217, 1316, 1326, 1343, 1515;
Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 30;
i Lit. A.
Nr. 16 na 2.600 zlr., Nr. 42 na 2.450 zlr., Nr. 79 na 600 zlr., Nr. 103 na 4.200 zlr., Nr. 140 na 250 zlr., Nr. 229 na 100 zlr., Nr. 240 na 1.000 zlr., Nr. 277 na 50 zlr., Nr. 299 na 4.000 zlr., Nr. 321 na 1.000 zlr., Nr. 323 na 100 zlr., Nr. 362 na 600 zlr., Nr. 374 na 50 zlr., Nr. 388 na 200 zlr. Nr. 402 na 100 zlr., Nr. 413 na 50 zlr.

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 57, 85, 244;
über 100 fl. mit Coupons:
über 500 fl. mit Coupons: Nr. 63, 106, 212, 233, 234, 285;
über 1.000 fl. mit Coupons:
über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 30;
und Lit. A.
Nr. 16 über 2.600 fl., Nr. 42 über 2.450 fl., Nr. 79 über 600 fl., Nr. 103 über 4.200 fl., Nr. 140 über 250 fl., Nr. 229 über 100 fl., Nr. 240 über 1.000 fl., Nr. 277 über 50 fl., Nr. 299 über 4.000 fl., Nr. 321 über 1.000 fl., Nr. 323 über 100 fl., Nr. 362 über 600 fl., Nr. 374 über 50 fl., Nr. 388 über 200 fl., Nr. 402 über 100 fl., 413 über 50 fl.

B) funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej.
(51. Losowanie.)

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau.
(51. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 128, 219, 247, 534, 559, 585, 673, 710, 738, 739, 808, 906, 936, 1.056, 1.072, 1.194, 1.312, 1.426, 1.491, 1.596, 1.646, 1.778, 2.003, 2.034, 2.109, 2.121, 2.488, 2.585, 3.034, 3.100, 3.709, 3.861, 3.880, 3.912, 4.006, 4.008, 4.137, 4.541, 4.611, 4.738, 4.794, 5.073, 5.085;
Na 100 zlr. z kuponami: Nr. 49, 106, 108, 114, 204, 230, 415, 498, 662, 681, 731, 760, 858, 986, 993, 998, 1.071, 1.097, 1.114, 1.120, 1.143, 1.248, 1.255, 1.299, 1.389, 1.406, 1.724, 1.884, 2.131, 2.185, 2.549, 2.564, 2.629, 2.856, 2.906, 3.071, 3.291, 3.506, 3.625, 3.642, 3.685, 3.696, 3.747, 3.819, 3.881, 3.922, 3.965, 4.040, 4.207, 4.244, 4.252, 4.522, 4.590, 4.667, 4.718, 4.802, 4.927, 4.933, 5.057, 5.069, 5.134, 5.150, 5.160, 5.258, 5.456, 5.571, 5.619, 5.689, 5.712, 5.717, 5.833, 6.077, 6.203, 6.209, 6.306, 6.319, 6.620, 6.843, 6.962, 6.974, 7.491, 7.533, 7.621, 7.622, 7.682, 8.231, 8.446, 8.755, 9.141, 9.260, 9.306, 9.316, 9.345, 9.408, 9.447, 9.467, 9.530, 9.624, 9.665, 9.940, 10.065, 10.165, 10.309, 10.357, 10.388, 10.530, 10.588, 10.607, 10.667, 10.724, 10.818, 10.976, 11.083, 11.403, 11.449, 11.484, 11.652, 11.687, 11.788, 11.826, 11.895, 11.917, 11.925, 12.050, 12.424, 12.453, 12.473, 12.602, 12.607, 12.852, 12.895, 12.939, 13.050, 13.122, 13.258, 13.446, 13.455, 13.488, 13.608, 13.719, 13.897, 14.100, 14.208, 14.312, 14.450, 14.476, 14.484, 14.916, 14.919, 14.925, 14.985, 15.007, 15.123, 15.440, 15.482, 15.626, 15.689, 15.700, 15.826, 15.911, 15.997, 16.088, 16.306, 16.510, 16.605, 16.750, 16.883, 16.899, 16.910, 16.976, 17.063, 17.146, 17.183, 17.403, 17.469, 17.510, 17.512, 17.613, 17.641, 17.670, 17.694, 17.745, 17.752, 17.783, 17.787, 17.962, 18.038, 18.388, 18.392, 18.481, 18.580, 18.585, 18.642, 18.726, 18.784, 18.895, 19.023, 19.105, 19.159, 19.181, 19.257, 19.414, 19.642, 19.745, 19.801, 19.831, 19.842, 19.927, 19.976, 19.981, 19.989, 20.069, 20.111, 20.368, 20.393, 20.426, 20.433, 20.577, 20.632, 20.650, 20.904, 20.983, 21.006, 21.086, 21.143, 21.150, 21.184, 21.444, 21.667, 21.878, 22.230, 22.497, 22.977, 23.041, 23.131, 23.139, 23.226, 23.314, 23.321, 23.322, 23.429, 24.037, 24.046, 24.103, 24.151, 24.263, 24.288, 24.367, 24.396, 24.648, 24.671, 24.750, 24.810, 24.973, 25.269, 25.755, 25.770, 25.832, 25.840, 25.922, 25.961, 25.965, 25.986, 26.206, 26.282, 26.356, 26.359, 26.563, 26.671, 26.810, 26.855, 26.948, 26.977, 27.015, 27.153, 27.172, 27.177, 27.226, 27.239, 27.244, 27.256, 27.434, 27.449, 27.459, 27.570, 27.599, 27.651, 27.672, 27.678, 27.713, 27.772, 27.872, 28.008, 28.033, 28.123, 28.277, 28.297, 28.378, 28.391, 28.441, 28.502, 28.503, 28.539, 28.764, 28.802, 29.007, 29.018, 29.111, 29.238, 29.434, 29.442;
Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 50, 77, 475, 489, 503, 665, 814, 901, 912, 914, 930, 968, 986, 1.030, 1.043, 1.082, 1.306, 1.431, 1.617, 1.699, 1.822, 1.949, 1.955, 2.002, 2.028, 2.031, 2.165, 2.243, 2.265, 2.276, 2.387, 2.397, 2.404, 2.535, 2.751, 2.799, 2.821, 2.822, 2.836, 3.033, 3.098, 3.319, 3.378, 3.750, 3.761, 3.789, 3.827, 4.130, 4.276, 4.318, 4.407, 4.414, 4.528, 4.567, 4.671, 4.750, 4.790, 4.830, 4.851, 5.442, 5.468, 5.541, 5.557, 5.621, 5.698, 5.793.
Na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 35, 186, 272, 490, 518, 552, 581, 658, 718, 784, 916, 956, 1.246, 1.355, 1.362, 1.375, 1.379, 1.528, 1.636, 1.662, 2.099, 2.204, 2.272, 2.437, 2.828, 2.850, 2.858, 3.121, 3.231, 3.263, 3.436, 3.493, 3.601, 3.655, 3.762, 3.769, 3.804, 3.823, 4.058, 4.071, 4.167, 4.224, 4.409, 4.893, 5.105, 5.139, 5.162, 5.199, 5.271, 5.341, 5.375, 5.483, 5.745, 6.011, 6.179, 6.356, 6.468, 6.480, 6.509, 6.738, 6.740, 6.890, 6.893, 6.917, 7.042, 7.080, 7.140, 7.143, 7.237, 7.513, 7.803, 7.889, 8.272, 8.365, 8.460, 8.760, 8.888, 8.953, 9.080, 9.159, 9.262, 9.265, 9.283, 9.362, 9.372, 9.375, 9.377, 9.449, 9.494, 9.570, 9.627, 9.938, 9.959, 9.989, 10.218, 10.233, 10.341, 10.441, 10.518, 10.708, 10.797, 10.908, 10.952, 11.010, 11.038, 11.209, 11.378, 11.424, 11.428, 11.474, 11.590, 11.691, 11.734, 11.788, 11.817, 12.069, 12.082, 12.166, 12.176, 12.301, 12.411, 12.426, 12.557, 12.573, 12.612, 12.617, 12.640, 12.688, 12.730, 12.793, 12.873, 12.948, 12.984, 13.076, 13.109, 13.116, 13.158, 13.171, 13.217, 13.238, 13.290, 13.299, 13.353, 13.419, 13.433, 13.459, 13.594, 13.659, 13.741, 13.806, 13.828, 13.865, 13.911, 13.948, 13.976, 14.001, 14.028, 14.080, 14.088, 14.134, 14.248, 14.259, 14.371;
Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 145, 279, 466, 548, 985, 1.149, 1.182, 1.211, 1.224;
Na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 164, 193, 344, 585, 902, 1.009;
i Lit. A.

über 50 fl. mit Coupons:
über 100 fl. mit Coupons:
über 500 fl. mit Coupons:
über 1.000 mit Coupons:
über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 145, 279, 466, 548, 985, 1.149, 1.182, 1.211, 1.224;
über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 164, 193, 344, 585, 902, 1.009;
uno Lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	
97	60	1066	10.650	3234	300	4079	400	5425	200	5909	200	6506	100	6986	400	7240	2.000	7560	300	
424	6.700	1223	12.200	3294	650	4371	200	5525	3.250	6000	100	6626	2.400	7004	2.350	7244	700	7581	50	
611	12.660	1489	270	3355	10.720	4868	10.000	5527	100	6066	200	6669	1.600	7122	100	7247	100	7636	1.000	
646	760	1832	4.580	3740	130	5003	2.000	5611	300	6079	1.250	6698	50	7185	100	7299	10.000	7741	300	
971	830	2033	80	3787	100	5216	90	5754	500	6194	200	6773	750	7187	1.350	7322	1.800	7820	100	
994	200	2221	5.750	3980	100	5329	300	5796	300	6198	50	6891	3.300	7189	900	7405	400	7857	200	
1004	6.660	2396	550	3986	200	5331	200	5802	3.120	6375	100	6938	100	7199	300	7516	50	7927	400	
1018	8.020	3123	760	4048	300	5407	3.650	5899	200	6387	100	6948	50	7202	200	7526	1.350	7973	50	
1042	2.090																			

I. lit. A. Nr. 5.802 $\frac{\text{na}}{\text{über}}$ 3.120 $\frac{\text{zlr. z cześciową kwotą 690 zlr.}}{\text{fl. mit dem Theilbetrage von 690 fl.}}$

C) funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.
(52. Losowanie.)

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg.
(52. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 57, 963, 1.131, 1.152, 1.189, 1.297, 1.701, 1.710, 2.297, 2.485, 2.549, 2.630, 2.697, 2.718, 2.752, 3.014, 3.124, 3.201, 3.429, 3.496, 3.514, 3.560, 3.817, 3.896, 3.923, 4.158, 4.206, 4.209, 4.232, 4.427, 4.469, 4.627, 4.807, 5.069, 5.107, 5.133, 5.225, 5.234, 5.299, 5.327, 5.363, 5.369, 5.689, 6.012, 6.417, 6.546, 6.611, 6.703, 6.708, 6.789, 6.791;
Na 100 zlr. z kuponami: Nr. 14, 235, 255, 373, 463, 631, 664, 684, 709, 845, 988, 1.087, 1.139, 1.209, 1.252, 1.484, 1.722, 1.788, 1.802, 1.826, 1.957, 2.007, 2.098, 2.190, 2.303, 2.366, 2.381, 2.518, 2.526, 2.602, 2.796, 2.877, 2.963, 3.295, 3.371, 3.489, 3.953, 4.059, 4.085, 4.170, 4.262, 4.428, 4.651, 4.747, 4.826, 4.856, 5.005, 5.068, 5.451, 5.565, 5.915, 5.974, 6.127, 6.142, 6.196, 6.220, 6.387, 6.565, 6.741, 6.850, 6.897, 6.949, 6.958, 6.978, 7.349, 7.428, 7.624, 7.680, 7.912, 8.242, 8.410, 8.479, 8.597, 8.646, 8.729, 8.731, 8.913, 9.092, 9.245, 9.541, 9.685, 9.720, 10.162, 10.278, 10.493, 10.549, 10.573, 10.847, 10.883, 11.078, 11.111, 11.400, 11.408, 11.504, 11.722, 11.956, 12.060, 12.217, 12.513, 12.565, 12.569, 12.710, 12.867, 12.889, 12.903, 12.920, 12.966, 13.268, 13.350, 13.357, 13.383, 13.428, 13.437, 13.575, 13.584, 13.730, 13.854, 13.895, 14.036, 14.333, 14.357, 14.398, 14.941, 15.152, 15.262, 15.302, 15.310, 15.367, 15.536, 15.538, 15.554, 15.559, 15.815, 15.844, 16.089, 16.143, 16.255, 16.336, 16.355, 16.371, 16.753, 16.854, 16.922, 17.060, 17.147, 17.185, 17.192, 17.302, 17.338, 17.431, 17.501, 17.627, 17.796, 18.193, 18.438, 18.627, 19.029, 19.039, 19.448, 19.457, 19.766, 19.827, 19.860, 19.992, 19.996, 20.031, 20.165, 20.198, 20.296, 20.413, 20.606, 20.835, 20.961, 21.047, 21.153, 21.653, 21.701, 21.733, 21.909, 22.118, 22.120, 22.149, 22.178, 22.236, 22.265, 22.322, 22.491, 22.579, 22.740, 23.227, 23.296, 23.442, 23.471, 23.550, 23.562, 23.648, 23.719, 23.784, 23.797, 23.936, 24.265, 24.519, 24.611, 24.635, 24.655, 24.695, 24.782, 24.785, 24.793, 24.803, 24.819, 24.848, 24.885, 24.894, 25.34, 25.189, 25.235, 25.258, 25.309, 25.447, 25.508, 25.509, 25.554, 25.617, 25.957, 26.059, 26.225, 26.264, 26.449, 26.609, 26.642, 26.687, 26.689, 26.718, 26.741, 26.795, 26.860, 26.899, 26.972, 27.019, 27.276, 27.285, 27.589, 27.780, 27.931, 27.987, 28.170, 28.219, 28.321, 28.335, 28.426, 28.565, 28.722, 28.887, 28.895, 28.980, 29.170, 29.333, 29.598, 29.758, 29.852, 29.874, 30.190, 30.215, 30.260, 30.384, 30.443, 30.527, 30.637, 30.740, 30.936, 31.218, 31.486, 31.632, 31.960, 32.314, 32.424, 32.473, 32.509, 32.586, 32.679, 33.018, 33.040, 33.086, 33.456, 33.788, 33.859, 34.056, 34.169, 34.173, 34.279, 34.315, 34.393, 34.418, 34.484, 34.511, 34.569, 34.614, 34.624, 34.737, 34.971, 34.997, 35.014, 35.024, 35.051, 35.254, 35.295, 35.388, 35.436, 35.493, 35.496, 35.899, 36.070, 36.112, 36.365, 36.581, 36.592, 36.691, 36.903, 36.998, 37.112, 37.485, 37.626, 37.742, 37.820, 37.885, 37.949, 37.981, 37.998, 38.073, 38.101, 38.144, 38.228, 39.057, 39.187, 39.301, 39.321, 39.334, 39.373, 39.537, 39.646, 39.723, 39.740, 39.882, 40.222, 40.748, 40.773, 40.805, 40.958, 40.987, 41.008, 41.127, 41.150, 41.153, 41.185, 41.286, 41.328, 41.338, 41.371, 41.385, 41.559, 41.803, 41.882, 41.888, 41.926, 42.020, 42.137, 42.237, 42.245, 42.304, 42.318, 42.359, 42.536, 42.642, 42.687, 42.813, 42.814, 42.817, 42.918, 42.949, 43.054, 43.292, 43.294, 43.298, 43.454, 43.456, 43.488, 43.565, 43.595, 43.598, 43.634, 43.654, 43.665, 43.848, 43.874, 44.061, 44.228, 44.451, 44.481, 44.640, 44.783, 44.812, 45.022, 45.149, 45.219, 45.307, 45.358, 45.395, 45.433, 45.465, 45.705, 45.749, 45.827, 45.834, 45.927, 45.959, 45.968, 46.081, 46.127, 46.156, 46.186, 46.217, 46.233, 46.239, 46.244, 46.318, 46.484, 46.487, 46.571, 46.584, 46.603, 46.690, 46.778, 46.868, 46.889, 47.062, 47.115, 47.264, 47.386, 47.403, 47.415, 47.614, 47.679, 47.700, 47.725, 47.802, 47.846, 47.899, 47.904, 48.037, 48.147, 48.204, 48.222, 48.429, 48.455, 48.506, 48.548, 48.608, 48.711,

8.412, 8.483, 8.554, 8.574, 8.605, 8.622, 8.711, 8.743, 8.858, 8.844, 8.894, 8.960, 8.971, 9.087, 9.137, 9.238, 9.278, 9.364, 9.465, 9.575, 9.607, 9.820, 9.825, 9.921, 10.044, 10.329, 10.529, 10.581, 10.616, 10.729, 10.791, 10.881, 10.902, 10.912, 11.133, 11.330, 11.557, 11.677, 11.807, 11.826, 11.945, 12.044, 12.464, 12.606, 12.720, 12.728, 12.736, 12.910, 12.915, 13.122, 13.149, 13.440, 13.456, 13.552, 14.085, 14.154, 14.375, 14.614, 14.732, 14.753, 14.861, 14.963, 15.054, 15.321, 15.341, 15.430, 15.745, 15.923, 15.944, 16.010, 16.061, 16.216, 16.313, 16.372, 16.523, 16.584, 16.755, 16.837, 16.839, 16.886, 16.937, 16.941, 17.005, 17.139, 17.172, 17.316, 17.744, 17.772, 17.937, 17.959, 18.012, 18.057, 18.146, 18.213, 18.261, 18.363, 18.467, 18.495, 18.590, 18.738, 18.748, 18.814, 19.042, 19.064, 19.091, 19.248, 19.303, 19.558, 19.653, 19.956, 19.997, 20.033, 20.053, 20.056, 20.321, 20.388, 20.503, 20.583, 20.611, 20.691, 20.748, 20.911, 20.930, 21.124, 21.182, 21.341, 21.348, 21.372, 21.380, 21.383, 21.407, 21.428, 21.607, 21.641, 21.687, 21.738, 21.837, 21.851, 22.018, 22.033, 22.083, 22.153, 22.278, 22.469, 22.481, 22.491, 22.613, 22.957, 23.084, 23.107, 23.331, 23.539, 23.540, 23.595, 23.617, 23.728, 23.866, 23.877, 23.911, 23.915, 24.022, 24.177, 24.381, 24.616, 24.647, 24.813, 24.815, 25.023, 25.160, 25.256, 25.325, 25.667, 25.847, 26.040, 26.045, 26.195, 26.243, 26.329, 26.364, 26.372, 26.447, 26.462, 26.660, 26.835, 26.890, 26.920, 26.924, 26.924, 26.935, 26.972, 27.085, 27.158, 27.193, 27.285, 27.360, 27.412, 27.552, 27.672, 27.721, 27.731, 27.758, 27.881, 28.066, 28.196, 28.287, 28.341, 28.410, 28.501, 28.636, 28.818, 28.902, 28.917, 28.939, 29.221, 29.280, 29.499, 29.508, 29.545, 29.613, 29.626, 29.854, 29.914, 29.951, 30.057, 30.063, 30.080, 30.210, 30.213, 30.271, 30.283, 30.313, 30.328, 30.363, 30.399, 30.469, 30.552, 30.554, 30.746, 30.955, 31.199, 31.447, 31.501, 31.525, 31.617, 31.623, 31.627, 31.654, 31.905, 31.917, 31.927, 32.103, 32.159, 32.198, 32.209, 32.254, 32.399, 32.429, 32.456, 32.504, 32.530;

Na 5.000 zlr. z kuponami:

über 5.000 fl. mit Coupon: Nr. 47, 69, 213, 217, 319, 375, 560, 664, 1.091, 1.710, 1.777, 1.908;

Na 10.000 zlr. z kuponami:

über 10.000 fl. mit Coupon: Nr. 952, 993, 1.095, 1.807, 1.849, 1.875, 1.964, 2.103, 2.144, 2.232;

i Lit. A.

und Lit. A.

Table with 20 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

I. lit. A. Nr. 14.416 na 9.050 zlr. z. częściową kwotą 5980 zlr.

Powyższe obligacje wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszu indennizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacji nowe obligacje wystawi.

W ciągu sześć miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacje również ces. król. austro-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacje wszystkich trzech funduszy w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że procentowanie obligacji indennizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacji zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciągnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszy indennizacyjnych znajdują się adnotacje przy następujących obligacjach, a mianowicie:

A) w księgach funduszu indennizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacji z kuponami:

na 100 zlr.: Nr. 1.868;

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacji 0;

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach z kuponami:

na 50 zlr.: Nr. 223;

na 100 zlr.: Nr. 1.382, 1.383;

na 500 zlr.: Nr. 87, 288;

i Lit. A. Nr. 30 na 1.170 zlr.;

B) w księgach funduszu indennizacyjnego Galicji zachodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami:

na 100 zlr.: Nr. 6.261;

na 500 zlr.: Nr. 3.781;

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 1.173;

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 4.254, 4.716, 8.787, 10.515, 12.081, 17.508, 19.170, 19.328, 23.460, 23.461, 23.462;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 4.399, 5.087;

i Lit. A. Nr. 1.006 na 50 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr., Nr. 4.143 na 200 zlr.,

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 693, 1.406, 1.627, 2.958;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 5.208, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762, 17.400, 17.511, 19.481, 20.134, 21.178;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677;

i Lit. A. Nr. 136 na 80 zlr., Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 692 na 3.600 zlr.,

Nr. 1.113 na 350 zlr., Nr. 1.466 na 1.970 zlr., Nr. 2.007, na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr., Nr. 2.614 na 100 zlr., Nr. 2.841 na 600 zlr., Nr. 3.438 na 50 zlr., Nr. 3.458 na 80 zlr., Nr. 3.752 na 150 zlr., Nr. 4.116 na 100 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

C) w księgach funduszu indennizacyjnego Galicji wschodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacji: 0

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 7.879, 7.916, 17.670, 19.570, 20.514, 21.282, 24.458, 28.896, 30.241, 30.846, 33.337, 46.033, 46.494;

na 500 zlr. Nr. 9.952;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.451, 8.118, 12.283, 17.160;

i Lit. A. Nr. 2.934, na 200 zlr., Nr. 7.453 na 1.100 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.451

na 150 zlr., Nr. 9.457 na 100 zlr.

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411, 4.638, 5.378, 5.400;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 555, 2.103, 2.128, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 7.908, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.230, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 26.779, 26.780, 28.461, 32.417, 35.740, 36.481, 38.272, 39.005, 39.339, 39.438, 39.439, 40.313, 42.167;

na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.032, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;

na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.423, 14.509, 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

Lit. A.

und Litt. A.

Table with 20 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszy indennizacyjnych Lwów, dnia 31. Października 1883.

Von der k. k. Statthalterei als Grund entlastungsfonds-Direktion. Lemberg den 31. Oktober 1883.

Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1883 roku i poprzednio obligacyi funduszu indemnizacyjnego

Wielkiego Księstwa Krakowskiego

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Zlr.	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia
Kapitał-Betrag Gulden		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den
50	37 180	1/11 1881 2/5 1883	189	1/5 1881	194	1/11 1883	199	1/11 1882	221	1/11 1883	227	1/11 1883	235	1/11 1880	238	1/5 1878		
100	9 47 70 100 124 138 145 171 176 188 212 227 235	1/5 1883 1/11 1881 1/5 1883 1/5 1878 1/11 1883 1/5 1883 1/11 1882 1/5 1880 1/11 1883 1/5 1883 1/5 1880 1/5 1883 1/5 1883	263 287 301 329 339 381 410 456 477 478 492 519 534	1/11 1882 1/5 1881 1/5 1881 1/5 1874 1/11 1883 1/5 1883 1/11 1877 1/5 1880 1/11 1883 1/5 1882 1/5 1880 1/11 1883 1/5 1881	539 566 567 575 593 615 636 653 668 682 686 704 725	1/5 1883 1/11 1883 1/5 1881 1/5 1881 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1882 1/5 1880 1/5 1880 1/5 1880 1/11 1882 1/5 1881	764 777 798 802 813 828 831 837 854 870 888 891 908	1/5 1876 1/5 1883 1/5 1883 1/11 1880 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1882 1/5 1874 1/11 1883 1/5 1883 1/5 1880 1/5 1881 1/11 1882	912 923 966 1041 1082 1098 1113 1131 1149 1153 1155 1201 1205	1/5 1881 1/11 1883 1/5 1883 1/5 1880 1/11 1883 1/5 1883 1/11 1881 1/5 1882 1/5 1883 1/11 1880 1/5 1883 1/5 1883	1229 1254 1294 1315 1316 1325 1402 1410 1411 1425 1439 1441	1/11 1881 1/5 1883 1/5 1878 1/11 1883 1/5 1882 1/5 1883 1/5 1881 1/5 1883 1/11 1881 1/5 1882 1/5 1880 1/11 1883	1447 1492 1496 1516 1538 1540 1556 1584 1604 1623 1628 1658	1/11 1883 1/5 1882 1/5 1882 1/11 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/11 1883 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1878 1/11 1882	1705 1706 1711 1827 1864 1885 1921 1970 2008 2013 2026	1/5 1882 1/5 1882 1/5 1883 1/5 1882 1/11 1883 1/5 1881 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1883	1677 1705 1706 1711 1827 1864 1885 1921 1970 2008 2013 2026	1/11 1883 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1883 1/11 1883 1/5 1881 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1883
500	58 72	1/11 1883 1/5 1883	140 145	1/5 1880 1/5 1883	198 226	1/11 1883 1/5 1883	241 250	1/5 1883 1/11 1883	256 258	1/11 1883 1/5 1882	260 324	1/11 1883 1/5 1881	326 361	1/11 1881 1/5 1882	364	1/11 1883		
1000	52 102 107 121 156 160	1/11 1883 1/5 1883 1/11 1882 1/5 1883 1/5 1874 1/11 1883	241 270 276 305 351 414	1/11 1878 1/5 1883 1/5 1882 1/5 1879 1/5 1881 1/5 1883	444 501 571 584 621 627	1/11 1880 1/5 1883 1/11 1882 1/5 1883 1/5 1883 1/11 1883	668 742 798 800 819 822	1/11 1883 1/5 1880 1/5 1880 1/5 1883 1/5 1877 1/11 1883	896 909 959 1028 1046 1061	1/11 1882 1/5 1881 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883	1065 1085 1156 1160 1183	1/5 1883 1/5 1882 1/5 1880 1/11 1882 1/5 1883	1231 1250 1253 1340 1348	1/11 1883 1/5 1883 1/5 1880 1/11 1881 1/5 1881	1362 1380 1391 1468 1512	1/5 1882 1/11 1883 1/5 1881 1/5 1881 1/5 1881	1562 1380 1391 1468 1512	1/5 1882 1/11 1883 1/5 1881 1/5 1881 1/5 1881
5000	49	1/11 1877	80	1/5 1883														

B) Obligacye Lit. A.

Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia
	Kapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungstermin den		Kapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungstermin den		Kapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungstermin den		Kapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungstermin den		Kapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungstermin den
30	1170	1/5 1881	188	100	1/11 1883	247	2000	1/11 1883	I. 305	10000	1/11 1883	350	100	1/11 1883
116	5060	1/11 1883	210	60	"	278	200	"	307	200	"	370	2880	"
123	100	"	231	140	"	292	100	"	314	90	"	394	500	"
160	500	"												

Lwów, dnia 31. Października 1883. I. Lit. A. Nr. 305 ^{na} 10.000 ^{über} zlr. z częściową kwotą 8020 zlr. ^{fl. mit dem Theilbetrage von 8020 fl.} Lemberg den 31. Oktober 1883.

Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1883 roku i poprzednie obligacyj funduszu indemnizacyjnego

Galicyi zachodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Zlr.	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia
Kapitał-Betrag Gulden		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den		Rückzahlungstermin den
50	67 163 168 181 299 331 340 345 349 414 437 438 445 454 457 474 513	1/11 1876 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/11 1883 1/5 1883 1/11 1882 1/5 1882 1/11 1880 1/5 1883 1/11 1879 1/5 1883 1/5 1880 1/5 1878 1/11 1883	633 635 648 676 792 818 896 969 999 1068 1139 1156 1157 1173 1176 1197 1233	1/5 1883 1/5 1882 1/5 1875 1/5 1862 1/11 1881 1/5 1883 1/11 1882 1/5 1882 1/5 1882 1/11 1882 1/5 1882 1/5 1881 1/5 1881 1/5 1881 1/5 1881 1/5 1881	1254 1316 1355 1368 1382 1403 1474 1518 1643 1704 1751 1970 2008 2027 2053 2079 2110	1/11 1882 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1881 1/5 1880 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1882	2197 2291 2312 2362 2379 2428 2454 2461 2464 2464 2474 2486 2493 2640 2679 2747	1/5 1883 1/11 1883 1/5 1883 1/5 1880 1/5 1883 1/5 1882 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1881 1/5 1881 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883	2369 2957 3116 3162 3242 3259 3302 3357 3439 3445 3496 3503 3516 3561 3588 3627	1/11 1883 1/5 1882 1/11 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1882 1/5 1880 1/5 1874 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1881 1/5 1881 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883	3673 3680 3681 3693 3698 3717 3718 3718 3763 3777 3791 3800 3899 3928 3964 3979 4047	1/5 1878 1/11 1877 1/5 1877 1/11 1883 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1880 1/5 1882 1/11 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1881 1/5 1882 1/5 1877 1/5 1879 1/5 1882	4053 4127 4160 4180 4209 4258 4263 4339 4348 4359 4420 4458 4502 4538 4562 4596	1/11 1882 1/5 1883 1/5 1883 1/11 1883 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1881 1/11 1883 1/5 1881 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1873 1/5 1883 1/5 1879	4607 4646 4651 4744 4770 4781 4839 4896 4902 4911 4922 4966 4979 5040 5066 5149	1/11 1883 1/5 1881 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1882 1/5 1881 1/11 1883 1/5 1881 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1881 1/5 1883 1/5 1878		
100	16 84 162 166 313 344 404	1/11 1883 1/5 1883 1/11 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883	414 425 471 484 549 599 642 663	1/11 1883 1/5 1882 1/11 1883 1/5 1881 1/5 1883 1/5 1883 1/11 1879 1/5 1882	701 749 891 972 987 990 1041 1043	1/5 1883 1/11 1880 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1879 1/5 1882	1047 1049 1098 1147 1311 1328 1330 1339	1/11 1883 1/5 1879 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1883 1/5 1881 1/5 1882	1452 1486 1504 1529 1607 1629 1688 1693	1/11 1883 1/5 1883 1/11 1883 1/5 1882 1/11 1883 1/5 1883 1/5 1882 1/11 1883	1753 1758 1806 1928 1984 2048 2061 2118	1/5 1883 1/5 1880 1/5 1883 1/5 1882 1/11 1883 1/5 1883 1/5 1882 1/5 1883	2142 2153 2218 2286 2309 2354 2383 2409	1/11 1878 1/5 1883 1/5 1881 1/5 1882 1/5 1882 1/5 1880 1/5 1882 1/5 1878	2544 2635 2649 2716 2885 2904 2942 2945	1/11 1879 1/5 1883 1/5 1881 1/5 1880 1/5 1883 1/5 1880 1/5 1882 1/5 1883		

Ausweis Nr. 1.

über die am 30. April 1883 und in den früheren Ziehungen verlosten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Grossherzogthum Krakau

sammt den Rückzahlungsterminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Zir.	Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia	
	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den
	3091	1/11 1883	6854	1/11 1883	11150	1/11 1882	14338	1/5 1880	17215	1/11 1879	20795	1/11 1883	23897	1/5 1881	27097	1/5 1877
	3166	1/5 1881	6893	1/11 1882	11152	1/5 1880	14345	1/5 1875	17219	1/5 1881	20819	1/11 1874	23943	1/11 1883	27105	1/11 1878
	3175	1/11 1876	6960	1/5 1880	11161	1/11 1883	14381	1/11 1882	17233	1/11 1883	20847	1/11 1878	23951	1/11 1883	27118	1/5 1883
	3248	1/11 1883	6968	1/11 1882	11194	1/11 1879	14398	1/11 1883	17236	1/11 1879	20878	1/11 1880	23960	1/11 1883	27144	1/5 1882
	3313	1/11 1875	6989	1/11 1883	11233	1/11 1883	14410	1/11 1881	17240	1/11 1878	20921	1/5 1883	23995	1/11 1883	27155	1/5 1882
	3417	1/11 1883	7015	1/11 1883	11276	1/5 1883	14417	1/11 1883	17274	1/11 1883	20945	1/11 1879	24080	1/11 1879	27236	1/11 1883
	3421	1/5 1878	7042	1/11 1882	11292	1/11 1882	14461	1/5 1881	17321	1/11 1876	21069	1/11 1883	24092	1/11 1881	27302	1/11 1881
	3440	1/11 1883	7059	1/11 1882	11335	1/5 1882	14483	1/5 1881	17437	1/11 1881	21149	1/11 1883	24187	1/11 1883	27307	1/11 1881
	3497	1/11 1883	7103	1/11 1883	11396	1/11 1883	14501	1/11 1875	17448	1/11 1883	21190	1/11 1883	24196	1/11 1883	27326	1/5 1881
	3504	1/11 1883	7130	1/5 1880	11453	1/5 1874	14555	1/5 1876	17470	1/11 1883	21212	1/11 1883	24199	1/11 1883	27329	1/11 1881
	3524	1/11 1883	7193	1/11 1883	11459	1/11 1882	14595	1/11 1881	17479	1/11 1881	21278	1/11 1883	24210	1/11 1880	27333	1/11 1880
	3539	1/11 1878	7239	1/5 1879	11478	1/11 1880	14606	1/11 1874	17557	1/11 1875	21318	1/11 1882	24232	1/11 1882	27409	1/11 1877
	3564	1/5 1883	7254	1/11 1883	11555	1/11 1883	14615	1/11 1883	17766	1/11 1883	21324	1/11 1874	24262	1/5 1882	27414	1/11 1882
	3586	1/11 1882	7273	1/11 1882	11557	1/11 1882	14616	1/11 1882	17861	1/11 1881	21387	1/11 1881	24274	1/11 1881	27479	1/5 1881
	3627	1/11 1883	7320	1/11 1883	11590	1/11 1882	14638	1/11 1882	17863	1/11 1883	21442	1/11 1883	24330	1/11 1877	27492	1/11 1881
	3652	1/11 1883	7434	1/11 1883	11672	1/11 1878	14688	1/11 1882	17864	1/5 1879	21445	1/11 1880	24429	1/11 1875	27520	1/11 1883
	3667	1/11 1883	7522	1/11 1880	11755	1/11 1883	14691	1/11 1874	17889	1/11 1883	21450	1/11 1883	24491	1/11 1883	27554	1/11 1883
	3754	1/5 1878	7562	1/11 1883	11759	1/11 1882	14703	1/5 1882	17898	1/11 1882	21482	1/5 1883	24597	1/11 1883	27565	1/5 1881
	3792	1/11 1879	7602	1/11 1882	11761	1/5 1877	14721	1/11 1883	17939	1/5 1883	21518	1/11 1874	24673	1/11 1874	27567	1/11 1881
	3796	1/5 1882	7642	1/5 1878	11820	1/11 1883	14722	1/5 1883	17945	1/11 1883	21795	1/5 1883	24694	1/5 1882	27571	1/5 1882
	3812	1/11 1883	7738	1/11 1881	11843	1/11 1875	14757	1/11 1883	17957	1/11 1883	21798	1/11 1882	24726	1/11 1882	27589	1/11 1883
	3858	1/5 1880	7797	1/11 1883	11902	1/5 1880	14768	1/11 1875	17959	1/5 1882	21800	1/11 1880	24782	1/11 1883	27638	1/11 1883
	3893	1/11 1880	7816	1/11 1882	11904	1/11 1881	14791	1/11 1883	18048	1/11 1883	21815	1/11 1883	24821	1/11 1881	27644	1/5 1882
	3925	1/11 1883	7819	1/11 1883	11938	1/5 1879	14808	1/5 1883	18115	1/11 1883	21828	1/11 1881	24831	1/11 1881	27649	1/11 1883
	3927	1/11 1882	7890	1/11 1882	12000	1/11 1883	14841	1/11 1883	18119	1/11 1882	21914	1/11 1882	24836	1/11 1881	27687	1/11 1881
	4085	1/11 1880	7909	1/11 1880	12006	1/11 1882	14871	1/11 1882	18228	1/5 1882	21927	1/11 1883	24839	1/11 1881	27691	1/11 1879
	4153	1/11 1883	7980	1/5 1881	12058	1/11 1882	14958	1/11 1882	18253	1/11 1883	22074	1/5 1883	24840	1/11 1882	27758	1/5 1883
	4235	1/5 1879	8087	1/11 1883	12131	1/11 1879	14976	1/11 1883	18258	1/5 1882	22083	1/11 1882	24883	1/11 1882	27770	1/11 1881
	4239	1/11 1883	8153	1/11 1877	12204	1/11 1882	14992	1/11 1882	18280	1/11 1883	22108	1/11 1882	24904	1/11 1883	27821	1/11 1881
	4282	1/11 1882	8330	1/11 1875	12225	1/11 1883	15082	1/11 1883	18298	1/11 1883	22147	1/11 1883	24941	1/5 1877	27875	1/11 1881
	4347	1/11 1883	8346	1/11 1880	12226	1/11 1883	15167	1/5 1883	18358	1/11 1883	22154	1/11 1878	24975	1/11 1882	27903	1/11 1883
	4407	1/11 1883	8551	1/11 1883	12261	1/11 1881	15181	1/11 1883	18360	1/11 1883	22161	1/11 1881	24988	1/11 1879	27911	1/11 1883
	4488	1/5 1881	8554	1/5 1880	12266	1/11 1881	15298	1/11 1881	18437	1/5 1880	22271	1/5 1880	25023	1/11 1881	27950	1/11 1881
	4559	1/11 1882	8558	1/11 1882	12290	1/11 1879	15422	1/11 1883	18473	1/11 1883	22300	1/11 1881	25038	1/11 1883	27959	1/11 1881
	4571	1/11 1883	8827	1/11 1872	12292	1/5 1882	15429	1/11 1882	18521	1/11 1882	22333	1/11 1882	25136	1/11 1882	27965	1/11 1882
	4596	1/11 1883	8865	1/11 1882	12294	1/11 1883	15442	1/11 1883	18566	1/11 1883	22368	1/11 1883	25147	1/11 1882	27997	1/5 1881
	4641	1/11 1880	8916	1/11 1883	12314	1/11 1881	15454	1/5 1883	18573	1/5 1883	22424	1/11 1882	25170	1/11 1880	28022	1/11 1879
	4644	1/11 1883	8939	1/5 1881	12335	1/11 1881	15471	1/11 1881	18687	1/11 1881	22460	1/5 1879	25209	1/11 1883	28023	1/11 1881
	4763	1/5 1881	8960	1/11 1879	12378	1/5 1883	15517	1/11 1883	18744	1/5 1879	22491	1/11 1883	25217	1/11 1881	28025	1/5 1878
	4769	1/11 1883	8966	1/5 1880	12524	1/11 1880	15628	1/11 1880	18749	1/11 1883	22502	1/11 1876	25268	1/11 1883	28047	1/11 1883
	4812	1/11 1883	8995	1/11 1883	12555	1/5 1883	15634	1/5 1883	18857	1/11 1874	22527	1/11 1882	25375	1/11 1882	28093	1/11 1881
	4838	1/11 1883	9012	1/11 1883	12558	1/11 1877	15664	1/11 1875	18883	1/11 1882	22529	1/11 1882	25435	1/11 1882	28095	1/11 1881
	4995	1/5 1882	9070	1/11 1882	12723	1/11 1882	15666	1/5 1879	18998	1/5 1883	22547	1/5 1883	25439	1/11 1882	28191	1/11 1883
	5001	1/11 1880	9094	1/11 1880	12726	1/11 1883	15675	1/11 1880	19085	1/11 1883	22570	1/11 1881	25467	1/5 1881	28226	1/11 1881
	5047	1/5 1881	9151	1/11 1881	12778	1/5 1881	15691	1/11 1875	19088	1/5 1875	22584	1/11 1880	25498	1/11 1882	28251	1/11 1883
	5073	1/11 1882	9158	1/5 1882	12853	1/11 1882	15765	1/11 1881	19096	1/11 1879	22594	1/11 1883	25524	1/11 1881	28286	1/11 1882
	5090	1/11 1882	9210	1/11 1875	12866	1/11 1882	15915	1/5 1874	19149	1/11 1880	22617	1/5 1881	25555	1/11 1883	28289	1/11 1881
	5113	1/5 1881	9224	1/11 1880	13011	1/11 1883	15957	1/5 1881	19166	1/11 1881	22660	1/11 1879	25563	1/11 1881	28316	1/11 1881
	5209	1/11 1876	9294	1/11 1881	13026	1/11 1881	15966	1/5 1881	19229	1/5 1881	22731	1/11 1883	25609	1/5 1882	28338	1/5 1883
	5218	1/11 1883	9299	1/11 1883	13045	1/11 1882	16000	1/11 1883	19327	1/11 1883	22782	1/11 1883	25628	1/11 1881	28340	1/11 1881
	5232	1/11 1881	9332	1/5 1879	13072	1/11 1883	16011	1/5 1883	19385	1/11 1883	22811	1/11 1880	25650	1/5 1883	28387	1/11 1879
	5254	1/5 1883	9354	1/11 1883	13083	1/5 1876	16063	1/11 1876	19425	1/11 1881	22865	1/11 1883	25661	1/11 1881	28409	1/11 1883
	5267	1/11 1877	9369	1/5 1882	13110	1/11 1882	16070	1/11 1881	19492	1/5 1878	22867	1/5 1882	25666	1/5 1881	28433	1/11 1880
	5304	1/11 1883	9405	1/11 1883	13145	1/11 1879	16082	1/11 1882	19500	1/11 1881	22933	1/11 1883	25688	1/11 1878	28463	1/5 1883
	5380	1/5 1881	9412	1/11 1883	13208	1/5 1883	16120	1/11 1883	19557	1/11 1882	22942	1/5 1881	25730	1/11 1883	28494	1/11 1881
	5403	1/11 1874	9423	1/11 1876	13236	1/11 1881	16202	1/5 1880	19577	1/11 1880	22943	1/11 1877	25757	1/11 1880	28514	1/11 1881
	5447	1/11 1883	9486	1/5 1883	13240	1/11 1883	16241	1/11 1883	19686	1/11 1883	22978	1/11 1883	25775	1/5 1881	28529	1/11 1882
	5459	1/5 1876	9540	1/11 1881	13360	1/11 1883	16358	1/11 1875	19695	1/5 1883	22997	1/11 1883	25803	1/11 1882	28537	1/11 1881
	5538	1/11 1882	9580	1/11 1876	13361	1/11 1882	16466	1/5 1883	19706	1/11 1880	23117	1/5 1876	25877	1/11 1883	28583	1/11 1883
	5539	1/11 1881	9612	1/11 1882	13392	1/5 1883	16527	1/11 1881	19774	1/11 1878	23123	1/11 1883	25935	1/11 1883	28597	1/11 1881
	5567	1/11 1879	9614	1/11 1883	13485	1/11 1883	16532	1/11 1877	19812	1/5 1883	231					

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia	
	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin
1000	1019	1/11 1881	2714	1/11 1883	4585	1/11 1883	6852	1/11 1875	8778	1/11 1881	10475	1/11 1880	12035	1/11 1883	13011	1/11 1881
	1080	" 1883	2821	" "	4694	" "	6900	" 1883	8787	" 1883	10557	" 1883	12055	" "	13128	1/11 1883
	1086	" "	2867	" "	4803	" "	6949	" 1880	8838	" "	10602	" "	12065	1/11 1881	13129	" "
	1102	1/11 1882	2971	" "	4918	" "	6955	" 1883	8869	" "	10643	1/11 1882	12114	" 1879	13136	" "
	1151	" 1883	2993	" "	4995	" 1877	7052	" "	8914	" 1881	10700	" 1883	12115	1/11 1883	13208	1/11 1881
	1171	1/11 1882	3301	" 1882	5095	" 1883	7061	" "	8929	" 1878	10740	" "	12121	" "	13288	1/11 1883
	1181	1/11 1883	3495	" "	5354	" "	7114	1/11 1882	9242	1/11 1883	10795	" "	12146	1/11 1880	13297	" "
	1265	" 1882	3499	1/11 1881	5365	1/11 1879	7205	" 1883	9248	1/11 "	10802	" "	12150	1/11 1883	13349	1/11 1881
	1300	" 1883	3514	" "	5410	1/11 1883	7206	1/11 "	9327	" "	10941	" "	12214	1/11 1877	13392	1/11 1881
	1415	" "	3515	" 1879	5449	" "	7271	1/11 1882	9438	1/11 "	10982	" "	12220	1/11 1883	13411	" "
	1451	" "	3535	" 1882	5461	" "	7286	1/11 1883	9443	" 1880	11006	" "	12260	" 1881	13432	1/11 1878
	1472	" "	3626	1/11 1881	5462	" "	7366	" 1877	9477	1/11 1883	11088	1/11 1878	12360	" 1883	13443	" 1879
	1510	1/11 1877	3631	" 1883	5471	1/11 "	7368	" 1881	9509	1/11 1881	11134	1/11 1883	12378	" "	13477	" 1881
	1592	1/11 1883	3644	1/11 "	5531	1/11 "	7470	" 1883	9530	" "	11267	" "	12508	" 1882	13501	1/11 1883
	1646	1/11 1883	3725	1/11 "	5781	" 1883	7607	" "	9545	" 1883	11285	1/11 1882	12540	" 1883	13510	" 1882
	1703	1/11 1882	3726	1/11 1881	5783	" 1882	7648	" "	9732	" "	11345	1/11 1881	12568	" "	13600	" 1883
	1708	" 1883	3743	" 1883	5806	1/11 1881	7652	1/11 1874	9747	1/11 "	11347	" 1883	12645	" "	13631	" "
	1765	" "	3856	" 1880	5825	1/11 1883	7656	1/11 1879	9749	" "	11361	" "	12672	" 1879	13875	1/11 1881
	1768	" "	3974	1/11 1883	5863	1/11 1882	7705	" 1883	9768	1/11 "	11486	" "	12721	" 1883	13937	1/11 1883
	2009	" "	4017	1/11 "	5892	1/11 1883	7863	" "	9838	1/11 "	11513	" "	12759	1/11 1882	13974	1/11 1882
	2229	1/11 1878	4214	1/11 "	5994	" "	7945	" "	9840	" "	11697	" "	12762	1/11 1882	13979	1/11 1881
	2263	" 1883	4317	1/11 "	6009	1/11 1878	7947	" 1874	10005	" "	11699	" 1878	12854	1/11 1883	14046	" 1883
	2355	1/11 1881	4318	" "	6265	1/11 1883	8136	1/11 1882	10037	" "	11763	" 1882	12863	" 1880	14154	" "
	2366	1/11 1883	4348	" 1882	6350	1/11 "	8271	" 1883	10223	" "	11795	" 1882	12866	1/11 1883	14169	" 1881
	2557	" "	4382	" 1883	6495	1/11 "	8278	" 1882	10255	1/11 "	11930	" 1883	12922	1/11 1881	14184	" 1883
	2558	" "	4406	" 1882	6542	" "	8435	1/11 1883	10275	" "	11954	" "	12946	" 1880	14195	" "
	2574	" "	4438	" 1883	6702	" "	8443	1/11 "	10393	" "	11965	" "	12963	1/11 1883	14324	" "
	2612	" "	4505	" 1882	6720	" "	8620	1/11 1883	10395	1/11 "	12002	" "	12969	" "		
2642	1/11 "	4543	" 1883	6721	" 1883											
5000	18 1/11 1878	494 1/11 1883	808 1/11 1882	849 1/11 1883	931 1/11 1883	1041 1/11 1883	1052 1/11 1883	1100 1/11 1883								
10000	54 1/11 1883	293 1/11 1883	412 1/11 1883	530 1/11 1883	857 1/11 1883	859 1/11 1883	982 1/11 1883									

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

Nr.	Kwota kapitału Złr.		Termin wypłaty dnia		Nr.	Kwota kapitału Złr.		Termin wypłaty dnia		Nr.	Kwota kapitału Złr.		Termin wypłaty dnia	
	Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin		Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin					
152	60	1/11 1883	3315	2700	1/11 1883	4797	60	1/11 1881	5997	1000	1/11 1883	7011	50	1/11 1883
482	2470	" "	3352	450	" "	4883	200	1/11 1883	6005	100	" "	7107	100	" "
565	4580	" "	3356	200	" "	4916	6350	" "	6085	100	" "	7111	400	" "
581	2160	" "	3418	80	1/11 "	4959	200	1/11 "	6094	350	" "	7133	50	" "
613	60	" "	3431	80	1/11 "	5075	50	1/11 1880	6117	300	" "	7152	2500	" "
693	640	" "	3464	100	" "	5185	100	1/11 1883	6119	100	1/11 "	7164	100	" "
765	5300	" "	3526	350	" "	5225	50	" "	6168	50	1/11 "	7167	10000	" "
840	2660	" "	3527	100	1/11 "	5229	50	" "	6181	60	1/11 "	7204	50	" "
1006	50	1/11 1875	3603	500	" "	5272	1750	" "	6190	1200	1/11 "	7223	100	1/11 1882
1297	500	1/11 1883	3750	100	1/11 "	5332	200	1/11 "	6257	50	" "	7277	250	" "
1333	100	" 1870	3803	300	1/11 "	5336	1200	1/11 "	6296	300	" 1881	7336	100	" "
1334	100	" 1883	3824	350	1/11 "	5466	50	" "	6393	200	" 1883	7412	100	" "
1348	50	1/11 1882	3932	990	" "	5583	50	1/11 "	6475	350	" "	7448	100	" "
1525	5440	1/11 1883	4038	200	" "	5586	100	" 1882	6503	50	" "	7454	100	" "
1694	60	" "	4054	50	" "	5588	300	1/11 1883	6510	150	" 1881	7505	100	" "
2130	3080	" "	4055	250	" "	5592	50	" "	6543	100	1/11 1883	7527	300	" "
2803	80	" "	4097	360	" "	5609	500	" "	6613	100	1/11 "	7532	300	" "
2807	500	" "	4114	1100	" "	5622	800	" "	6687	50	" 1882	7545	50	" 1883
2852	90	" 1882	4155	1510	" "	5630	100	" "	6703	70	" 1883	7558	100	" "
2908	250	" 1883	4233	200	" "	5642	50	1/11 1877	6787	100	" "	7565	150	" "
2915	60	1/11 1877	4366	200	" "	5744	300	1/11 1883	6869	850	" "	7574	350	" "
2926	130	" 1883	4458	100	" "	5774	400	" "	6874	550	" "	7611	450	" "
I. 2930	64080	1/11 "	4523	250	" "	5786	50	" "	6899	150	" "	7647	150	" "
3040	400	" 1875	4579	10000	" "	5883	300	1/11 "	6954	100	1/11 "	7655	100	" "
3094	500	" 1883	4645	100	" "	5950	400	1/11 "	6969	1000	1/11 "	7763	100	" "
3103	80	" 1877	4662	200	1/11 1879	5967	200	" "	7006	350	" "	7787	300	" "
3106	80	" 1883	4750	5250	1/11 1883	5970	250	" "						

Lwów, dnia 31. Października 1883. I. Lit. A. Nr. 2.930 ^{na} _{über} 64.080

złr. z częściową kwotą 40.490 złr ^{fi.} _{mit dem Theilbetrage von 40.490 fl.} Lemberg den 31. Oktober 1883.

Wykaz Nr. 3.

Musweis Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30 Kwietnia 1883 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

über die am 30 April 1883 und in den früheren Ziehungen verlosten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfonds für das

Galicyi wschodniej

Verwaltungsgebiet Lemberg

wraz z terminami wypłaty.

sammt den Rückzahlungsterminen.

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia	
	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin
50	136	1/11 1883	467	1/11 1881	722	1/11 1882	1782	1/11 1881	2029	1/11 1879	2470	1/11 1875	2944	1/11 1883
	147	" "	498	" "	924	" "	1793	" 1880	2047	1/11 "	2474	1/11 1878	2974	" 1883
	205	" "	502	" 1883	935	1/11 1876	1795	" 1883	2105	1/11 1880	2505	" 1882	3022	" 1880
	248	" "	513	" "	980	1/11 1883	1819	" "	2140	" 1882	2727	1/11 1883	3062	" "
	264	" "	533	" "	1030	" "	1851	" 1877	2212	1/11 1883	2756	" 1882	3101	1/11 1883
	367	" "	584	" 1883	1099	" 1881	1860	" 1882	2241	" 1882	2771	" 1874	3163	" "
	395	" 1875	658	1/11 1881	1357	" 1883	1871	" 1881	2285	1/11 1883	2786	" 1881	3214	" "
	403	1/11 1881	685	1/11 1883	1601	" 1878	1880	" 1879	2286	" 1875	2811	" 1882	3222	1/11 1883
	424	" 1882			1678	1/11 1880	1884	" 1876	2306	1/11 1883	2857	1/11 1877	3251	" 1879

Kwota kapitału Złr.	Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia	
	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den
50	3456	1/11 1883	3803	1/5 1876	4644	1/11 1879	5066	1/11 1883	5306	1/11 1883	5981	1/11 1882	6374	1/5 1883	6519	1/11 1881		
	3457	1/5 "	3821	1/11 1880	4656	" 1883	5093	1/5 1880	5478	1/5 1877	6026	" 1883	6380	1/11 1878	6532	" 1883		
	3485	1/11 "	4053	" 1883	4821	" 1881	5129	1/11 1882	5508	" 1880	6042	" 1880	6399	" 1880	6557	" "		
	3537	1/5 1879	4061	1/11 "	4873	" 1883	5131	1/5 1876	5510	" 1883	6054	1/11 1883	6411	" 1882	6635	" "		
	3638	1/5 1875	4071	" "	4960	" 1879	5144	1/5 1882	5625	" "	6109	1/5 1882	6432	" 1876	6665	" "		
	3642	" 1861	4088	1/5 "	4979	1/5 1883	5183	1/11 "	5658	1/11 "	6148	1/11 1883	6459	" 1881	6688	" 1881		
	3645	1/11 1883	4113	1/11 "	4980	" 1879	5217	1/11 1883	5809	1/5 1878	6247	1/5 1881	6468	1/5 1880	6706	" 1883		
	3694	1/5 1882	4220	1/5 1876	5000	" 1881	5229	1/5 1882	5814	1/11 1882	6275	1/11 1883	6476	1/11 1883	6724	" 1882		
	3704	1/5 1879	4322	1/5 1882	5019	1/11 1883	5270	1/11 "	5969	1/5 1883	6278	1/5 1879	6480	1/5 "	6731	" "		
	3774	1/11 1883	4454	" 1879	5027	1/5 1881	5298	" 1874	5979	" 1881								
	104	1/11 1882	4624	1/11 1883	8923	1/5 1883	13211	1/11 1881	17493	1/11 1883	21463	1/11 1883	25952	1/11 1883	29673	1/5 1881		
	210	1/5 1881	4637	" "	8935	1/11 "	13235	1/11 1882	17542	1/11 1882	21645	" "	26006	1/5 "	29692	" 1883		
	294	1/11 1877	4686	" 1881	9048	" 1880	13272	1/5 1878	17550	1/5 1879	21727	" 1882	26074	1/11 1880	29881	1/11 1882		
	320	" 1883	4711	" 1878	9370	" 1881	13317	1/11 1879	17582	1/11 1883	21800	" "	26141	1/11 1881	29905	1/11 1883		
	377	" 1882	4719	1/5 1878	9374	1/5 1881	13319	1/5 1881	17643	1/5 1880	21805	" "	26161	1/5 1883	30010	1/5 1881		
	435	1/5 1883	4811	1/11 1883	9395	1/11 1879	13384	" 1879	17659	1/11 1882	21933	" 1883	26197	1/11 1879	30014	1/11 1883		
554	" 1882	4815	" 1882	9409	1/5 1883	13386	" 1882	17709	" 1883	21994	1/5 1878	26218	1/11 1883	30056	1/5 1883			
620	" "	4842	" 1882	9413	" 1880	13450	" "	17712	1/5 1882	22022	1/11 1883	26251	1/5 "	30058	1/11 1881			
650	1/11 1882	4872	1/5 1883	9492	" 1879	13489	1/11 "	17736	1/11 1878	22024	" "	26304	1/11 "	30106	1/11 1883			
877	" 1883	4904	1/11 "	9498	1/11 1883	13505	" 1883	17738	" 1883	22167	" "	26307	" 1878	30223	" "			
888	1/5 1882	5076	1/5 1882	9502	" "	13568	" "	17773	" 1882	22194	1/5 1880	26316	" 1883	30286	1/5 "			
906	" 1881	5096	" 1880	9525	" 1875	13692	" "	17843	" 1883	22226	1/11 1883	26331	" 1882	30301	1/11 "			
907	1/11 1877	5192	" 1875	9544	1/5 1879	13728	" 1880	17928	1/5 1881	22256	" 1879	26371	" 1879	30320	" "			
916	" 1881	5273	" "	9565	" 1883	13767	1/5 1883	17974	" 1883	22325	1/5 1881	26431	1/5 1875	30360	1/11 1883			
931	" 1883	5360	" 1879	9638	" 1880	13825	1/11 1880	17993	" "	22661	1/11 1879	26506	" 1883	30408	1/5 1879			
959	" 1859	5397	1/11 1877	9678	1/11 1883	13912	1/5 1880	18043	" 1876	22662	1/5 1879	26512	1/11 1882	30457	1/11 1883			
979	1/5 1859	5448	1/5 1882	9686	" 1877	13918	1/11 1881	18046	" 1882	22704	1/11 1882	26513	1/5 1883	30574	1/11 1880			
1108	1/11 1881	5449	1/11 1883	9733	" 1882	14000	1/5 1882	18211	1/11 1883	22796	1/5 1883	26543	" 1876	30616	" 1880			
1127	" 1883	5506	1/5 1882	9751	" 1880	14023	1/11 1883	18215	" "	22898	1/11 1877	26548	1/11 1883	30619	" 1878			
1178	1/5 1878	5521	" "	9752	" 1883	14139	" 1881	18388	1/5 1880	22996	" 1881	26583	1/5 1877	30651	" 1882			
1224	1/11 1880	5549	" 1883	9754	" "	14199	1/5 1880	18431	1/11 1881	23036	" 1878	26621	" 1881	30711	" "			
1244	1/5 1879	5614	1/11 "	9761	1/5 "	14276	" 1883	18456	" 1883	23057	" 1883	26782	1/11 1882	30747	" 1883			
1260	1/11 1878	5661	" "	9879	1/11 "	14300	" "	18462	" "	23113	1/5 "	26816	" "	30782	" "			
1262	1/5 1874	5727	" "	9880	" 1882	14391	1/11 "	18483	" "	23161	1/11 1880	26875	" 1883	30810	" "			
1275	1/11 1879	5792	" 1882	9899	" "	14445	" 1882	18501	" "	23205	1/5 1883	26909	" 1883	30821	" 1882			
1355	" 1883	5819	" 1877	9900	" "	14502	" 1883	18573	" "	23215	1/11 1879	26924	1/5 1879	30843	1/5 1880			
1413	" 1882	5858	1/5 1879	9914	" 1880	14508	" "	18619	1/5 1880	23235	1/5 1879	27022	1/11 1880	30970	1/11 1882			
1446	" 1879	5889	1/11 1883	10084	" 1883	14512	" 1882	18623	1/11 1883	23273	1/11 1878	27042	1/5 1883	30987	" 1882			
1448	" 1883	6151	" 1883	10110	" 1874	14558	" 1883	18675	" 1880	23293	" 1882	27225	1/11 "	31027	" 1881			
1481	" "	6209	1/5 1882	10111	" 1880	14578	" 1882	18678	1/5 1883	23303	" "	27228	" "	31040	1/5 1879			
1503	1/5 "	6227	" 1880	10170	" 1881	14641	" 1883	18699	1/11 1883	23313	" 1879	27237	1/5 "	31118	1/11 1883			
1544	1/11 "	6229	" 1882	10212	1/5 1881	14651	" 1881	18791	" 1882	23355	" 1883	27242	1/11 "	31124	1/11 1872			
1545	" "	6278	1/11 1883	10214	" 1877	14701	" "	18824	" 1883	23384	" 1880	27287	" 1880	31222	1/5 1883			
1565	1/11 1876	6307	" "	10259	1/11 1876	14702	" "	18835	" "	23496	" 1883	27385	" 1881	31238	" "			
1579	" 1883	6388	1/5 1881	10279	" 1882	14828	" "	18879	" 1880	23523	" 1878	27429	1/5 1883	31299	" "			
1602	" 1880	6403	" 1879	10300	1/5 1881	14839	" 1881	18897	" 1883	23589	1/5 1881	27461	1/11 "	31312	1/11 "			
1637	" 1883	6447	1/11 1883	10415	1/11 1878	14848	" 1883	18902	" "	23614	" 1883	27477	1/5 "	31317	" "			
1716	1/5 1878	6448	" 1882	10453	" 1883	14874	" 1879	18910	" "	23671	1/11 1882	27480	" 1882	31346	" "			
1758	1/11 1876	6599	" 1882	10508	1/5 1882	15055	" 1883	18981	1/5 1881	23674	" 1883	27596	" 1876	31382	1/5 1879			
1800	" 1883	6604	1/5 1883	10536	1/11 "	15113	" 1880	18984	" 1883	23701	" "	27623	" 1880	31409	1/11 1883			
1973	" 1878	6622	1/11 "	10608	1/5 "	15135	1/5 1883	19004	1/11 1883	23744	1/5 1875	27625	" 1878	31448	" 1881			
2012	" 1878	6662	" 1875	10668	1/11 1883	15141	" 1878	19047	" "	23777	1/11 1875	27651	" 1880	31450	" 1883			
2016	" 1882	6742	" 1876	10681	1/5 1882	15189	1/11 1883	19059	" "	23789	1/5 1879	27653	1/11 1881	31552	" "			
2070	" 1883	6749	" 1881	10713	1/11 1883	15249	1/5 "	19090	1/5 1880	23808	1/11 1883	27667	" 1883	31553	" "			
2072	" 1880	6816	" 1879	10736	" "	15253	1/11 "	19094	1/11 1883	23898	" "	27710	" "	31578	" "			
2075	" 1883	6857	" 1882	10783	" "	15357	" 1883	19165	1/5 1882	23950	1/5 1882	27775	1/5 "	31726	" 1881			
2120	" "	6859	" "	10845	" "	15360	" "	19306	1/5 1883	23963	1/11 1883	27819	1/11 "	31771	" 1876			
2123	1/5 "	6895	" 1883	10950	" 1883	15361	" 1876	19387	1/11 1881	23974	" "	27832	" "	31772	" 1883			
2157	" "	6904	" 1879	10991	" 1881	15446	" 1883	19551	" 1883	24015	1/5 1879	27842	" "	31812	1/5 1879			
2178	" "	6983	" 1883	11068	" 1876	15505	" "	19576	" "	24018	1/11 1883	27873	" "	31890	1/11 1881			
2323	1/11 1883	7020	" "	11073	1/5 1883	15570	" "	19577	" "	24065	" 1879	27875	" 1882	31916	" 1882			
2417	1/5 1882	7091	" 1881	11162	" "	15574	1/5 1883	19591	" 1882	24071	1/5 1883	27881	" 1883	32023	" 1883			
2418	1/11 "	7120	" 1883	11256	" 1881	15641	" 1874	19593	" 1879	24161	1/11 1881	28132	1/5 1880	32058	" "			
2450	1/5 1883	7255	1/5 "	11300	1/11 1883	15721	" 1881	19727	" 1878	24211	" 1882	28165	1/11 1883	32101	1/5 1881			
2453	" 1881	7262	1/11 "	11330	1/5 "	15824	1/11 1883	19845	1/5 1882	24262	" 1879	28182	" 1882	32184	1/11 1879			
2470	1/11 1882	7263	1/5 "	11349	" 1875	15855	" 1880	19847	1/11 1883	24263	1/5 1883	28249	" 1883	32189	1/5 1880			
2504	" 1883	7335	" 1880	11387	1/11 1880	15868	" 1882	19857	1/5 1879	24347	1/11 "	28267	" "	32209	1/11 "			
2619	" 1883	7339	1/11 "	11444	1/5 1874	15881	" 1883	19861	1/11 1883	24383	" "	28282	" 1876	32335	1/5 "			
2741	" "	7350	" 1878	11482	1/11 1878	15939	" "	19866	1/5 1883	24385	" "	28333	" 1883	32384	1/11 1883			
2818	" "	7421	" "	11589	" 1883	15960	" 1880	19890	1/11 1861	24445	" "	28403	" "	32461	1/5 1880			
2826	1/5 1880	7441	1/5 1882	11599	" "	15992	" 1883	19896	1/5 1883	24459	" "	28427	1/5 1881	32468	1/11 1883			
2837	1/11 1883	7514	1/11 1876	11715	" 1881	16019	" "	19921	1/11 1882	24523	" "	28469	1/11 "	32478	1/5 1881			
2891	" 1883	7562	1															

